
Z E M S K Ý     A R C H I V    V    O P A V � 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z P R Á V A     O     � I N N O S T I 
 
 

Z A    R O K    2 0 1 8 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: 
 

PhDr. Karel Müller 
  



I. PERSONÁLNÍ PODMÍNKY ARCHIVU 

   
Tab. �. 1 

   

    Druh pracovní �innosti Systematizovaný stav      Skute�ný stav 

1. �ízení (�editel, vedoucí, auditor, právník) 21 (z toho státní služba 19) 20 (z toho státní služba 18) 

2. Ekonomika, administrativa (ekonomové, 
ú�etní, hospodá�ky, sekretá�ky, písa�ky, 
podatelny apod.) 19 (z toho státní služba 4) 19 (z toho státní služba  4) 

3. Správa budov, autoprovoz (správci budov, 
topi�i, údržbá�i, uklíze�ky, ostraha, �idi�i) 15 15 

4. Informatika 4 4 

5. Konzervace a restaurování, preventivní 
pé�e o archiválie 9 9 

6. Reprografie  2 2 

7. Badatelské služby 16 (z toho státní služba 16) 16 (z toho státní služba 16) 

8. Vydavatelská a propaga�ní �innost 
(redakto�i, grafici, tiska�i) 0 0 

9. P�edarchivní pé�e, kontrolní �innost 14 (z toho státní služba 14) 13 (z toho státní služba 13) 

10. Archivní evidence a metodika 3 (z toho státní služba 3) 3 (z toho státní služba 3) 

11. Pé�e o archiválie, zpracování archiválií, 
správa archivních soubor� 60 (z toho státní služba 52) 59 (z toho státní služba 51) 

12. Zahrani�ní styky 0 0 

   
Celkový po�et systemizovaných míst: 163 (z toho státní služba 108)  

 
  



Personální stav k 31.12.2018 
  
ZEMSKÝ ARCHIV V OPAV� 
  
PhDr. Karel Müller  �editel                           
  
Samostatná pracovní místa 
Mgr. Bc. Petr Skýpala právník 
Bc. Daniela Kole�á�ová interní auditor 
  
I. Odd�lení pro správu fond� a sbírek 
Mgr. Zden�k Kravar, Ph.D.       vedoucí  
Marcela Dudysová archivá�ka  
Ivana Gebauerová                        archivá�ka 
Bc. Eva Hájková                             archivá�ka 
Mgr. Lucie Harazimová archivá�ka 
Lenka Hlubová                               archivá�ka 
PhDr. Jaromíra Knapíková archivá�ka 
Mgr. Petr Kozák, Ph.D. archivá� 
Mgr. Ji�í Peterka archivá� 
Marie Sližová archivá�ka 
Bc. Pavel Solnický archivá� 
Mgr. Ji�í Šíl, Ph.D. archivá� 
Pavel Šrámek archivá�  
PhDr. Ivana Tarabová              archivá�ka 
Mgr. Petr Tesa�                                archivá� 
  
II. Odd�lení pro evidenci, využívání a ochranu fond� a sbírek  
Mgr. Veronika Matroszová vedoucí 
Mgr. Jitka Halabicová archivá�ka 
Alena Kráslová archivá�ka 
PhDr. Jan Saheb, Ph.D. archivá� 
Mgr. Lucie Dorko knihovnice 
Vanda Svobodová                            knihovnice 
Kate�ina Žemli�ková                       dokumentátorka 
  
III. Odd�lení pro metodiku, výb�r archiválií a kontrolní �innost 
Mgr. Martin Seidler          vedoucí  
PhDr. Irena Hajzlerová archivá�ka 
Bc. Andrea Jahnová                     archivá�ka 
Mgr. Milena Kallerová               archivá�ka 
Mgr. Marta Šopáková                      archivá�ka 
  
IV. Odd�lení – pobo�ka Olomouc 
PhDr. Stanislava Ková�ová            vedoucí 
Lucie Doleželová archivá�ka 
Martina Ku�erková archivá�ka  
Mgr. Št�pán Kohout                  archivá� 
Stanislav Lap�ík                        archivá� 
Mgr. Jana Morávková archivá�ka  



Mgr. Jitka N�me�ková archivá�ka 
Mgr. Hana Seichterová archivá�ka 
PhDr. Jan Št�pán, Ph.D.                   archivá� 
Mgr. Ji�í Vidli�ka archivá� 
Irena �ezní�ková                           asistentka 
  
V. Odd�lení ekonomicko-provozní 
Ing. Ji�í Riedel investi�ní referent 
Hana Katiová  hlavní ú�etní 
Karin Borunská ú�etní 
Iveta Hude�ková ú�etní 
Monika N�mcová zásobova� 
Marina Pretschová referent majetkové správy 
 
VI. Sekretariát �editele 
Jana Morischová                       vedoucí a personalistka 
Hedvika Petrencová                         mzdová ú�etní 
Šárka Uvírová                     asistentka 
Karel Dak                            �idi� - domovník 
Vladimír Krajc                        �idi� - domovník 
Stanislava Grossmannová   manipula�ní d�lnice 
 
VII. Odd�lení pro výpo�etní techniku a informatiku 
Mgr. Pavel Doležal  vedoucí 
Rostislav Granzer správce informa�ní a komunika�ní technologie 
Ing. Ji�í Kankovský            správce informa�ní a komunika�ní technologie (Prost�jov) 
Mgr. Marek Trojak             správce informa�ní a komunika�ní technologie (Karviná) 
Petr Zahrádka            správce informa�ní a komunika�ní technologie (Olomouc) 
 
VIII. Odd�lení pro konzervaci a restaurování archiválií 
MgA. Lucie Janá�ková vedoucí 
MgA. Daniela Josefusová konzervátorka 
Alice Komárková                 konzervátorka 
Jan Krásl                                   konzervátor           
Jitka Mucalíková konzervátorka  
Miloslava Porebská konzervátorka 
Karel Sedlá�ek                            konzervátor 
Renata Soldánová konzervátorka 
Michal Tomanec                        konzervátor 
Marie Zlámalíková               konzervátorka 
 
Zm�ny v pr�b�hu roku 2018: 
Ke zna�ným zm�nám došlo na samostatných pracovních místech v Opav�. Právni�ka Mgr. 
Nikola Haasová odešla k 28.6.2018 na mate�skou dovolenou a k 3.9.2018 ukon�ila služební 
pom�r. Na její místo nastoupil po výb�rovém �ízení 1.9.2018 Mgr. Bc. Petr Skýpala. K témuž 
datu byl dosavadní interní auditor Ing. Ji�í Riedel p�eveden na pozici investi�ního technika do 
odd�lení ekonomicko-provozního a na místo interní auditorky nastoupila Bc. Daniela 
Kole�á�ová, dosavadní asistentka v SOkA P�erov. Jejím služebním p�sobišt�m se vzhledem 
k dojížd�ní do práce stal Prost�jov. Doty�ná ale na vlastní žádost k 31.12.2018 ukon�ila 
služební pom�r. K 31.11.2018 odešla ze ZA na odbor archivní správy a spisové služby v Praze 



dlouholetá vedoucí ekonomicko-provozního odd�lení ing. Lib�na Pinkasová a místo již z�stalo 
do konce roku neobsazeno. Od 8.1. do 15.3.2018  pracovala na zkrácený úvazek jako asistentka 
na sekretariát� �editele Jarmila Veselá, zastupující nemocnou Šárku Uvírovou. Tu také 
zastupovala na konci roku, ale již pouze v rámci DPP. Od 1.4.2018 pracovala jen na zkrácený 
úvazek 0,2 Alena Kráslová, nebo� 3.4.2018 se z rodi�ovské dovolené vrátila Mgr. Lucie Dorko 
a byla za�azena na pracovní místo knihovnice s úvazkem 0,8. Dne 12.5.2018 odešla na 
mate�skou dovolenou mzdová ú�etní Bc. Marta Brigulová a o dva dny pozd�ji byla na její místo 
p�ijata (v pracovním pom�ru) na zástup Hedvika Petrencová. Dne 20.9.2018 za�ala �erpat 
mate�skou dovolenou pracovnice 3. odd�lení Mgr. Libuše Grochalová, která si upravila své 
p�íjmení z Entrová Grochalová,  a její služební místo již z�stalo do konce roku neobsazeno. Na 
polovi�ní úvazek pracoval po celý rok Pavel Šrámek, o zkrácení úvazku na 32 hod. týdn� si od 
1.10.2018 požádal Mgr. Petr Tesa�. Po celý rok �erpala rodi�ovskou dovolenou PhDr. Irena 
Moravcová. Od 1.2. do 16.4. pracovala na DP� jako knihovnice Jana Indrová, která však 
3.5.2018 zem�ela. Dokumentátorka Kate�ina Bilová zm�nila své p�íjmení provdáním na 
Žemli�ková. V pobo�ce Olomouc k žádným zm�nám nedošlo. Stanislav Lap�ík pracoval po 
celý rok na polovi�ní úvazek. V odd�lení pro konzervaci a restaurování archiválií byla 
1.1.2018 na místo BcA. Ivy Dosed�lové, konzervátorky v Prost�jov�, která po celý rok �erpala 
mate�skou a rodi�ovskou dovolenou, p�ijata Mgr. art. Ludmila Holotíková, DiS., která ale 
pracovní pom�r ukon�ila 31.8.2018. Na toto místo pak byla 1.11.2018 p�ijata Jitka Mucalíková. 
Po celý rok �erpala mate�skou a rodi�ovskou dovolenou také olomoucká konzervátorka Mgr. 
Veronika Bulí�ková. 
  
 

Odborné aktivity: 
Výuka na VŠ: 
Slezská univerzita Opava – Knapíková, Kozák, Müller, Šíl 
�lenství v redak�ních radách: 
Sborník archivních prací – Müller 
Vlastiv�dný v�stník moravský - Müller 
�asopis Slezského zemského muzea – Kravar, Müller 
Slezský sborník – Kozák, Saheb 
Sborník NPÚ Ostrava - Kozák 
T�šínsko – Müller 
Hlu�ínsko - Kravar 
Jesenicko. Vlastiv�dný sborník - Müller 
Vlastiv�dný sborník Novoji�ínska - Müller 
Vlastiv�dné listy Slezska – Knapíková, Saheb  
Sborník prací Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity - Saheb  
Acta historica  Universitatis Silesianae Opaviensis - Müller 
Jahrbuch für schlesische Kultur und Geschichte, Würzburg - Müller 
St�ední Morava - Ková�ová 
Zpravodaj Lutín–T�eb�ín - Št�pán 
�lenství v muzejních a památkových radách: 
Památková rada NPÚ Ostrava - Müller 
Památková rada NPÚ Olomouc – Müller 
V�decká a programová rada Muzea T�šínska – Müller (místop�edseda) 
V�decká muzejní rada Muzea Novoji�ínska - Müller 
Rada Slezského zemského muzea v Opav� - Müller 
Sbírkotvorná komise Muzea T�šínska – Hajzlerová, Müller 
 



Jiné: 
Podvýbor pro heraldiku a vexilologii Poslanecké sn�movny P �R - Müller 
Komise pro studium a soupis rukopis� p�i MÚA AV �R - Kohout 
Centrum medievistických studií Filozofického ústavu AV�R  - Kozák 
Výzkumné centrum pro kulturní d�jiny Slezska a st�ední Evropy, Slezská univerzita Opava - 

Kozák 
�eská archivní spole�nost, výbor – Hajzlerová, Kravar 
 
    
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV BRUNTÁL 
  
Mgr. Branislav Dorko, Ph.D. �editel a zástupce �editele ZA 
Old�iška Bráchová                    archivá�ka 
Mgr. Alena Kisková                    archivá�ka 
Mgr. Jakub Mamula archivá� 
Mgr. Petr Müller archivá� 
Eva Pešková                           archivá�ka 
Mgr. Vladimíra Škývarová  archivá�ka 
Bc. Danuše Vr�ová archivá�ka 
Milan Entr                                administrativní a spisový pracovník 
Gabriela Vinzenzová administrativní a spisová pracovnice 
Milan Dobrovodský                  �idi� - domovník 
 
Zm�ny v pr�b�hu roku 2018: 
K žádným zm�nám v pr�b�hu roku nedošlo.  
 
Odborné aktivity: 
�lenství v redak�ních radách: 
Archivní �asopis - Dorko 
Vlastiv�dné listy Slezska - Mamula 
�lenství v muzejních a památkových radách: 
Sbírkotvorná komise Muzea v Bruntále –  Bráchová 
  
  
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV FRÝDEK-MÍSTEK 
  
PhDr. Tomáš Adamec           �editel 
Tá�a B�ezinová                    archivá�ka                                             
Marie Dannhoferová           archivá�ka 
Mgr. Kate�ina Lepíková archivá�ka 
Mgr. Zuzana Mikulová           archivá�ka 
Bc. Olga Mateášová            archivá�ka 
Mgr. Radomír Michna         archivá� 
Mgr. Eva Vojkovská            archivá�ka 
Jana Hencová                   asistentka 
Miroslav Polášek                 �idi� - domovník 
  
Zm�ny v pr�b�hu roku 2018: 
Mgr. Kate�ina Lepíková nadále pracovala jen na polovinu úvazku (druhá polovina úvazku je 
jako dopl�kové místo na pobo�ce v Olomouci).  



  
Odborné aktivity: 
Jiné: 
Komise Rady m�sta Frýdku-Místku pro obnovu kulturních míst, historických památek a 

významných lokalit - Adamec 
 
 
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV JESENÍK 
  
Mgr. Bohumila Tinzová                 �editelka                
Mgr. Kv�toslav Growka            archivá� 
Mgr. Jana Hradilová                   archivá�ka 
Mgr. Michaela Neubauerová  archivá�ka 
Jarmila Zechová Syptáková archivá�ka 
Hana Nawarová                       asistentka 
Petr Lešák                             �idi� - domovník 
 

Zm�ny v pr�b�hu roku 2018: 

Po celý rok pracovaly na zkrácený úvazek Jarmila Zechová Syptáková (0,2) a Mgr. Michaela 
Neubauerová (0,8), která však byla od 8.10.2018 v dlouhodobé pracovní neschopnosti. 
Vzhledem k dlouhodobé pracovní neschopnosti �editelky SOkA (28.3.-17.6.2018) byl na tuto 
dobu pov��en �ízením SOkA Mgr. Kv�toslav Growka. 
     
Odborné aktivity: 
�lenství v redak�ních radách: 
�asopis Slezského zemského muzea - Growka 
Slezský numismatik - Growka  
Jesenicko. Vlastiv�dný sborník – Growka (redaktor), Tinzová 
 
 
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV KARVINÁ 
  
Mgr. Pavel Hrubo�, Ph.D. �editel 
Zde�ka Kolková                      archivá�ka 
Mgr. Agáta Krav�íková archivá�ka 
Lenka Stola�íková                      archivá�ka 
Mgr. Pavel Kufa archivá� 
Ivana Szepešiová                 archivá�ka 
David Pietrowski                    administrativní a spisový pracovník 
Irena Ondrušíková               asistentka 
Ladislav Škula                      �idi� - domovník 
  
Zm�ny v pr�b�hu roku 2018: 

Po celý rok �erpala mate�skou a rodi�ovskou dovolenou Mgr. Eva Ledwo�ová. Na dohodu o 
pracovní �innosti vypomáhala od 1.2.2018 až do konce roku jako manipula�ní pracovnice Eva 
Seberová. Lenka Kubicová zm�nila provdáním své p�íjmení na Stola�íková. 
  
Odborné aktivity: 
Výuka na VŠ: 
Ostravská univerzita - Hrubo� 



�lenství v redak�ních radách: 
Vlastiv�dné listy Slezska - Kufa 
Jiné:  
Komise pro vydávání st�edov�kých pramen� diplomatické povahy p�i HÚ AV�R – Hrubo� 
Centrum pro studium st�edov�ké spole�nosti a kultury, Ostravská univerzita - Hrubo� 
  
  
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV NOVÝ JI�ÍN 
  
Mgr. Pavel Šustala               �editel 
PhDr. Karel Chobot                     archivá� 
Mgr. Lenka Chobotová                  archivá�ka 
Miroslava Karlíková                archivá�ka 
Miluše Kud�lková              archivá�ka 
Bc. Petra Martinková            archivá�ka 
Mgr. Ivana Merhautová archivá�ka 
Bc. Radek Martynek       archivá�  
Mgr. Petra Heraltová archivá�ka 
Barbora Holubová asistentka  
Jan �á�                                domovník 
Daniel Glogar                   �idi� - domovník          
 

Zm�ny v pr�b�hu roku 2018: 

K 1.9.2018 bylo do SOkA p�evedeno služební místo z 1. odd�lení centrály ZA a spolu 
s nep�ešla Mgr. Ivana Merhautová. K 31.12.2018 ukon�il služební pom�r dlouholetý pracovník 
a �editel SOkA PhDr. Karel Chobot v souvislosti s dosažením 70 let.  Mgr. Petra Vl�ková 
zm�nila své jméno provdáním na Heraltová. 
  
Odborné aktivity: 
Výuka na VŠ: 
Univerzita Palackého Olomouc – Chobot 
�lenství v redak�ních radách: 
Vlastiv�dný sborník Novoji�ínska – Chobot, Šustala 
Hlasy muzea ve Frenštát� pod Radhošt�m –  Chobot, Martinková 
Novoji�ínský Zpravodaj - Chobot 
�lenství v muzejních a památkových radách: 
V�decká muzejní rada Muzea Novoji�ínska –  Chobot 
Jiné:  
Klub rodák� a p�átel m�sta Nového Ji�ína – Chobot (místop�edseda)  
 
 
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV OLOMOUC 
  
PhDr. Bohdan Ka�ák, Ph.D.      �editel 
Mgr. Petr Gajdošík archivá� 
PaedDr. Zden�k Kašpar       archivá� 
PhDr. Miroslav Koudela          archivá� 
Mgr. Vojt�ch Krej�í  archivá� 
Mgr. Jarmila K�ížanová        archivá�ka 
Mgr. Tomáš Sedlá�             archivá� 



Olga Staroštíková                 archivá�ka 
Mgr. Jan Stuna                      archivá� 
Ing. Tomáš Hrubý                dokumentátor 
Ludmila Balounová            asistentka 
Renáta Sedlá�ková               asistentka 
Miloš Machulka technický pracovník 
Ladislav Baloun            technický pracovník 
Miroslava Krej�í           manipula�ní d�lník 
                 
Zm�ny v pr�b�hu roku 2018: 

Po celý rok �erpala mate�skou a rodi�ovskou dovolenou Mgr. Ivana Kubí�ková. K 31.12.2018 
ukon�il, poté co úsp�šn� absolvoval výb�rové �ízení na služební místo v SOkA Šumperk, 
sjednaný pracovní pom�r Mgr. Vojt�ch Krej�í 
 

Odborné aktivity: 
Výuka na VŠ: 
Univerzita Palackého Olomouc – Ka�ák 
�lenství v archivních, muzejních a památkových radách: 
V�decká archivní rada - Ka�ák 
Památková rada NPÚ Olomouc – Ka�ák 
Archivní rada Církve �eskoslovenské husitské Praha – Ka�ák (p�edseda) 
 
 
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV OPAVA 
  
Mgr. Marek Skupien         �editel 
Bc. Renata Dvo�áková archivá�ka 
Bc. Marta Linzmajerová archivá�ka 
Vlasta Pavlí�ková archivá�ka 
Mgr. Martin Sosna archivá� 
Mgr. Beata Sosnová archivá�ka 
Miroslava Malcová asistentka 
Sylva Varyšová                   manipula�ní d�lnice 
 

Zm�ny v pr�b�hu roku 2018:  
Celý rok �erpala mate�skou a rodi�ovskou dovolenou Mgr. Kate�ina Jurková. Bc. Renata 
Dvo�áková pracovala od 1.7. 2018 op�t na celý úvazek. 
  
Odborné aktivity: 
�lenství v redak�ních radách: 
Vlastiv�dné listy Slezska – Sosna (výkonný redaktor), Linzmajerová 
Hlu�ínsko – Skupien 
Jiné: 
Kroniká� m�sta Hradec nad Moravicí – Sosna 
  
 
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV PROST�JOV 
  
Mgr. Old�ich Václavík       �editel 
Magda Bo�ková                  archivá�ka 



Mgr. Tomáš Cydlík                archivá� 
Mgr. Romana N�mcová       archivá�ka 
Mgr. Roman Paulo archivá� 
Jana Jurdová                       administrativní a spisový pracovník  
Ludmila Vychodilová             asistentka 
Richard Sedlo                  �idi� - domovník 
                             
Zm�ny v pr�b�hu roku 2018: 

K žádným zm�nám v pr�b�hu roku nedošlo.  
   
Odborné aktivity: 
Komise pro kulturu a cestovní ruch Magistrátu m�sta Prost�jova - Václavík 
 
 
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV P�EROV 
  
PhDr. Ji�í Lapá�ek            �editel 
Mgr. Petr Jirák archivá� 
PhDr. Miroslav Marada       archivá� 
Marie Pavlíková                archivá�ka 
Bc. Eva Slováková, DiS            archivá�ka 
Jarmila Vohnická                  archivá�ka 
Petra Sk�enková          asistentka 
Tomáš Halmaz�a              �idi� - domovník 
 

Zm�ny v pr�b�hu roku 2018:           
Asistentka Daniela Kole�á�ová ukon�ila bakalá�ské studium na VŠ a po úsp�šném výb�rovém 
�ízení p�ešla k 1.9.2018 na pozici interního auditora ZA. Na její místo byla k témuž datu p�ijata 
Petra Sk�enková. Na dohodu vypomáhala od 1.2.2018 až do konce roku jako manipula�ní síla 
Blanka Blahová.  
 
 
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV ŠUMPERK 
  
Mgr. Ladislav Mí�a, Ph.D.  �editel                                       
Alena Babu�ková                  archivá�ka                                                           
Mgr. Adéla Brablecová archivá�ka 
Jana Ln�ni�ková                       archivá�ka 
Mgr. Hana Turková archivá�ka 
Jitka Valouchová asistentka 
Karel Chmela�                   �idi� - domovník                             
 
Zm�ny v pr�b�hu roku 2018: 
Na uvoln�né místo domovníka - �idi�e byl k 1.1.2018 p�ijat Karel Chmela�. Mgr. Jitka 
Flanderková skon�ila 5.2.2018 rodi�ovskou dovolenou a po dvoum�sí�ním neplaceném volnu 
ukon�ila 31.3.2018 služební pom�r. Na její místo byla po výb�rovém �ízení 1.4.2018 p�ijata 
Mgr. Hana Turková, dosud  za�azená jen v pracovním pom�ru. K 31.10.2018 ukon�ila služební 
pom�r Mgr. Pavla Dubská a její místo zaujala po výb�rovém �ízení Mgr. Adéla Brablecová, roz 
Skoumalová. Její místo již z�stalo do konce roku neobsazeno.  
  
 



Odborné aktivity: 
�lenství v muzejních a památkových radách: 
Sbírkotvorná komise Vlastiv�dného muzea Šumperk - Ln�ni�ková 
Poradní sbor Muzea silnic v Šumperku-Viký�ovicích - Ln�ni�ková 
 
 
 
Praxe student� vysokých, vyšších odborných a st�edních škol a rekvalifika�ní kurzy 
 
ZA Opava                               10 VŠ, 1 ÚSO  
ZA, pob. Olomouc  3 VŠ 
SOkA Bruntál   1 VŠ 
SOkA Frýdek-Místek  7 VŠ, 1 ÚSO 
SOkA Jeseník   1 VŠ 
SOkA Karviná  1 ÚSO 
SOkA Olomouc  8 VŠ 
SOkA Prost�jov  1 VŠ, 1 ÚSO 
SOkA P�erov   2 VŠ 
 



���������	
������	�������	�����	�����������	����������������������	�����������	�
����������� ����������!����
���"��������������������	��������#$

#����	

��������	�
������
��������
��������������
� �
������
�������

���	� ���	� ���	�

� % &' ('''' )''*'' +' ,'''' - �.

���	��	�
������
� ����

!������"### $	%�	�

&�����'����
���
�����%��

�	�
�������
�	%�������� �

�	�
�������
�	%�������� �

�	�
������
� ����

()*+

��

 �

��

��,���	��-

(.*++++.+�/�0	���'�
�������1��2 .(33)�*) ...( .(33)�*) 45�3)

�	��,���	��- (46.

.76(

(+..+�+3

.3(6.�+.

.+)3

566

(+..+�+3

.3(6.�+.

3.�43

)6�*.
�	�8�,�2��-

*7

)

()*+ 4(**)�5+ 4(**)�5+

...(

.+)3

566

45�3)

3.�43

)6�*.

(*3)5 (*3)5 7*�+57*�+5

(+*55 (+*55 )(�6()(�6(

(+*55 (+*55 )(�6()(�6(

)5)43 )5)43 .6(3

0	�����"���9�����"�������-

0	�����'���	�:�8	;���	�-

��,���	�������-

���%;��-

��	���%��-


	9	
	����-

.7*.

(.

+

�,	����-

*35

��

 �

��

��,���	��-

((*.+.+.+�/�<��������
	����
�����=	�	��� *47�(5 74( *47�(5 7(�(.

�	��,���	��- *3+

().

3*(�6+

34*�67

.*4

.3(

3*(�6+

34*�67

)*�*6

)7�4+
�	�8�,�2��-

5

+

*35 .)+5�.5 .)+5�.5

74(

.*4

.3(

7(�(.

)*�*6

)7�4+

.) .) .++�++.++�++

+ + +�+++�++

+ + +�+++�++

.) .) (3

0	�����"���9�����"�������-

0	�����'���	�:�8	;���	�-

��,���	�������-

���%;��-

��	���%��-


	9	
	����-

().

+

+

�,	����-

443(

��

 �

��

��,���	��-

((*.+(+.+�/�<��������
	����
���� �
1%�����

).(4�47 .75( ).(4�47 74�.(

�	��,���	��- 4(43

.5(6

4346�(*

4(6)�+3

.)55

.(+3

4346�(*

4(6)�+3

)3�55

)(�)4
�	�8�,�2��-

.(3

+

443( **3(�3( **3(�3(

.75(

.)55

.(+3

74�.(

)3�55

)(�)4

*3436 *3436 .++�++.++�++

+ + +�+++�++

+ + +�+++�++

*3436 *3436 76*

0	�����"���9�����"�������-

0	�����'���	�:�8	;���	�-

��,���	�������-

���%;��-

��	���%��-


	9	
	����-

.5(5

.

+

�,	����-

��������	



#����	

��������	�
������
��������
��������������
� �
������
�������

���	� ���	� ���	�

� % &' ('''' )''*'' +' ,'''' - �.

���	��	�
������
� ����

!������"### $	%�	�

&�����'����
���
�����%��

�	�
�������
�	%�������� �

�	�
�������
�	%�������� �

�	�
������
� ����

.5)+

��

 �

��

��,���	��-

((*.+4+.+�/�<��������
	����
���� �
�
���28��

(436�)5 ..)5 (436�)5 34�37

�	��,���	��- ..55

356

.474�43

.474�43

733

733

.474�43

.474�43

43�47

43�47
�	�8�,�2��-

3)4

6

.5)+ 4*((�5) 4*((�5)

..)5

733

733

34�37

43�47

43�47

4)734( 4)734( .++�++.++�++

+ + +�+++�++

+ + +�+++�++

4)734( 4)734( 444*

0	�����"���9�����"�������-

0	�����'���	�:�8	;���	�-

��,���	�������-

���%;��-

��	���%��-


	9	
	����-

355

.

+

�,	����-

(.+.

��

 �

��

��,���	��-

((*.+)+.+�/�<��������
	����
������>	
�� (()+�7. *3+ (()+�7. )7�4.

�	��,���	��- (.+.

.4**

(*+4�64

((.7�)5

..4(

5(*

(*+4�64

((.7�)5

7)�36

))�5.
�	�8�,�2��-

+

+

(.+. )6))�)) )6))�))

*3+

..4(

5(*

)7�4.

7)�36

))�5.

(43 (43 .++�++.++�++

+ + +�+++�++

+ + +�+++�++

(43 (43 +

0	�����"���9�����"�������-

0	�����'���	�:�8	;���	�-

��,���	�������-

���%;��-

��	���%��-


	9	
	����-

.4**

+

+

�,	����-

.6)5

��

 �

��

��,���	��-

((*.+7+.+�/�<��������
	����
���� �
?���	
�

.3)4�5+ .475 .3)4�5+ 7+�*5

�	��,���	��- .5+(

756

.764�(*

.)46�64

)(5

437

.764�(*

.)46�64

)6�((

))�)5
�	�8�,�2��-

.)3

+

.6)5 4(4*�+* 4(4*�+*

.475

)(5

437

7+�*5

)6�((

))�)5

+ + +�+++�++

+ + +�+++�++

+ + +�+++�++

+ + *77

0	�����"���9�����"�������-

0	�����'���	�:�8	;���	�-

��,���	�������-

���%;��-

��	���%��-


	9	
	����-

756

+

+

�,	����-

.5((

��

 �

��

��,���	��-

((*(+.+.+�/�<��������
	����
����� 
����% �
�	���;%	����@
���2

4)(.�)5 ...) 4)(.�)5 3.�75

�	��,���	��- .*5(

3*.

(.4)�).

(.4)�).

)66

)66

(.4)�).

(.4)�).

45�)(

45�)(
�	�8�,�2��-

)+

+

.5(( 7777�56 7777�56

...)

)66

)66

3.�75

45�)(

45�)(

4+7.7 4+7.7 .++�++.++�++

+ + +�+++�++

+ + +�+++�++

4+7.7 4+7.7 *+

0	�����"���9�����"�������-

0	�����'���	�:�8	;���	�-

��,���	�������-

���%;��-

��	���%��-


	9	
	����-

3*.

+

+

�,	����-

��������




#����	

��������	�
������
��������
��������������
� �
������
�������

���	� ���	� ���	�

� % &' ('''' )''*'' +' ,'''' - �.

���	��	�
������
� ����

!������"### $	%�	�

&�����'����
���
�����%��

�	�
�������
�	%�������� �

�	�
�������
�	%�������� �

�	�
������
� ����

.*.3

��

 �

��

��,���	��-

((*(+(+.+�/�<��������
	����
�����&
';	�/
����	�

(7++�4. ..)7 (7++�4. 75�6(

�	��,���	��- .3)*

344

.*)4�)4

.75*�+)

)3(

)++

.*)4�)4

.75*�+)

).�+5

4*�)+
�	�8�,�2��-

3.

5

.*.3 )()4�*) )()4�*)

..)7

)3(

)++

75�6(

).�+5

4*�)+

4.5.( 4.5.( .++�++.++�++

+ + +�+++�++

+ + +�+++�++

4.5.( 4.5.( (.7

0	�����"���9�����"�������-

0	�����'���	�:�8	;���	�-

��,���	�������-

���%;��-

��	���%��-


	9	
	����-

344

+

+

�,	����-

.)7*

��

 �

��

��,���	��-

((*(+4+.+�/�<��������
	����
�����@
���� (*65�55 .+)4 (*65�55 77�.)

�	��,���	��- .)7*

)55

((**�+(

((**�+(

(*6

(*6

((**�+(

((**�+(

))�53

))�53
�	�8�,�2��-

+

+

.)7* 7+*7�6+ 7+*7�6+

.+)4

(*6

(*6

77�.)

))�53

))�53

(.4.5* (.4.5* .++�++.++�++

+ + +�+++�++

+ + +�+++�++

(.4.5* (.4.5* +

0	�����"���9�����"�������-

0	�����'���	�:�8	;���	�-

��,���	�������-

���%;��-

��	���%��-


	9	
	����-

)53

(

+

�,	����-

.66)

��

 �

��

��,���	��-

((*(+)+.+�/�<��������
	����
�����A��' �
=����

4*7)�*+ .3*5 4*7)�*+ 34�6.

�	��,���	��- .54(

4()

(.(+�(6

(+6(�6)

(73

(7+

(.(+�(6

(+6(�6)

43�+6

47�3(
�	�8�,�2��-

.3(

+

.66) 75*)�66 75*)�66

.3*5

(73

(7+

34�6.

43�+6

47�3(

.5.( .5.( .++�++.++�++

+ + +�+++�++

+ + +�+++�++

.5.( .5.( ..57

0	�����"���9�����"�������-

0	�����'���	�:�8	;���	�-

��,���	�������-

���%;��-

��	���%��-


	9	
	����-

4()

+

+

�,	����-

.6+4

��

 �

��

��,���	��-

((*(+7+.+�/�<��������
	����
�����1�� (4(7�** .+65 (4(7�** )3�(+

�	��,���	��- .55*

5)*

(*+5�+6

(4*4�54

3(*

7++

(*+5�+6

(4*4�54

74�5+

)*�.3
�	�8�,�2��-

.3

+

.6+4 7+44�53 7+44�53

.+65

3(*

7++

)3�(+

74�5+

)*�.3

.*46 .*46 .++�++.++�++

+ + +�+++�++

+ + +�+++�++

.*46 .*46 )7

0	�����"���9�����"�������-

0	�����'���	�:�8	;���	�-

��,���	�������-

���%;��-

��	���%��-


	9	
	����-

5)*

+

+

�,	����-

���������



#����	

��������	�
������
��������
��������������
� �
������
�������

���	� ���	� ���	�

� % &' ('''' )''*'' +' ,'''' - �.

���	��	�
������
� ����

!������"### $	%�	�

&�����'����
���
�����%��

�	�
�������
�	%�������� �

�	�
�������
�	%�������� �

�	�
������
� ����

(3

��

 �

��

��,���	��-

5+*++++.+�/��
�����%�	��%��	�"����� �

��������	��;	����0��1��

+ (3 3**�(+ .++�++

�	��,���	��- (3

4

+

+

+

+

+�++

+�++

+�++

+�++
�	�8�,�2��-

+

+

+ + 3**�(+

+

+

+

+�++

+�++

+�++

+ + +�+++�++

+ + +�+++�++

+ + +�+++�++

+ + +

0	�����"���9�����"�������-

0	�����'���	�:�8	;���	�-

��,���	�������-

���%;��-

��	���%��-


	9	
	����-

4

+

+

�,	����-

.

��

 �

��

��,���	��-

5+*(+4+.+�/��
�����%�	��%��	�"����� �

��������	��;	�����<1���@
����

+ . +�+4 .++�++

�	��,���	��- .

+

+

+

+

+

+�++

+�++

+�++

+�++
�	�8�,�2��-

+

+

+ + +�+4

+

+

+

+�++

+�++

+�++

+ + +�+++�++

+ + +�+++�++

+ + +�+++�++

+ + +

0	�����"���9�����"�������-

0	�����'���	�:�8	;���	�-

��,���	�������-

���%;��-

��	���%��-


	9	
	����-

+

+

+

�,	����-

.3

��

 �

��

��,���	��-

5+*(+7+.+�/��
�����%�	��%��	�"����� �

��������	��;	����<1���1��

+ .7 +�5( .++�++

�	��,���	��- .3

+

+

+

+

+

+�++

+�++

+�++

+�++
�	�8�,�2��-

+

+

+ + +�5(

+

+

+

+�++

+�++

+�++

+ + +�+++�++

+ + +�+++�++

+ + +�+++�++

+ + +

0	�����"���9�����"�������-

0	�����'���	�:�8	;���	�-

��,���	�������-

���%;��-

��	���%��-


	9	
	����-

+

+

+

�,	����-


	��	 
	


�����������������������

��,���	��-

�	��,���	��- 
�	
�

�	�8�,�2��-

	
��


	

�	��

0	�����"���9�����"�������-

0	�����'���	�:�8	;���	�-

��,���	�������-

	
���

����

��������

	������

��

�	���

	
�	


����

��
�����

	������

����

�	�	


���� �������� ��� ���� �������� ��

������� ���	
���

��

 �

��

�
��� �
��� ���
����
�


���� 
���� 
���
���


���� 
���� 
���
���

����
 ����
 �
��

���%;��-

��	���%��-


	9	
	����-

�
��


�

�

�,	����-

��������



#����	

��������	�
������
��������
��������������
� �
������
�������

���	� ���	� ���	�

� % &' ('''' )''*'' +' ,'''' - �.

���	��	�
������
� ����

!������"### $	%�	�

&�����'����
���
�����%��

�	�
�������
�	%�������� �

�	�
�������
�	%�������� �

�	�
������
� ����

��,���	��-

�	��,���	��- �����

�	�8�,�2��-

����

��

����

0	�����"���9�����"�������-

0	�����'���	�:�8	;���	�-

��,���	�������-

����� ��	�	

:::�
������������
�������:�67���	��
����"��	�
��	
:::�
������������
�������:�67����
����"��	�
��	
:::�
������������
�������:�67�����	��
�����"��	�
��	
:::��	%���'����	��
��������������
� B��A-C0-D

/���������	��������������!�0�
.����
������������
�����>��"��"�����������	���%��	�"������������
(����
������������
���%��	�"������%;2���%�������������������
4����
������������
���%��	�"������������������%;2���%����
)����
������������
����;�"��%���������
����	��	��;���"
7����
������������
��
����	������	�	��;���"

� ! �"�� ��
 �
��

����	��
����	��
����	��
����	��

12����	��
 :::�
������������
����	��;	�����������	��.��(��	���4# ###
#### ������345

67�345
:::�
	%������������	������%	;	�����	%���"��	�
���
:::�
	%������������	������%	;	�����	%���"��	%������
	��;	�������8	;���	����;�E���%�����;��2

:::����	��
��������	�
��
:::����	��
��������	%������	�:�8	;���	����;�E���%�����;��2
:::��	%������	�
��
:::��	%������	%������	�:�8	;���	����;�E���%�����;��2

BFA-C0-D

:::��	��
�������	�
���
��������������
�
:::��	��
�������	%������	�:�8	;���	����;�E���%�����;��2
:::���
�������	�
��
:::���
�������	%������	�:�8	;���	����;�E���%�����;��2

��

 �

��

����
�� �
����
�� �
����
�� �
����
�� �

##


����
����� �������� 	��		 ����� �������� 	����

���� 	������� ����� ���� 	������� �����

���� �������� 		��� ���� �������� 		�	�

����	��� ��������

��

 �

��

�����	 �����	 ����������

����� ����� ��������

����� ����� ��������

�	���� �	���� ����

���%;��-

��	���%��-


	9	
	����-

����

��

�

�,	����-

1�8���
�������2���9�������	���������:��!�������!����2����67�;6�9�72��<



���������	
������	�������	�����	�����������	����������������������	�����������	�
����������� ���!���	�������������	�������"���#�������
�$������	��������������"�#

� %& '& (& )&*&& +&& ,&& -.&&

/����	

��������	
�����

���������	
����
� -
����� ����� ����� �����������	���

������
�	����

-

���������	
����
� � ���������	
����
� % ���������	
����
� * ' 
������	���
������
�	����

������	���
������
�	����

������	���
������
�	����

!"#$$$$"$	%	&��
�'	������	�	(���) ""*+*,+" +-+,.# // -*/,/* $ $

"-.$#,#.

"/$/",*#

$,$$

$,$$

-!

+#

+!$!,!#

/!-.,/+

$

$

$

$

!/+0 !#--+,!$ "* +-+,.# "$* +#*-,*/ $ $

"$**

..+

0-!

"/

$

$

!#*+0 $ $ $
��

0�

��

!$#00 $ $ $

!$#00 $ $ $

+0+/* $ $ $

!!#"$"$"$	%	1�����	����
��	������	2�
���� **/,-+ $ "+ #",#+ $ $

*!$,0-

-0-,.$

$

$

"*

"*

-!,$-

-!,$-

$

$

$

$

#!0 "!0+,/. $ $ +$ "!/,#. $ $

-"0

"-#

"+*

$

$

$

"+ $ $ $
��

0�

��

$ $ $ $

$ $ $ $

"+ $ $ $

!!#"$!$"$	%	1�����	����
��	������ 	
(������

/..-,"# $ /0 "!0,"0 $ $

/-+$,0#

/!$#,"#

$

$

!!

"0

.0,+$

0*,0.

$

$

$

$

/!## #-/*,$+ $ $ 0- !!*,-0 $ $

"-++

"+**

""00

$

$

$

#*/*. $ $ $
��

0�

��

$ $ $ $

$ $ $ $

#*/*. $ $ $

��������	



� %& '& (& )&*&& +&& ,&& -.&&

/����	

��������	
�����

���������	
����
� -
����� ����� ����� �����������	���

������
�	����

-

���������	
����
� � ���������	
����
� % ���������	
����
� * ' 
������	���
������
�	����

������	���
������
�	����

������	���
������
�	����

!!#"$/$"$	%	1�����	����
��	������ 	
3��
�)4��

!!"",## $ +. "-#,#" $ $

"/+/,+*

"/+/,+*

$

$

!

!

.,.$

.,.$

$

$

$

$

"#0. /---,!/ $ $ -" "*#,*" $ $

"$..

-*+

-*+

$

$

$

/+-*/! $ $ $
��

0�

��

$ $ $ $

$ $ $ $

/+-*/! $ $ $

!!#"$+$"$	%	1�����	����
��	������	35���� !!$$,$$ $ # +$,-" $ $

!*$$,$/

!""*,-*

$

$

".

"#

"$/,.$

.0,.!

$

$

$

$

!$+. +0$$,$/ $ $ -! "++,+" $ $

#-/

"""/

0"$

$

$

$

!/* $ $ $
��

0�

��

$ $ $ $

$ $ $ $

!/* $ $ $

!!#"$-$"$	%	1�����	����
��	������ 	
6������

"+.$,.* $ *" "-!,0+ $ $

"-#+,.#

"+!",*/

$

$

!

!

"0,/$

"0,/$

$

$

$

$

"00! /$*-,./ $ $ ** "#","+ $ $

"!.#

+!*

/*/

$

$

$

$ $ $ $
��

0�

��

$ $ $ $

$ $ $ $

$ $ $ $

!!#!$"$"$	%	1�����	����
��	������	������� 	

�	
�����	�	7����)

//.+,-# $ ! !*,." $ $

".0+,0.

".0+,0.

$

$

/$

/$

"+.,-!

"+.,-!

$

$

$

$

"#-! -/#.,+* $ $ #$ "#*,+/ $ $

"""!

+*.

+*.

$

$

$

/$-"- $ $ $
��

0�

��

$ $ $ $

$ $ $ $

/$-"- $ $ $

��������




� %& '& (& )&*&& +&& ,&& -.&&

/����	

��������	
�����

���������	
����
� -
����� ����� ����� �����������	���

������
�	����

-

���������	
����
� � ���������	
����
� % ���������	
����
� * ' 
������	���
������
�	����

������	���
������
�	����

������	���
������
�	����

!!#!$!$"$	%	1�����	����
��	������	8�'���%
��
���

!+.+,-* $ $ -,#- $ $

"*/+,00

"+#0,+.

$

$

//

//

"$0,--

"$0,--

$

$

$

$

"*#- +"!.,++ $ $ +" ""+,/$ $ $

""+-

+!.

/*#

$

$

$

/"0"! $ $ $
��

0�

��

$ $ $ $

$ $ $ $

/"0"! $ $ $

!!#!$/$"$	%	1�����	����
��	������	7������ !#*$,*# $ "$ /0,!" $ $

!!!.,$"

!!!.,$"

$

$

.

.

+0,$"

+0,$"

$

$

$

$

"+!. +.0.,*0 $ $ !0 0*,!! $ $

"$//

!#$

!#$

$

$

$

!"/"0# $ $ $
��

0�

��

$ $ $ $

$ $ $ $

!"/"0# $ $ $

!!#!$+$"$	%	1�����	����
��	������	9��' 	
2����

/*-!,+. $ /$ "$!,!" $ $

!$/+,.$

!$$#,--

$

$

"#

"#

0-,/.

0-,/.

$

$

$

$

"./- -*0#,/. $ $ -. "0#,*$ $ $

"*+0

!/.

!//

$

$

$

"+$$ $ +"! $
��

0�

��

$ $ $ $

$ $ $ $

"+$$ $ +"! $

!!#!$-$"$	%	1�����	����
��	������	(���� !!*$,!0 $ +" *-,+. $ $

!**-,//

!///,+#

$

$

!!

!"

+!,#*

+$,/*

$

$

$

$

"0/. +.!-,*" $ $ *+ "$0,!- $ $

"$-#

*$-

+#.

$

$

$

"#/. $ $ $
��

0�

��

$ $ $ $

$ $ $ $

"#/. $ $ $

���������



� %& '& (& )&*&& +&& ,&& -.&&

/����	

��������	
�����

���������	
����
� -
����� ����� ����� �����������	���

������
�	����

-

���������	
����
� � ���������	
����
� % ���������	
����
� * ' 
������	���
������
�	����

������	���
������
�	����

������	���
������
�	����

0$#$$$$"$	%	����������	������:	���� 	
�������	�	��������	&�	(����

$ $ $ $ !* *##,!$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$,$$

$,$$

$ $ $ $ $ $ !* *##,!$

$

$

$

$

$

$

$ $ $ $
��

0�

��

$ $ $ $

$ $ $ $

$ $ $ $

0$#!$/$"$	%	����������	������:	���� 	
�������	�	��������		1(��	7������

$ $ $ $ " $,$/

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$,$$

$,$$

$ $ $ $ $ $ " $,$/

$

$

$

$

$

$

$ $ $ $
��

0�

��

$ $ $ $

$ $ $ $

$ $ $ $

0$#!$-$"$	%	����������	������:	���� 	
�������	�	��������	1(��	(����

$ $ $ $ "- $,0!

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$,$$

$,$$

$ $ $ $ $ $ "* $,0!

$

$

$

$

$

$

$ $ $ $
��

0�

��

$ $ $ $

$ $ $ $

$ $ $ $

��������������������� 	

�


���


�������


��	�����

	�

�

������

����


��



�

	��
��	

��	����

�


�

������

����

���	 �	������ � ���� 
	
 �����
� � ����


���� �
������ 	� ������ ��
 �
�	��� �� ������

�
���
 � �	
 �


���� � � �

� � �
����

� �	
 �������

��

0�

��

���������



� %& '& (& )&*&& +&& ,&& -.&&

/����	

��������	
�����

���������	
����
� -
����� ����� ����� �����������	���

������
�	����

-

���������	
����
� � ���������	
����
� % ���������	
����
� * ' 
������	���
������
�	����

������	���
������
�	����

������	���
������
�	����

;;;	��������	
�����	
	���;	.-<	��=��������:	�������
;;;	��������	
�����	
	���;	.-<	=��������:	�������
;;;	��������	
�����	
	���;	.-<	���������=����:	�������
;;;	������'	�����	����������	
����>

1���������	��������������"�#�
"			��������	
�����	�	�5��:	�:��	��
������,	������:	�	��
������
!			��������	
�����	������:	��	=�����)	
������	����	��
������
/			��������	
�����	������:	�	��
������	��	=�����)	
������
+			��������	
�����	�����:	���
����>�	�	��������	��������:
-			��������	
�����	��������	���=�	��������:

� ! �"�� ��
0�
��

�������
�������
�������
������� ?		9� &�@

A

AA ���
����
���
����
���
����
���
����

��

0�

��

;;;	��=���������	������	����������	
����>
;;;	��=���������	������
�	��;	4�������	�	��B������	����)
;;;	=���������	������
;;;	=���������	������
�	��;	4�������	�	��B������	����)

?C9� &�@

;;;	���������=�����	������
;;;	���������=�����	������
�	��;	4�������	�	��B������	����)
;;;	�������	������
;;;	�������	������
�	��;	4�������	�	��B������	����)

������
���	� 
�		��� �
 ����	 ��� �
���� �� �	���

�	
� 
��
��� � ��� ��� ������ � ���

�	�� 
�	
��� � ��� ��� 
��	�
 � ���

��	�
 	���	�� �� ����	 ��� ��	��� �
 �	���

	����� � ��� �

��	�� � � �

��	�� � � �

	��
�� � ��� �

��

0�

��

2�3���
�������!���4�������	���������5��"�������"����!����67�86�4�7!��9



����������

������������	�
�������������������������������������������������������������� !��"����

��������	�

�����������


#�����

���������

���������


���������� 

��������	�

�����������


$ % 
& '& (& )&*&& +&& ,&& $-&&

!�	"� #����$��
%	����

&�����
���"������"��

��������	�

�����������


��������	�

�����������


���������


���������� 

���������


���������� 

���������


���������� 

'()****(*�+�,������$�� ����-�$�" .(/0. 1.*) '//1230 '14'3( ('1/2/3 +(0/'30
.�

/�

0�

1)03

1)30

0'')

)11)

(*//21.

41'2)/

30)4)

3..3/

+).121(

+)(12*/

+13)03

+11110

/1/.233 ..()( 1(*21/ ('0/1 //.02*1 /*0*10 1)0241 +''4*1/

//112(1

4'21(

032).

'//2)4

().2.1

(1'241

* ** *

- -

*

%

*

1%

* *

* ** *

* ** *

'')(*(*(*�+�5��������������$�� ��6������ ''('0 0(4 121) 0. /.32(0 ''0.(
.�

/�

0�

'01

)

')4

')0

*2''

*2(.

'3

'/

(1213

42/'

3/0

'.'

/112.. ''1(' /42.. (*40 12.4 ((( /)42./ '//44

//421)

32(4

*2**

/*2(0

4210

4210

* (1(1 *

- -

*

-

*

-

* *

* ** *

* (1(1 *

'')(*'*(*�+�5��������������$�� � �
-����7�

(4()( 1/) (*2.) (** (1.02(' (43*0
.�

/�

0�

*

*

''.

'*1

*2*1

*2**

(

*

023.

02/3

''3

'*1

(1/.2.1 (4()( 3*2)3 ../ (*2)( (*( (1).2.0 (4)//

(1/.2.1

*2**

*2**

1'2(3

02.*

02/3

* .''..''. *

- $

*

-

*

$

* *

* ** *

* .''..''. *

��	
���� 8$���������$ ���"��������$�"9�	���:$���; ���������



��������	�

�����������


#�����

���������

���������


���������� 

��������	�

�����������


$ % 
& '& (& )&*&& +&& ,&& $-&&

!�	"� #����$��
%	����

&�����
���"������"��

��������	�

�����������


��������	�

�����������


���������


���������� 

���������


���������� 

���������


���������� 

'')(*/*(*�+�5��������������$�� � �
�����"���

(01*. ('0 32.. (10 .('2.4 (0/0.
.�

/�

0�

*

*

*

*

*2*0

*2**

1

*

+*2*0

*2**

+1

*

.*02(* (01*. (*2'3 ('0 32)1 (3' .('2.( (0/0'

.*02(*

*2**

*2**

(*2'3

*2**

*2**

* .'*1/.'*1/ *

$+ -

*

-

*

$+

* *

* ** *

* .'*1/.'*1/ *

'')(*1*(*�+�5��������������$�� �������� )//4 ')' 42.1 4' 31'2(3 )3(4
.�

/�

0�

*

*

./

./

*2/.

*2*'

/

(

'2(4

'23(

.*

.'

3/32(1 )//4 (42'* //3 (*2** 43 3112/1 )3)4

3/32('

*2*'

*2**

(.2.)

'23/

'23/

* ** *

- -

*

-

*

-

* *

* ** *

* ** *

'')(*3*(*�+�5��������������$�� � �
<7�����

'*4/4 '(/ /2'0 4. )))2(* '(*3.
.�

/�

0�

(*'

0/

'3

(1

(2''

*20)

(/1

(('

*21)

*2()

+)

+(3

).'2'3 '(*1( (420' '/0 123* '/* )))23) '(*14

).*24.

(2'4

*2.1

(421'

*21*

*21*

* ** *

$ -

*

-

*

$

* *

* ** *

* ** *

'')'*(*(*�+�5��������������$�� ����7���� �
�����=������>����"

((.*4 414 )2'4 0( (*4/20* ('1))
.�

/�

0�

(..

(..

/33

/3(

*231

*231

'*

'*

/'2(4

/(241

3*(

14)

(*/(2/* (())3 (*'23' (/*1 )20/ (*( (('3244 ('4)0

(*'/2).

)231

)211

))2//

'32(4

'32*1

* ** *

- -

*

-

*

-

* *

* ** *

* ** *

��	
���� 8$���������$ ���"��������$�"9�	���:$���; ���������



��������	�

�����������


#�����

���������

���������


���������� 

��������	�

�����������


$ % 
& '& (& )&*&& +&& ,&& $-&&

!�	"� #����$��
%	����

&�����
���"������"��

��������	�

�����������


��������	�

�����������


���������


���������� 

���������


���������� 

���������


���������� 

'')'*'*(*�+�5��������������$�� ��?��=��+
������

(343' .)1 /0211 /.) )*/2(3 (.'34
.�

/�

0�

0

(

13

13

*234

*2'1

()

(1

/23.

(24(

/.

/'

)*/2)* (34.* 1'2*1 )(4 /42*/ /01 )*.2)( (.'43

)*(2)*

'2**

*2**

/4204

'2(3

'2(3

* ()**()** *

- -

*

-

*

-

* *

* ** *

* ()**()** *

'')'*/*(*�+�5��������������$�� ��>$���� /0)3) 1*/ (123) '*3 (/0424' /0433
.�

/�

0�

'

'

3.1

3.1

*2('

*2('

.

.

'.21)

'.21)

3.*

3.*

(/)'2.' /0)34 3021. 4.) (12.4 '(( (1(.2/4 /43(3

(/)'2.'

*2**

*2**

/(20)

'.234

'.234

* ** *

- -

*

-

*

-

* *

* ** *

* ** *

'')'*1*(*�+�5��������������$�� ��@��� �
6:��

/**11 3/4 (32'* 114 (4)'2)( /*(/1
.�

/�

0�

*

*

)*0

(33

'21*

*2**

/*

0

()213

/203

.)0

(1)

(4302// /**11 1421/ ('1) ()2.* 1)4 (44*2(. /*0('

(4302//

*2**

*2**

'4230

(4203

/203

* (1**(1** *

- -

*

-

*

-

* *

* ** *

* (1**(1** *

'')'*3*(*�+�5��������������$�� ��-�$�$ ().*' .(/ (3234 (0/ 0302)/ (0*/'
.�

/�

0�

1(1

1('

1*'

1*'

'2/)

'2/)

/

/

/124)

/'241

0(/

0((

01(203 (0*(. .420( (*(3 ()24. (0. 04/2)* (0013

0'42'.

('234

(*23.

132*.

'12)3

'12)3

* (/)4(/)4 *

- -

*

-

*

-

* *

* ** *

* (/)4(/)4 *

��	
���� 8$���������$ ���"��������$�"9�	���:$���; ���������



��������	�

�����������


#�����

���������

���������


���������� 

��������	�

�����������


$ % 
& '& (& )&*&& +&& ,&& $-&&

!�	"� #����$��
%	����

&�����
���"������"��

��������	�

�����������


��������	�

�����������


���������


���������� 

���������


���������� 

���������


���������� 

.�

/�

0�

����������	����������� ��������

������

������

����

������

������

����

�����

�������

�������

������

�����

��������

 ������

�����

 �����

������ ���� ������ ���� ������ �����  ������  �����

�������� ������ ������ ����� ������� ������ ��������  �����

� ���������� �

� �� �

� �� �

$( $ % $+� ���������� �

��	
���� 8$���������$ ���"��������$�"9�	���:$���; ���������



��������	�

�����������


#�����

���������

���������


���������� 

��������	�

�����������


$ % 
& '& (& )&*&& +&& ,&& $-&&

!�	"� #����$��
%	����

&�����
���"������"��

��������	�

�����������


��������	�

�����������


���������


���������� 

���������


���������� 

���������


���������� 

���������$����$������������"�
���������$����$�����������������=��������=A��������=�	"
������������������
��������������������������=��������=A��������=�	"

���������$���$������������"�
���������$���$�����������������=��������=A��������=�	"
�������$���$������������"�
�������$���$�����������������=��������=A��������=�	"

!"#"�$� .�

/�

0�

�	�

���

�	�

���

�	�

���

�	�

���


BC@9D,9E

������:��������$���$��� � �$���� ���=��:��� ���=�����
������:������$���$��� � �$���� ���=��:��� ���=�����
������:��������$����$��� � �$���� ���=��:��� ���=�����
��������������:��� �$���� ���=��:��� ���=�����

.�

/�

0�

���

���

���

���

���


F FF

������:������������� � �$���� ���=��:��� ���=�����
BC@9D,9E

������ ��	�
��
 �� �����	 	��� ���	�	 ���
�� ��
���	
 ��	�	

����
� ���� �	���� �
�	� �
����
 �	
�
 ������� �����

�
���
 ���	 ����
� 	�� 	���
� ����
 ��	���� ������

�
���� ��	
	� ����� �
��� �

��	 �

	� �
�
���� ��
���


 ���������� 

.�

/�

0�


 

 



 

 


$( $ % $+
 ���������� 


��!���������������2����������������� ��3�"�����3���������45�64�2�5���7



III. VÝBĚR, ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ 
     

Tab. č. 1 

Protokoly o výběru archiválií 
     

Název archivu 

Veřejno-
právní 
původci 

Soukro- 
moprávní 
původci 

Výběr archiválií mimo 
skartační řízení (počet 
protokolů) 

Správní 
řízení 

ZA Opava vč. pobočky Olomouc 201 143 6 0 

SOkA Bruntál 78 24 7 0 

SOkA Frýdek-Místek 57 48 0 0 

SOkA Jeseník 21 12 7 0 

SOkA Karviná 73 63 10 0 

SOkA Nový Jičín 40 20 5 0 

SOkA Olomouc 98 80 10 0 

SOkA Opava 78 33 6 0 

SOkA Prostějov 49 6 5 0 

SOkA Přerov 57 3 8 0 

SOkA Šumperk 76 23 12 1 
 

 

Tab. č. 2 

Počet zkontrolovaných protokolů podle § 52 písm. i) 
a podle § 79 odst. 2 písm. f) 

   

Název archivu Počet protokolů 
podle § 52 písm. i) 

Počet protokolů 
podle § 79 odst. 2 
písm. f) 

Archiv města Ostravy   39 

Archiv Slezské univerzity Opava 3   

Archiv Univerzity Palackého Olomouc 8   

Archiv VŠB-TU Ostrava 7   
  

  



 Tab. č. 3 
 ZA Opava 

 Zpracování archiválií 
   a) Soubory dokončené   

č. NAD Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

205 Velkostatek Spálov 1598-
1946 4 8,95 

      

421 
Slezské zemské dráhy 
Bohumín (1885) 1910-1949 
(1952) 

10,9 16,4       

814 
Alba, výroba kovového 
zboží Rožnov pod 
Radhoštěm 1937-1953 

0,15 0,15 
    

  

2040 Polský pedagogický spolek 
Těšín 1902-1921 0,05 0,05 

      

2041 

Svaz polských spotřebních 
družstev ve Slezsku, 
Moravská Ostrava 1922-
1938 

0,12 0,12       

2606 
Svaz průmyslníků severní 
Moravy a Slezska - textilní 
sekce, Slezsko 1927-1935 

0,02 0,02       

2827 

Čokoládovny, oborový 
podnik Praha, odštěpný 
závod Opavia Opava (1945) 
1948-1990 

10,44 10,44       

3050 Rodinný archiv Borků z 
Roztropic 1560-1681 0,24 0,24       

Celkem 25,92 36,37       

 

  



 Tab. č. 3 
 ZA Opava 

 Zpracování archiválií 
   b) Soubory rozpracované  

č. NAD Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

77 Krajský soud Opava (1800) 
1850-1949 16,5   

    
  

136 
Moravskoslezský Zemský 
národní výbor - expozitura 
Ostrava (1888) 1945-1949 

    16 1450   

165 
Sbírka matrik 
Severomoravského kraje 
1571-1951 (1980) 

6,44   
    

  

189 Velkostatek Krnov 1523-
1951 2         

194 Gymnazijní muzeum Opava 
1814-1939 (1941) 0,6   

    
  

387 
Sbírka papírových listin, 
listů a aktového materiálu 
1482-/1999/ 

0,2         

434 
Severomoravský krajský 
národní výbor Ostrava, 
odbor výstavby 

13,3         

493 Krajský filmový podnik 
Ostrava 1952-1982 13,1         

843 Wintrova místopisná sbírka 
1905-1939 0,51         

878 

Dílo, podnik Českého fondu 
výtvarných umění - oblastní 
středisko Ostrava 1957-
1995 

0.02         

891 

Severomoravské státní 
lesy, s. p. Krnov, podnikové 
ředitelství Krnov (1903) 
1960-1995 

32,82         

1192 
Zemská vláda slezská, 
spisy hospodářských 
společenstev a družstev 

    11 408   

1244 Rodinný archiv Naumannů 
1830-1905 0,13         

1246 Ens Faustin /1800-1899/ 0,13         

1282 

Elbertzhagen a Glassner, 
strojírna a společnost 
průmyslu železářského a 
ocelářského, s. r. o.  
Moravská Ostrava (1872) 
1910 - 1946 

0,5   

      

Celkem 86,25   27 1858   

 

  



 Tab. č. 3 
 ZA, pob. Olomouc 

 Zpracování archiválií 
   a) Soubory dokončené   

č. NAD Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

1570 Velkostatek Janovice 1539-
1945 0 273,37       

1501 

Revoluční odborové hnutí - 
základní organizace Krajský 
národní výbor Olomouc 
1949-1960 

0,33 0,33       

1806 
Lesní družstvo Mladějovice 
- Komárov, Mladějovice 
[1947]1948-1959 

0,24 0,24       

1742 Lesní družstvo Zámrsky 
1933-1959 0,11 0,11       

2493 Nealkoholické nápoje, s.p. 
Olomouc (1925)1957-1992 2,75 2,75       

2747 
Náboženská obec Církve 
československé Prostějov 
[1896]1921-1950 

0,94 0,94       

1416 

Lenní dvůr Kroměříž, lenní 
statek Slezské Rudoltice, 
Bohušov, Dolní Povelice 
1539-1890 

8 8,1       

1416 Lenní dvůr Kroměříž, lenní 
statek Studnice 1570-[1873] 0,04 0,24       

1416 
Lenní dvůr Kroměříž, lenní 
statek Štáblovice a 
Mikolajice 1583-1875 

1,5 1,5       

1416 
Lenní dvůr Kroměříž, lenní 
statek Těšnovice a Bařice 
1569-1867 

0,4 0,4       

1416 Lenní dvůr Kroměříž, lenní 
statek Troubky 1551-[1874] 1,04 1,04       

1416 
Lenní dvůr Kroměříž, lenní 
statek Strážovice 1598-
[1874] 

1,3 1,4       

Celkem   16,65 290,42       

 

  



 Tab. č. 3 
 ZA, pob. Olomouc 

 Zpracování archiválií 
   b) Soubory rozpracované  

č. NAD Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

1416 
Lenní dvůr Kroměříž, lenní 
statek Nový Stikovec 1563-
1842 

0,01         

1416 
Lenní dvůr Kroměříž, lenní 
statek Slavkov u Opavy, 
Uhlířov 1616-1872 

0,1         

1416 
Lenní dvůr Kroměříž, lenní 
statek Skalička u Mírova 
1592-1874 

1,36         

1321 Velkostatek Kelč 1610-1885 5,6         

1099 Arcibiskupský lesní úřad 
Rajnochovice 1916-1946 0,8         

1828 Velkostatek Olomouc 1704-
1925 2         

2022 Olšanské papírny, s.p. 
Olšany [1868]1945-1995 1,9         

1519 Arcibiskupská konzistoř 
Olomouc (1202)1452-1972 1         

593 Rodinný archiv Belrupt-
Tissac 1435-1939 0,1         

1845 Stavoprojekt Olomouc 1850-
1990 2,6         

Celkem   15,47         

 

  



 Tab. č. 3 
 SOkA Bruntál 

 Zpracování archiválií 
   a) Soubory dokončené   

č. NAD Název a časový rozsah archivního 
souboru 

Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem Zkatalog. 

evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

8 Místní národní výbor Dvorce 
(1907)1945-1990(1998) 

17,83 16,06       

89 Archiv města Bruntál 1295-1945 - 
dodatky 

6,25 6,24       

169 Četnická stanice Liptaň 1893-
/1938/(1945) 

0,16 0,16       

172 Četnická stanice Nové Heřminovy 
1904-1915 

0,02 0,02       

480 Místní národní výbor Jiříkov 1945-
1990 

2,51 3,37       

936 Místní národní výbor Horní Benešov 
1945-1990(1994)  

10,15 14,47       

942 Místní národní výbor Janov 1945-
1990 

4,1 3,46       

948 Místní národní výbor Krasov 1945-
1990 

6,45 6,6       

972 Místní národní výbor Svobodné 
Heřmanice 1945-1990 

2,91 3,09       

974 Místní národní výbor Úvalno 1945-
1990 

8,01 8,47       

1548 Četnická stanice Horní Benešov 
1872-1927 

0,01 0,01       

1553 Četnická stanice Rýmařov 1901-
1945(1950) 

1,22 0,97       

1554 Četnická stanice Valšov 1915-
1945(1946) 

0,04 0,04       

1555 Četnická stanice Karlovice 1918-
1935 

0,02 0,02       

1556 Četnická stanice Vrbno pod 
Pradědem 1869-1937 

0,02 0,02       

1557 Četnická stanice Leskovec nad 
Moravicí 1897-1945(1947) 

0,06 0,06       

1655 Četnická stanice Horní Moravice 
1923-1938(1952) 

0,14 0,26       

1656 Okresní četnické velitelství Bruntál 
1930-1937 

0,12 0,15       

1663 Četnická stanice Karlov pod 
Pradědem 1892-1923 

0,03 0,15       

1664 Četnická stanice Karlova Studánka 
1925-1938 

0,09 0,21       

1665 Četnická stanice Lichnov 1901-1938 0,24 0,25       

1666 Četnická stanice Malá Morávka 
1928-1938 

0,21 0,1       

1667 Okresní četnické velitelství 
Moravský Beroun 1914-1938 

0,01 0,01       

1668 Četnická stanice Široká Niva 1936-
1938 

0,03 0,03       

1850 Weiser Erwin (1643)1880-1944   1 1,5       

1981 Okresní četnické velitelství Rýmařov 
1901-1935(1950)     

0,26 0,26       

Celkem 61,89 65,98       



 Tab. č. 3 
 SOkA Frýdek-Místek 

 Zpracování archiválií 
   a) Soubory dokončené   

č. NAD Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

11 Místní národní výbor Bílá 
(1948) 1951 - 1974 (1977) 2,6 1,15       

335 Archiv obce Nebory 1763 - 
1921 0,08 0,19       

740 
Okrašlovací spolek 
(německý), Frýdek (1896) 
1904 - 1945 (1946)  

0,2 0,19       

863 Okresní silniční výbor Místek  
[1865] - 1928 (1931) 1,7 1,7       

910 
Pěvecký a hudební spolek 
(německý), Místek 1863 - 
1943 

0,1 0,1       

931 Matice místecká Místek 1895 
- 1952 0,8 0,75       

1028 
Čermák Jaroslav, architekt a 
stavitel Místek (1902) 1924 - 
1947 

0,2 0,2       

1032 Kolařík, František 1899 - 
1926 (1980) 0,15 0,21       

Celkem 5,83 4,49       

 

 

 Tab. č. 3 
 SOkA Frýdek-Místek 

 Zpracování archiválií 
   b) Soubory rozpracované  

č. NAD Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

2 Místní národní výbor Baška 
(1919) 1945 - 1990 (1995) 6         

113 Místní národní výbor Hnojník 
1945 - 1990 (1992) 3 

  
      

776 ONV Frýdek-Místek III 1977-
1990  70         

777 Městský národní výbor 
Frýdek-Místek (1893) 1945 - 
1990 (1996) 8 

        

Celkem 87         

 

  



 Tab. č. 3 
 SOkA Jeseník 

 Zpracování archiválií 
   a) Soubory dokončené   

č. NAD Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

298 Archiv obce Písečná 1787-
1945 1,9 1,9       

304 Archiv obce Velké Kunětice 
1787-1945 0,28 0,28       

506 Archiv obce Ondřejovice 
1787-1945 1,57 1,57       

721 Archiv obce Široký Brod 
1787-1939 0,33 0,33       

149 Místní národní výbor Velké 
Kunětice 1945-1976 1 1       

Celkem 5,08 5,08       

 

 

 

 Tab. č. 3 
 SOkA Jeseník 

 Zpracování archiválií 
   b) Soubory rozpracované  

č. NAD Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

277 Archiv města Javorník - 
dodatky 1601-1945 (1946) 2,91 2,91       

425 
Sbírka jednotlivých archiválií 
cechů okresu Jeseník 1574-
1907 

0,3 0,96       

Celkem 3,21 3,87       

 

  



 Tab. č. 3 
 SOkA Karviná 
 Zpracování archiválií 
   a) Soubory dokončené   

č. NAD Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok 

Inventariz
ováno bm 

celkem 
Zkatalog. 

evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 

záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

1151 Okresní archiv Český Těšín (1947) 
1952-1960 (1961) 0 0,36       

1489 Steiner Jan Doc. PhDr., CSc. 
(1912) 1932 - 2015 (2016) 

0,97 0,97       

1497 Polínek Emil 1921-2013 0,24 0,24       

Celkem 1,21 1,57       

 

 

 

 Tab. č. 3 
 SOkA Karviná 
 Zpracování archiválií 
   b) Soubory rozpracované  

č. NAD Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

40 Farní úřad Fryštát 1621-1950 1,64 0       

60 Národní fronta - okresní výbor, 
Karviná 19,56 0       

235 Městský národní výbor Český 
Těšín (1860) 1945-1990 (1991) 13,49 0       

727 
Městský národní výbor Karviná 
(1874) 1949 - 1991 (1993) 19,68 0       

869 Státní okresní archiv Karviná 
1953-2002 6,37 0       

1382 Hrejsemnou Josef 1935-1997 0,68 0,53       

Celkem 61,42 0,53       

 

  



 Tab. č. 3 
 SOkA Nový Jičín 

 Zpracování archiválií 
   a) Soubory dokončené   

č. NAD Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

365 
Místní národní výbor Hladké 
Životice (1943) 1945-1978 
(1979) 

4,74 4,77       

397 Základní devítiletá škola 1. - 
5. ročník Hůrka [1874]-1975  0,11 0,16       

520 Místní národní výbor Kunín 
1945-1974 (1975) 5,27 5,35       

571 
Místní národní výbor 
Lukavec (1934) 1945-1976 
(1977) 

1,00 0,88       

933 Místní školní rada Palačov 
1888-1949 [1950] 0,15 0,08       

936 
Základní devítiletá škola 1. - 
5. ročník Palačov [1857]-
1974 

1,43 1,30       

941 
Základní devítiletá škola 1. - 
5. ročník Petřkovice 1875-
1975 

1,26 1,29       

976 Místní národní výbor 
Pustějov 1945-1975 (1978) 3,50 3,10       

1146 
Místní školní rada 
(německá), Stachovice 1870-
1916 

0,05 0,12       

1149 Místní národní výbor 
Stachovice 1945-1973 0,98 0,88       

1150 Obecná škola Stachovice 
1790-1944 0,26 0,30       

1155 Místní školní rada Starojická 
Lhota 1871-1949 (1952) 0,18 0,18       

1157 
Místní národní výbor 
Starojická Lhota (1880) 
1945-1978 [1981] 

2,90 1,75       

1158 
Základní devítiletá škola 1. - 
5. ročník Starojická Lhota 
1807-1975 

1,99 1,73       

1193 
Městský národní výbor 
Studénka (1877) 1945-1990 
(1995) 

20,13 17,20       

1310 Archiv obce Veřovice 1790-
1945 (1948) 1,76 1,38       

1355 Archiv obce Vrchy [1787]-
1945 0,44 0,44       

1376 Archiv obce Ženklava 1750-
1945 1,28 1,26       

1385 Archiv obce Žilina 1777-1945 
(1957) 3,10 2,76       

1737 
Okresní archiv Frenštát pod 
Radhoštěm (1935) 1952-
1960 (1995) 

0,85 0,65       

Celkem   51,38 45,58       

 

 



 

 Tab. č. 3 
 SOkA Nový Jičín 

 Zpracování archiválií 
   b) Soubory rozpracované  

č. NAD Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

59 Landrát Bílovec (1847) 1938 
- 1945 1,00         

870 Státní okresní archiv Nový 
Jičín (1930) 1952 - 1999 3,00         

Celkem   4,00         
 

  



 Tab. č. 3 
 SOkA Olomouc 

 Zpracování archiválií 
   a) Soubory dokončené   

č. NAD Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

1654 Městský národní výbor 
Uničov (1942)1945-1990 35,87 22,3       

1842 Služby města Šternberk 
1949-1990 16,96 0,81       

2521 SA - Reitersturm 5/104, 
Šternberk 0,02 0,02       

2431 
Rolnické mlékařské 
družstvo, zapsané s. r. o., 
Žerotín 1904-1955 

0,12 0,12       

2716 Bezděčka Josef 1921-1996 0,63 0,94       

2816 
Nacionálněsocialistický svaz 
učitelů - okresní vedení 
Olomouc 1943 

0,02 0,03       

2873 Hitlerjugend Olomouc 1941-
1945  0,04 0,11       

2874 
Nacionálněsocialistický svaz 
letců- Sturm 11/33, Olomouc 
1939-1943  

0,01 0,02       

2877 SA - Standarte 38, Olomouc 
(1932)1939-1945(1952) 0,66 0,96       

3167 Městský archiv Šternberk 1918-
1959 0,12 0,12       

3168 Okresní archiv Šternberk 
1947-1960 0,25 0,12       

3289 
Obchodní domy ASO, Ander 
a syn, a. s. Olomouc 1906-
1952 

4,65 4,44       

Celkem 59,35 29,99       

 

 Tab. č. 3 
 SOkA Olomouc 

 Zpracování archiválií 
   b) Soubory rozpracované  

č. NAD Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

33 Městský národní výbor 
Olomouc 1960–1990 12         

43 Okresní soud Olomouc 
1850–2008 10         

45 

Jednotný národní výbor 
Olomouc - Okresní velitelství 
národní bezpečnosti (1900) 
1945–1951 

12         

463 Farní úřad sv. Michala 
Olomouc 1736–1953 3,7         

2501 KSČ – Okresní výbor 
Olomouc 1947–1989 5         

Celkem   42,7         

 



 

 Tab. č. 3 
 SOkA Opava 
 Zpracování archiválií 
   a) Soubory dokončené   

č. NAD Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 

jednotek 

Počet 
katalog. 

záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 

jednotek 

880 Farní úřad Stěbořice 1672–
1958 1,44 1,3       

320 Místní národní výbor 
Kajlovec 1945–1960 0,82 0,57       

812 Místní národní výbor Podolí 
(1935) 1945–1948 (1952) 1,94 1,93       

1058 
Místní národní výbor 
Žimrovice (1939) 1945–
1974 (1975) 

2,68 1,42       

1682 Státní okresní archiv Opava 
(1952) 1957–2002 (2007) 2,77 2,8       

764 Schlaraffia Opava 1885–
1938 0,6 9,06       

329 
Pěvecko-divadelní spolek 
Vlastimil Opava-Kateřinky 
1896–1951 (1952) 

0,12 0,49       

937 
Divadelní ochotnický spolek 
Křížkovský Štítina 1946–
1951 (1952) 

0,12 0,16       

1371 Kyas Karel, JUDr., /1920/–
1958 (1959) 0,04 0,12       

1197 Bonhard Josef, Ing., /1920/–
1960 0,24 0,36       

1184 Divadelní ochotnický spolek 
Havlíček Štítina 1908–1935 0,04 0,16       

770 Mužský pěvecký spolek 
Opava 1847–1940 (1944) 0,08 0,16       

Celkem   10,89 18,53       

 

  



 Tab. č. 3 
 SOkA Prostějov 

 Zpracování archiválií 
   a) Soubory dokončené   

č. NAD Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

2 Okresní úřad Prostějov (1771) 
1855-1945 (1959) 2,65 100,69 

      

632 
1. německá obecná škola 
chlapecká Prostějov 1874-
1919 (1925) 

2,07 2,11       

633 
2. německá obecná škola 
chlapecká Prostějov 1893-
1904 

0,19 0,19       

635 Německá obecná škola dívčí 
Prostějov (1845) 1884-1904 0,83 0,83       

636 Německá obecná škola 
smíšená Prostějov 1919-1925 0,19 0,2       

508 Základní devítiletá škola 
Bousín 1865-1976 0,76 0,83       

83 Archiv obce Mostkovice 1834-
1945 (1950) 1,3 1,5       

111 Archiv obce Seloutky 1558-
1945 (1949) 1,71 1,95       

Celkem   9,7 108,3       

 

 

 

 Tab. č. 3 
 SOkA Prostějov 

 Zpracování archiválií 
   b) Soubory rozpracované  

č. NAD Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

239 
Okresní  národní výbor 
Prostějov (1871) 1945-1990 
(1993)    

38         

Celkem 38         

 

  



 Tab. č. 3 
 SOkA Přerov 
 Zpracování archiválií 

   
a) Soubory 
dokončené   

č. NAD Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizová
no bm celkem 

Zkatalog
. 
evidenč
ních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznam
ů 

Zrejstříkov
áno 
evidenční
ch 
jednotek 

265 Městský národní výbor Kojetín (1921) 1945–1990 
(1992)      16,6 12,93       

604 Archiv obce Křtomil 1830–1945 (1958) 0,72 1,1       

605 Místní národní výbor Křtomil (1941) 1945–1964 1,52 0,79       

660 Archiv obce Penčice 1796–1945 0,22 1,02       

661 Místní národní výbor Penčice (1937) 1945–1985 2,22 2,7       

711 Archiv obce Radslavice 1830–1945 (1949) 1,07 1,35       

712 
Místní národní výbor Radslavice (1943) 1945–1990 
(1991) 9,01 4,65       

1433 Archiv obce Žákovice 1828–1945 (1953) 1,07 1       

1434 Místní národní výbor Žákovice (1943) 1945–1975 0,8 0,55       

354 Místní národní výbor Lobodice (1921) 1945–1988 0,86 0,79       

187 Okresní rada osvětová 1946–1950 0,62 0,4       

211 Statek Nový dvůr Přerov 1946-1950 0,27 0,12       

224 Středomoravská výstava Přerov 1935-1937 (1942) 0,24 0,32       

899  Okresní školní výbor Hranice 1877–1949 (1952)  20 18,65       

2211 Okresní školní výbor (německý) Hranice 1909–1922 0,3 0,26       

1112 Záložna Lipník nad Bečvou 1883–1948(1950) 0,46 0,46       

1113 Spořitelna a záložna Lipník nad Bečvou (1940)1948–
1952(1953) 0,2 0,2       

1111 
Občanská záložna Lipník nad Bečvou 1930–1943 

0,1 
0,1 

      

1114 Lipnická všeobecná záložna Lipník nad Bečvou 1865–
1948   

0,64 0,5       

1568 Kontribučenská záložna panství lipnického Rakov 1865–
1942 0,8 0,9       

1355 Archiv obce Horní Těšice, 1842–1945 (1954) 1 1,02       

1356 Místní národní výbor Horní Těšice, (1942) 1945–1961 0,28 0,28       

1353 
Místní národní výbor Těšice, 1964–1975 

0,11 0,09       

992 Archiv městyse Hustopeče nad Bečvou, 1760–1945 
(1948) 

2,6 2,86       

1801 
Sokol – tělocvičná jednota Brodek u Přerova, 1929–
1953 (1955) 0,32 0,11       

2194 Národní škola Horní Moštěnice 1788¬–1953 3,2 3,5       

Celkem 65,23 56,65       

 

  



 Tab. č. 3 
 SOkA Přerov 
 Zpracování archiválií 
   b) Soubory rozpracované  

č. NAD Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

2 Okresní soud Přerov 1850–
1949 28,9         

16 Okr. školní výbor Přerov 
1878-1948 3,92         

52 Archiv města Přerov 1436–
1945 (1995) 3         

718 Archiv obce Radvanice 
1736–1940 0,13         

719 
Místní národní výbor 
Radvanice (1908) 1945–
1975 

3,03         

805 Archiv obce Zábeštní Lhota 
1875–1945 (1957) 0,23         

806 
Místní národní výbor 
Zábeštní Lhota (1938) 1945–
1975 

1,26         

993 
Místní národní výbor 
Hustopeče n. B. (1927) 1945 
– 1990 (1993) 

1,15         

Celkem 41,62         

 

  



 Tab. č. 3 
 SOkA Šumperk 
 Zpracování archiválií 

   a) Soubory dokončené   

č. 
NAD Název archivního souboru Zpracováno 

bm za rok 
Inventarizováno 

bm celkem 
Zkatalog. 

evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 

jednotek 

220 
Základní devítiletá škola 1. až 
5. ročník Rejchartice 1946–
1978 

0,26 0,26 
      

579 
Místní národní výbor 
Štědrákova Lhota (1930) 
1945–1975 (1978)  

0,7 0,7 
      

881 Archiv obce Hanušovice 
1685–1945 (1950) 0 4,05 

      

885 Archiv obce Holba 1715–1920 
(1924) 0,44 bm 0,45 0,45 

      

896 Archiv obce Hynčina 1608–
1945 0,26 0,26       

915 Archiv obce Krchleby 1907–
1944 0,11 0,11       

920 Archiv obce Leština 1614–
1945 (1957) 2,3 2,3 

      

1227 Cech krejčích Šumperk 1564–
1859 (1884)  0,13 0,13 

      

1232 Cech soukeníků Šumperk 
1605–1859 (1870)  0,21 0,21 

      

1576 Archiv obce Křižanov 1923–
1945 (1955) 0,02 0,02 

      

Celkem 4,44 8,49       

 

 

 Tab. č. 3 
 SOkA Šumperk 
 Zpracování archiválií 
   b) Soubory rozpracované  

č. NAD Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

1236 Cech tkalců Šumperk (1586) 
1596–1911        0,82         

Celkem 0,82         

 

  



 Tab. č. 4 
 Využívání archiválií 
         

Název archivu 
Počet 

badatelů 
celkem 

Z toho 
cizinců 

Počet 
badatelských 

návštěv 

Počet 
správních 
řízení 
podle § 
38 odst. 
2 

Počet 
zapůjčených 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
vypůjčených 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
rešerší 
pro 
úřední 
potřebu 

Počet 
rešerší pro 
soukromé 
účely 

ZA Opava 288 39 601 0 51 11 525 448 

ZA pob. Olomouc 237 6 715 0 11 33 105 86 

SOkA Bruntál 59 4 93 0 24 0 54 75 

SOkA Frýdek-Místek 76 1 292 0 7 20 47 93 

SOkA Jeseník 42 2 77 0 37 0 9 9 

SOkA Karviná 79 2 165 0 0 62 89 72 

SOkA Nový Jičín 122 8 346 0 10 1 238 122 

SOkA Olomouc 175 5 626 0 21 0 133 155 

SOkA Opava 93 6 282 0 58 0 156 104 

SOkA Prostějov 90 1 278 0 12 0 44 31 

SOkA Přerov 110 4 222 0 36 3 63 59 

SOkA Šumperk 109 1 188 0 205 1 64 21 
 

  



III.  VÝBĚR,  ZPRACOVÁNÍ  A  VYUŽÍVÁNÍ  ARCHIVÁLIÍ 

Komentář 

 

ZA Opava  

Ad III/1  

52 skartací u soukromých akreditovaných archivů – Archiv VÍTKOVICE a.s. Ostrava (10),  Archiv Arcelor Mittal 

a.s. Ostrava (34), Archiv OKD, a.s. Ostrava (8)  

Nákup archiválií: písemnosti a fotografie Rudolfa Gudricha (7 000 Kč), poštovní úřední věstníky pro knihovnu 

(4 200 Kč), různé knihy pro knihovnu (12 800 Kč)   

Archivní knihovna: 61 726 svazků + 2 713 svazků úředních tisků (Opava), 18 076 svazků (pobočka Olomouc) 

 

Ad III/3 

Mimo inventarizaci byla v opavské centrále věnována velká pozornost stěhovacím pracím v souvislosti 

s vyklízením depotu Oseva. Současně probíhala katalogizace a napojování skenů do informačního systému u 

map a plánů, listin, matrik, fotografií, skleněných negativů a odstraňování nevalidních údajů ve starších 

záznamech. Byla dokončena katalogizace spolkových spisů ve fondu KNV Olomouc, zkatalogizovány byly dále 

spisy hospodářských společenstev ve fondu Zemská vláda slezská a započala katalogizace tajných, důvěrných 

a zpravodajských spisů Moravskoslezského ZNV, exp. Ostrava. Prováděna byla komplexní revize názvů sbírek 

a jejich unifikace v rámci celého ZA.  

   

Ad III/4 

Výzkum: 

Bohemika v polských archivech. Warszawa, Archiwum Akt Nowych 15.-19.10.2018 (Šíl) 

Studijní pobyt pobyt Edith Wagner z Bundesarchivu, prac. Bayreuth 29.9.-2.10.2018 

 

Edice a publikace: 

Regesty dokumentów przechowywanych na Górnym Śląsku - Regesty listin uložených v Horním Slezsku. 
Tom IV (1476-1500) – příprava 

Prezentace III. svazku v Katovicích 25.1.2018 (Müller)  
 

Výstavy: 

Archivy a archiváři Slezska a severní Moravy před šedesáti lety (1958). Předsálí ZA  

170 let Severní dráhy císaře Ferdinanda. Železniční muzeum moravskoslezské Ostrava 1.5.2017-16.4.2018 
Labyrintem dějin českých zemí. Národní archiv Praha – Pražský hrad  22.2.-31.7.2018 
Na útěku – po stopách slávy a zmaru rodiny Davida Weinsteina. OKO – Opavská kulturní organizace 5.4.-

3.6.2018 
Svět opavských kaváren. Tamtéž 20.6.-4.11.2018 
700 let Opavského knížectví. Tamtéž 28.11.2018-10.2.2019 
Opava v éře 1. republiky. Tamtéž –exteriérová panelová výstava 6.9.-31.10.2018 



Československá hranice a Slezsko. Slezské zemské muzeum Opava 11.12.2018-3.3.2019  
110. výročí založení lipenské sirkárny SOLO. Muzeum Komenského Přerov září 2018 

 

Čítárna knihovny (Opava): 

150 čtenářských návštěv, předloženo cca 750 svazků knih a periodik 

Chod knihovny citelně zasáhlo nenadálé úmrtí dlouholeté knihovnice Jany Indrové, která v knihovně 

pracovala na DPČ. Nově nastoupivší knihovnice Mgr. Lucie Dorko se celou 2. polovinu roku věnovala 

podrobné analýze stavu všech archivních knihoven v rámci ZA. 

Exkurze v archivu:  

Mezinárodní den archivů (+ výstava Rok 1918 ve světle archiválií ZA) 8.6.2018 (50 osob) 

14 exkurzí (Opava) studentů Slezské univerzity v Opavě a Ostravské univerzity,  žáků základních a středních 

škol (celkem 356 osob) 

8 exkurzí (Olomouc) studentů Univerzity Palackého, Univerzity Hradec Králové a Univerzity Opole, studentů 

Slovanského gymnázia, Klubu seniorů Senice n.H. a Heimatstube Liebau (128 osob)  

   

Spolupráce s médii: 

Česká televize Brno – Prostějovský upír, 9.8.2018 (Štěpán)  

 

Konference a semináře: 

Mocensko-politická prezentace a reprezentace českých králů v Lužicích a ve Slezsku. Praha 7.-8.2.2018 

(Kozák) 

Labyrintem českých novověkých edic. MZA Brno 20.3.2018 (Müller, Němečková, Seichterová) 

Mezinárodní vědecká konference „Nekapitulujem, rekapitulujem“. Bratislava 6.4.2018 (Müller) 

Konference k dějinám Krnovska a Prudnicka. Krnov 4.5.2018 (Müller) 

Komenský a první republika. Přerov 19.-20.6.2018 (Hájková) 

17th International Conference of Historical Geographers. Warszawa 18.-20.7.2018 (Kozák)  

Konference konzervátorů a restaurátorů. Mikulov 11.-13.9.2018 (Janáčková, Josefusová, Komárková, 

Sedláček, Tomanec) 

Mezinárodní konference „Historické výročia v roku 1918“. Bytča 16.9.2018 (Solnický, Tesař) 

VIII. Mezinárodní konference Moravian. Suchdol nad Odrou 21.9.2018 (Müller) 

XXXIV. Mikulovské sympozium. Mikulov 10.-11.10.2018  (Harazimová, Kravar, Matroszová, Solnický, Tesař) 

XXXI. mezinárodní Komeniologické sympozium. Uherský Brod 10.-11.10.2018 (Saheb) 

Symboly a rodiny v čase. Martin 17.-18.10.2018 (Müller) 

Československá a česká státnost v archivních pramenech. Praha 24.-26.10.2018 (Müller) 

XII. Genealogicko-heraldické matiné. Brno 3.11.2018 (Müller) 



Seminář Media – dějiny – společnost III. Opava 6.11.2018 (Müller) 

5. celostátní genealogická konference. Opava 10.11.2018 (Müller, Peterka, Solnický, Tesař) 

Třicetiletá válka v českých zemích. Plzeň 14.-15.11.2018 (Němečková, Saheb, Seichterová, Solnický) 

Workshop Moderní Evropan první poloviny 19. století. Opava 28.11.2018 (Müller) 

Konference Co po nás zbude. NA Praha (Jahnová, Hajzlerová, Kallerová, Šopáková) 

 

Exkurze do jiných archivů a institucí: 

Exkurze do belgických archivů (ČIS) 11.-19.5.2018 (Hajzlerová, Kravar, Matroszová, Müller) 

Archivní exkurze do Österreichisches Staatsarchiv ve Vídni a do Valtic 20.-22.9.2018 

Archivní exkurze do archivu České televize Ostrava 29.11.2018 

 

Jiné: 

Seminář ke GDPR, NA Praha 18.1.2018  

Seminář ke správnímu řízení a zákonu o přestupcích, Praha 6.4.2018  

Setkání zemědělsko-lesnických archivářů, Děčín 11.-13.4.2018 (Kallerová, Kovářová, Saheb, Seichterová) 

Celoústavní shromáždění archivářů ZA Suché Lazce 15.6.2018 

Porada zástupců akreditovaných archivů, Opava 6.12.2018 

Školení organizovaná ZA – Badatelna v praxi, Spisová služba aktuálně, Implementace Základních pravidel aj.  

 

SOkA Bruntál 

Ad III/1 

Archivní knihovna: cca 20 000 (8 937 evidovaných) svazků 

 

Ad III/3 

Průběžně byly doplňovány tematické databáze, zejména pro mapy a plány, fotografie a kroniky, a 

odstraňovány byly nevalidní údaje.   

 

Ad III/4  

Exkurze v archivu: 

2 exkurze žáků krnovských škol 

 

 

 



Konference a semináře: 

Konference k dějinám Krnovska a Prudnicka. Krnov 4.5.2018 (Dorko, Mamula) 

 

Exkurze do jiných archivů a institucí: 

Archivní exkurze do  Österreichisches Staatsarchiv ve Vídni a do Valtic 20.-22.9.2018 (Bráchová, Dorko, 

Kisková, Mamula, Vinzenzová)  

 

 

SOkA Frýdek-Místek 

Ad III/1 

Nákup archiválií: tisková a fotografická dokumentace k činnosti Osvětové besedy ve Staříči (6 000 Kč), 

archiválie obce Stará Ves n. O. a soc.dem. strany ve Frýdlantu n. O. (4 000 Kč) 

Archivní knihovna: 21 738 svazků 

 

Ad III/3 

V průběhu roku bylo pokračováno v naplňování databází, především map a plánů a fotografií. 

 

Ad III/4 

Výstavy: 

Kdo inzeruje, prodává. Frýdečtí a místečtí podnikatelé a obchodníci v dobové reklamě. SOkA dlouhodobě od 

června 2016  

 

Exkurze v archivu: 

8 exkurzí žáků základních a středních škol a pracovníků Městské knihovny z Frýdku-Místku (cca 200 osob) 

Den otevřených dveří v rámci Mezinárodního dne archivů 12.6.2018 (22 osob) 

 

Konference a semináře: 

Setkání kronikářů Mikroregionu Těrlicko. Horní Bludovice 23.4.2018 (Adamec) 

Konference konzervátorů a restaurátorů. Mikulov 11.-13.9.2018 (Mateášová, Mikulová) 

XXXIV. Mikulovské sympozium. Mikulov 10.-11.10.2018  (Vojkovská) 

 

 

 



Exkurze do jiných archivů a institucí: 

Archivní exkurze do Österreichisches Staatsarchiv ve Vídni a do Valtic 20.-22.9.2018 (Vojkovská) 

 

 

SOkA Jeseník 

Ad III/1 

Archivní knihovna:  11 920 svazků  

 

Ad III/3 

V průběhu roku bylanaplňována především databáze fotografií. Na výsledcích pořádacích prací se projevila 

dlouhodobá pracovní neschopnost dvou pracovnic. 

  

Ad III/4  

Výstavy: 

Zrození Československa na Jesenicku 1918 – 1920. IC Katovna Jeseník 11.6.-31.10.2018  
Z historie turistiky a zimních sportů v Jeseníkách. Vlastivědné muzeum Jesenicka 12.9.-19.11.2017 
Ovce a krávy pod Pradědem. Vlastivědné muzeum Jesenicka 17.7.-7.10.2018 
Válka, která zrodila Československo. Vlastivědné muzeum Jesenicka 23.10.2018-13.1.2019  
70 let přejmenování obce Písečná. Obecní úřad Písečná 11.-30.9.2018 
 

Exkurze v archivu: 

2 exkurzí žáků gymnázia a základní školy z Jeseníku (43 osob) 

Den otevřených dveří v rámci Mezinárodního dne archivů (a výstava Zrození Československa na Jesenicku 

1918-1920) 8.6.2018 (131 návštěvníků) 

 

Spolupráce s médii: 

Český rozhlas Olomouc – 5 relací k různým tématům (Growka, Tinzová) 

Radio Opole – Osmičková výročí v ČR, 19.5.2018 (Growka) 

 

Konference a semináře: 

XVIII. svatováclavské setkání. Jeseník 27-28..9.2018 (Growka, Hradilová, Neubauerová, Tinzová) 

13. konference „S odkazem Vincenze Priessnitze“. Jeseník 5.10.2018 (Growka, Tinzová) 

XXXIV. Mikulovské sympozium. Mikulov 10.-11.10.2018  (Nawarová, Neubauerová) 

Česko-polská konference Univerzit třetího věku. Jeseník 12.12.2018 (Growka) 

 



Exkurze do jiných archivů a institucí: 

Archivní exkurze do Österreichisches Staatsarchiv ve Vídni a do Valtic 20.-22.9.2018 (Growka, Hradilová) 

 

 

SOkA Karviná 

Ad III/1 

Archivní knihovna: 25 236 svazků 

 

Ad III/3 

Byla provedena kontrola a úpravy všech elektronických pomůcek a dále doplňovány databáze kronik a map 

a plánů a fotografií. Pokračovala revize archivních sbírek. 

  

Ad III/4 

Výstavy:  

Karvinské 20. století v plakátech a fotografiích. SOkA 15.2.2018-31.1.2019 
Od soli k uhlí. 750 let od první písemné zmínky o Karviné. SOkA 15.2.2018-31.1.2019  

 
Exkurze a přednášky v archivu: 

20 exkurzí žáků základních a středních škol, spolků a občanských sdružení (419 osob) 

Den otevřených dveří v rámci Mezinárodního dne archivů  (+ výstavka Osmičková výročí) 8.-9.6.2018 (50 

návštěvníků)  

3 přednášky pro veřejnost (Brňovják, Kufa, Kravčíková) (celkem 68 návštěvníků) 

  

Konference a semináře: 

Labyrintem českých novověkých edic. MZA Brno 20.3.2018 (Hruboň) 

Setkání kronikářů Mikroregionu Těrlicko. Horní Bludovice 23.4.2018 (Kufa, Szepešiová) 

Konference konzervátorů a restaurátorů. Mikulov 11.-13.9.2018 (Pietrowski) 

 

Exkurze do jiných archivů a institucí: 

Archivní exkurze do Österreichisches Staatsarchiv ve Vídni a do Valtic 20.-22.9.2018 (Hruboň, Kufa, 

Szepešiová, Kravčíková, Škula) 

 

 

 



SOkA Nový Jičín 

Ad III/1 

Archivní knihovna: 11 774 svazků  

 

Ad III/3 

Vedle pořádacích prací probíhala rozsáhlá revize sbírky dokumentačního materiálu. Pokračovaly též práce 

na sestavení rejstříku ke stavebním spisům ONV Nový Jičín. Průběžně byly doplňovány především databáze 

fotografického materiálu a map a plánů. 

 

Ad III/4 

Výstavy: 

100 let 1. světové války. SOkA, upravená verze od 8.6.2018 

Od císaře pána k bolševikovi – osudová osmičková výročí na Novojičínsku. Muzeum Novojičínska 22.6.-

30.12.2018 

TGM a 100 let od vzniku republiky. Muzeum ve Frenštátě p.R. 26.10.2018-3.2.2019 

Nový Jičín za první republiky. Městské kulturní středisko Nový Jičín 8.-27.9.2018 

1918- TGM v Novém Jičíně. TJ Sokol Nový Jičín 15.6.2018 

Stálá expozice Památník Františka Palackého v Hodslavicích, od 9.6.2018  

 

Exkurze v archivu: 

3 exkurze gymnázia a ZŠ Nový Jičín a kněží novojičínského děkanátu 

Den otevřených dveří v rámci Mezinárodního dne archivů  (+ výstavka Osmičková výročí v archivních 

dokumentech)  8.6.2018 (cca 80 návštěvníků)   

 

Spolupráce s médii: 

Česká televize Ostrava, ČR – radiožurnál Ostrava a Kabelová televize Polar Nový Jičín – 8 reportáží k různým 

akcím 

 

Konference a semináře: 

Valašsko, Masaryk a vznik Československa. Valašské Meziříčí 17.5.2018 (Chobot, Chobotová) 

VIII. Mezinárodní konference Moravian. Suchdol nad Odrou 21.-22.9.2018 (Chobot) 

XXXIV. Mikulovské sympozium, Mikulov 10.-11.10.2018  (Heraltová, Chobot, Chobotová, Martynek, Šustala) 

Československá a česká státnost v archivních pramenech, Praha 24.-26.10.2018 (Chobot) 

 



 

Exkurze do jiných archivů a institucí: 

Exkurze do belgických archivů (ČIS) 11.-19.5.2018 (Šustala) 

Archivní exkurze do Österreichisches Staatsarchiv ve Vídni a do Valtic 20.-22.9.2018 (Glogar, Heraltová, 

Holubová, Šustala) 

 

 

SOkA Olomouc 

Ad III/1 

Nákup archiválií: fotografická tabla k výročí bojů u Bachmače (1 000 Kč) 

Archivní knihovna:  27 140 svazků  

 

 Ad III/3 

Vedle pořádacích prací pokračovalo naplňování vybraných databází, zvláště z fondu Sbírka obrazového 

materiálu Olomouc (nově 721 záznamů). Současně byla prováděna validace již vytvořených záznamů. 

 

Ad III/4 

Soupis: 

Soupis československých legionářů olomouckého okresu 

 

Výstavy:  

1918 – vznik Československé republiky. SOkA 8.6.2018-7.6.2019 

Sedm olomouckých dnů roku 1918. Olomouc, Horní náměstí 13.8.-31.8.2018 
Od Zborova k republice. Vlastivědné muzeum Olomouc 4.10.2018-13.1.2019 
Oslavy 100. výročí vzniku ČSR. Velká Bystřice 25.10.-1.11.2018 
Posledních 100 let ve Velkém Újezdě. Velký Újezd 28.-31.10.2018 
 

Spolupráce s médii: 

ČT Ostrava, TV Nova, TV Morava – dvě reportáže o nálezech pamětních záznamů ve věžích olomoucké 

radnice a ve Velké Bystřici (Koudela) 

 

Konference a semináře: 

XXXIV. Mikulovské sympozium. Mikulov 10.-11.10.2018  (Krejčí, Sedlář) 

Sbory Církve československé husitské. Praha 19.10.2018 (Kaňák) 

 



 

Exkurze v archivu: 

9 exkurzí pro studenty a pracovníky Univerzity Palackého, Univerzity Hradec Králové, Univerzity v Opolí, 

gymnázií v Olomouci a ve Šternberku (189 osob) 

  

  

SOkA Opava 

Ad III/1 

Archivní knihovna:  10 753 svazků  

 

Ad III/3 

V průběhu roku byly vedle pořádacích prací průběžně doplňovány digitální databáze, především databáze 

fotografií. Celkový přírůstek záznamů činí 1221 položek. 

  

Ad III/4 

Výstavy: 

Legionáři okresu Opava ve světle archivních pramenů. SOkA 8.-27.6.2018 
Big-beatová šedesátá. OKO – Obecní dům Opava 7.2.-29.4.2018 
Na útěku – po stopách slávy a zmaru rodiny Davida Weinsteina. Tamtéž 5.4.-3.6.2018 
Svět opavských kaváren. Tamtéž 20.6.-4.11.2018 
700 let Opavského knížectví. Tamtéž 28.11.2018-10.2.2019 
Opava v roce 1968. Tamtéž –exteriérová panelová výstava 6.8.-4.9.2018 
Opava v éře 1. republiky. Tamtéž –exteriérová panelová výstava 6.9.-31.10.2018 
Proměny venkovské architektury s důrazem na vývoj v 19. a 20. století – Morava a Slezsko. ČVUT a ÚDU 

AV ČR, Zlín 1.-31.10.2018 
 

Exkurze v archivu: 

5 exkurzí pro žáky základních škol, Psychiatrické nemocnice, okresního soudu v Opavě a Městské knihovny 

v Hradci n.M.  

Den otevřených dveří v rámci Mezinárodního dne archivů 8.6.2018  

 

Exkurze do jiných archivů a institucí: 

Archivní exkurze do Österreichisches Staatsarchiv ve Vídni a do Valtic 20.-22.9.2018  (Dvořáková, Pavlíčková) 

 

 

 

 



 

SOkA Prostějov 

Ad III/1 

Archivní knihovna:  14 234 svazků  

 

Ad III/3 

V průběhu roku byly vedle pořádacích prací doplňovány některé databáze, především fotografie, negativy a 

filmy (154 nových záznamů) a odstraňovány z nich nevalidní údaje. 

 

 

Ad III/4 

Výstavy: 

Velká válka 1914-1918 a vznik ČSR na Prostějovsku. SOkA květen - červen 2018 (193 návštěvníků) 

Obrázky Dagmar Dorovské. SOkA září 2018 (86 návštěvníků) 

Životní tvorba Zdeňka Horáka. SOkA listopad-prosinec 2018 (187 návštěvníků) 

50. výročí srpnové okupace. Kino Metro70 Prostějov 25.8.-21.9.2018 

Znovuobjevené zmizelé židovské město. Muzeum a galerie Prostějov 6.9.-18.11.2018 

100 let prostějovského sportu. Sportcentrum DDM Prostějov 4.10.-4.11.2018  

 

 

Exkurze v archivu: 

4 exkurzí žáků středních a základních škol z Prostějova (153 návštěvníků včetně MDA)  

Den otevřených dveří v rámci Mezinárodního dne archivů 8.6.2018  

 

Konference a semináře: 

Morava v době převratů a změn 1848-1918. Kroměříž 6.-7.6.2018 (Cydlík, Němcová, Václavík) 

XXXIV. Mikulovské sympozium, Mikulov 10.-11.10.2018  (Cydlík, Václavík) 

 

Exkurze do jiných archivů a institucí: 

Archivní exkurze do Österreichisches Staatsarchiv ve Vídni a do Valtic 20.-22.9.2018   (Bočková, Jurdová, 

Sedlo) 

 

 



 

SOkA Přerov 

Ad III/1 

Archivní knihovna:  24 735 svazků 

 

Ad III/3 

Vedle vykázaných pořádacích prací bylo přepsáno 27 archivních pomůcek do elektronické podoby a databáze 

map a plánů byla doplněna o 35 nových záznamů. 

 

Ad III/4 

Výstavy: 

Republika stoletá. Městská knihovna Lipník n.B. 4.-31.10.2018 

 

Konference a semináře: 

Valašsko, Masaryk a vznik Československa. Valašské Meziříčí 17.5.2018 (Slováková) 

Morava v době převratů a změn 1848-1918. Kroměříž 6.-7.6.2018 (Lapáček) 

Židé a Morava. Kroměříž 7.11.2018 (Jirák) 

 

 

SOkA Šumperk 

Ad III/1 

Nákup archiválií: kroniky pionýrských organizací při ZŠ Oskava (2 000 Kč), kniha pro knihovnu (700 Kč) 

Archivní knihovna:  24 258 svazků 

 

Ad III/3 

Vedle pořádacích prací a exportování digitalizovaných archiválií spolu s metadaty na webové stránky 

probíhalo odstraňování nevalidních záznamů z tematických databází. V rámci unifikace názvů sbírek došlo ke 

zrušení, vyčlenění a scelení několika archivních fondů. 

 

Ad III/4 

Výstavy: 

VELAMOS. SOkA 7.6. – 30.11.2018 (225 návštěvníků) 

Historie autobusové dopravy. Muzeum silnic Vikýřovice 16.6.-30.9.2018 



Šumpersko v období první republiky. Vlastivědné muzeum Šumperk 6.9.2018-27.1.2019 

100. výročí vzniku Československé republiky. Obec Dubicko 10.-21.10.2018 

Je to chůze po tom světě, aneb Historie turistiky. Muzeum silnic ve Vikýřovicích 4.10.2018-28.2.2019 

Obce mohelnického okresu – Třeština. Mohelnice, Galerie Lautner 6.11.-6.12.2018 

80 let od otevření školy v Postřelmově. ZŠ Postřelmov 1.-3.12.2018 

 

Exkurze v archivu: 

5 exkurzí žáků základních a středních škol okresu (74 osob)  

Den otevřených dveří v rámci Dnů evropského kulturního dědictví 15.9.2018 (40 návštěvníků) 

 

Spolupráce s médii: 

TV Prima – Očima Josefa Klímy (vražda Huberta Habermanna) (Babuňková, Míča) 

Český rozhlas Olomouc – dva rozhovory o výstavě VELAMOS a výročí října 1918 (Lněničková, Brablecová) 

 

Konference a semináře: 

Textil v muzeu (1918-2018). Brno 12.-13.6.2018 (Dubská) 

XIV. Letní škola medievistických studií. Sázava 7.-9.2018 (Míča) 

Setkání kronikářů Mikroregionu Zábřežsko. Rovensko 2.10.2018 (Lněničková, Míča, Turková) 

XXXIV. Mikulovské sympozium, Mikulov 10.-11.10.2018  (Babuňková, Brablecová, Míča, Valouchová) 

 

Exkurze do jiných archivů a institucí: 

Archivní exkurze do Österreichisches Staatsarchiv ve Vídni a do Valtic 20.-22.9.2018   

(Brablecová, Dubská) 

 

  



IV. STAV ARCHIVÁLIÍ    
Tab. č. 1 

Prověrky fyzického stavu 
     

Název archivu 
Počet prověrek 
fyzického stavu 

Z toho 
archivních 
kulturních 
památek 

Z toho národních 
kulturních 
památek 

Počet případů 
zjištěného 
poškození 

ZA Opava 12 2 0 0 

ZA pob. Olomouc 26 4 0 0 

SOkA Bruntál 12 0 0 0 

SOkA Frýdek-Místek 12 0 0 0 

SOkA Jeseník 12 0 0 0 

SOkA Karviná 12 0 0 0 

SOkA Nový Jičín 12 1 0 0 

SOkA Olomouc 12 1 0 0 

SOkA Opava 12 2 0 0 

SOkA Prostějov 12 2 0 0 

SOkA Přerov 12 0 0 0 

SOkA Šumperk 12 0 0 0 
 

  



IV.  STAV  ARCHIVÁLIÍ 

Komentář 

 

Prověrky fyzického stavu archiválií a měření teploty a relativní vlhkosti 

 

Kontrola fyzického stavu archiválií je prováděna podle Pokynu ředitele ZA č. 7/2006 rozpracovaného na jednotlivé 

objekty. Při kontrole v archivu uložených archivních kulturních památek (ZA Opava, ZA pob. Olomouc, SOkA Nový Jičín, 

SOkA Olomouc, SOkA Opava, SOkA Prostějov) nebyly zjištěny žádné změny. 

 

ZA Opava 

Sledování mikroklimatu v části depotů centrální budovy ZA ve 2. NP, kde jsou uloženy nejcennější archiválie, probíhalo 

digitální cestou a tento druh měření je instalován také do části přízemí objektu. V ostatních prostorách probíhá měření 

pomocí mechanických termohygrografů s týdenním záznamem nebo pravidelným jednorázovým měřením digitálním 

přístrojem. Obdobně probíhalo měření též v pronajatém objektu Oseva a v depotu v Krnově. Žádné extrémní výkyvy 

nebyly v průběhu roku zaznamenány.  

 

SOkA Bruntál 

Nadlimitní hodnoty naměřené teploty jsou důsledkem vysokých venkovních teplot během letních měsíců. Teplotní 

změny jsou však pozvolné, nikoliv skokové. Extrémní hodnoty, výhradně v případě teploty, byly zaznamenány jen 

v několika málo případech. 

 

SOkA Frýdek-Místek 

Extrémní kolísání teploty a vlhkosti v depozitářích bylo zjištěno jen v několika málo případech, v létě, kdy stoupá 

teplota, a v zimě, kdy klesá vlhkost.  

 

SOkA Jeseník 

K nárůstu relativní vlhkosti v letních měsících dochází pouze v depozitářích 3 a 4, v ostatních depotech extrémní 

hodnoty naměřeny nebyly. 

  

SOkA Karviná 

Problémem nadále zůstává určité přehřívání objektu, zejména 3. a 4. NP v letních měsících. 

  

SOkA Nový Jičín 

Problémy se vyskytují jen v depotu v býv. synagoze v Havlíčkově ulici, kde je teplota závislá na teplotě venkovní, změny 

jsou však v průběhu roku pozvolné. Ke snížení reaktivní vlhkosti slouží pravidelné větrání, jehož intenzita byla výrazně 

zvýšena.  

 

 



SOkA Opava 

Ve všech třech objektech archivu byly naměřeny extrémní výkyvy jen v několika málo dnech.  

 

SOkA Prostějov 

Problémy s kolísáním vlhkosti přetrvávají jen v prostorách konzervační dílny. 

 

V ostatních archivních objektech extrémní hodnoty teploty a vlhkosti naměřeny nebyly. 

 

 

 

 

Mikrofilmování a digitalizace 

 

V opavské dílně bylo zhotoveno přes 30 tisíc digitálních kopií, největší část z tohoto množství se týká sbírky 

matrik, resp. nově převzatých svazků, které jsou ihned po převzetí digitalizovány a zveřejněny. Dokončena byla 

digitalizace listin fondu Slezský stavovský archiv a postupně jsou snímkovány listiny a pečeti z fondu Metropolitní 

kapitula Olomouc, tak jak jsou dodávány po konzervaci z dílen v Opavě a ve Frýdku-Místku. Dále byly digitalizovány 

listiny a pečeti z olomouckých fondů Velkostatek Hranice a Velkostatek Lipník n.B. V olomoucké fotografické dílně bylo 

pořízeno cca 4 tisíce snímků, a to listin a pečetí z fondu Archiv města Olomouce a především z rozsáhlé sbírky 

obrazového a fotografického materiálu. Jednotlivé SOkA vlastními silami prováděly snímkování především kronik, map 

a plánů, fotografií a pohlednic. Celkem tak bylo pořízeno přes 8 tisíc snímků.  Všechny organizační jednotky se 

intenzivně věnovaly vyplňování metadat k již pořízeným digitálním snímkům a jejich dálkovému zveřejňování.   

Celkově disponuje ZA cca 21 miliony snímků archiválií, z nichž již přes 18,5 milionů je zveřejněno dálkovým 

přístupem.  

  



V. KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ  
  
ZA centrála a pob. Olomouc, SOkA Prostějov a Frýdek-Místek 
  

Tab. č. 1 
  

Druh archiválií Zkonzervováno a zrestaurováno 

Počet perg. listin 1091 

Počet papír. listin 423 

Počet pečetí 1125 

Počet perg. rukopisů 6 

Počet papír. rkp. nebo knih 3 

Počet vazeb 231 

Počet spisů 488 

Počet map 163 

Počet grafických listů 2 

Počet dezinfikovaných rkp. a knih 13 

Počet dezinfikovaných spisů 2,8 bm 

Počet fotografií a negativů 558 

 

Komentář 

Hlavním úkolem všech čtyř konzervačních a restaurátorských dílen bylo i v roce 2018 restaurování a nové uložení 

veškerých pergamenových listin. Dílny se soustředily na restaurování a novou adjustaci listin především z olomoucké 

pobočky ZA. Velká pozornost je také věnována ošetřování map a plánů a fotografického materiálu včetně negativů.  

Ve dnech 3. a 4.1.2018 se většina pracovníků oddělení podílela ve spolupráci s pracovníky NPÚ Ostrava a města Krnova 

na záchraně shořelých historických vzorníků látek z bývalé textilní továrny Karnola v Krnově. 

Pracovníci dílen absolvovali odborné exkurze na Fakultě restaurování Univerzity Pardubice v Litomyšli (23.2.2018) se 

zaměřením na problematiku nízkopodtlakových a odsávacích stolů, a v Národním archivu a Archivu bezpečnostních 

složek (9.6.2018) se zaměřením na provoz odkyselovací linky. Pod vedením vedoucí oddělení absolvovala v únoru na 

pracovišti ve Frýdku-Místku odbornou praxi studentka Střední umělecké školy v Ostravě Sylwia Adámková a v červenci 

a v srpnu stáž Mgr. Patrik Dominec z Oblastního muzea v Lounech.  

ZA Opava včetně olomoucké pobočky 

V opavské dílně i olomoucké dílně byly především konzervovány a nově adjustovány listiny Arcibiskupství Olomouc 

(Olomouc) a Metropolitní kapituly Olomouc. Restaurována byla rovněž řada map určená k digitalizaci. Pracovníci 

připravili soubor šesti faksimilí nejstarších listin Slezského stavovského archivu pro výstavu k 700. výročí vzniku 

Opavského knížectví. V olomoucké dílně bylo vedle restaurování rovněž prováděno snímkování listin a pečetí z fondu 

Arcibiskupství Olomouc. 

SOkA Frýdek-Místek 

Dílna pracovala především na restaurování listin Metropolitní kapituly Olomouc. 

SOkA Prostějov 

Dílna dokončovala soubor listin velkostatků z olomoucké pobočky. Pracovnice připravily dvě výstavy v prostorách 

SOkA. 

 



ARCHIVNÍ  OBJEKTY 

Významnější opravy a další akce, nákup zařízení, prostorové rezervy 

 

Zemský archiv v Opavě 

Od 15.3. až do 19.12.2018 probíhalo vystěhovávání a vyklízení depotu Oseva na Praskově ul., přičemž naprostá většina 

archiválií byla převážena k trvalému uložení do Krnova. Stěhování probíhalo výhradně silami vlastních pracovníků, 

pronajímána byla pouze nákladní auta. Během 40 stěhovacích dnů bylo přesunuto přes 5 bkm archiválií. S koncem 

roku byl po 25 letech ukončen nájem tohoto objektu a 2.1.2019 byl předán zpět majitelům. Stavební práce v opavských 

objektech archivu prováděny nebyly. Dne 28.5.2018 byly na hrad Bouzov vráceny dlouhodobě zapůjčené regály pro 

archivní knihovnu. Vybavení výpočetní a digitalizační technikou bylo rozšířeno a datové úložiště s SSD disky, 7 ks 

osobních počítačů s monitory, dvě laserové tiskárny a dva notebooky. Konzervační dílna byla vybavena vyhřívaným 

nízkopodtlakovým stolem a dvěma kovovými skříněmi pro skladování chemikálií a nebezpečných látek. 

Centrála ZA nemá v Opavě vůbec žádnou prostorovou rezervu.  

                                                       

SOkA Bruntál 

Téměř pro celý rok probíhalo jednání o převodu západního křídla objektu (neadaptovaná tzv. dřevostavba) na ÚZSVM 

a následném prodeji městu Krnov. Prostory křídla byly vyklizeny, zlikvidovány byly staré regály. Část prostor byla 

zapůjčena městu Krnov pro vysoušení materiálu poškozeného požárem v závěru roku 2017. Vzhledem k tomu, že 

stavební úřad neuznal způsobilost západního křídla, ač má samostatné parcelní číslo, existovat jako samostatný objekt, 

k převodu zatím nedošlo. Byly přestěhovány některé kanceláře a provozní místnosti včetně nábytku, nové kancelářské 

prostory byly dovybaveny žaluziemi, v serverovně byla instalována klimatizace a  k fotostolici nový digitální fotoaparát. 

Archiv po celý rok pronajímal jednací místnost v přízemí budovy agentuře Prima lingua s.r.o. k pořádání jazykových 

kurzů. 

Prostorová rezerva objektu, v němž jsou uloženy rovněž archiválie centrály ZA,  činí 920 bm.  

 

SOkA Frýdek-Místek 

V průběhu roku bylo pokračováno v revitalizaci venkovního pláště objektu. Novou krytinu dostala střecha nad chodbou 

ve 4. NP a též střecha nad výtahem. Opravována byla také část fasády. Nad ventilátory vzduchotechniky na střeše 

budovy byl postaven přístřešek. Zakoupeny byly dva osobní počítače s monitory a jeden notebook. Konzervační dílna 

byla vybavena prosvětlovacím sacím boxem a kovovou skříní pro skladování chemikálií a nebezpečných látek. 

V depozitářích mají nadále smluvně uloženy své písemnosti Magistrát a Školský úřad Frýdek-Místek (cca 1100 bm). 

Část depotních prostor zaujímají též archiválie centrály ZA a fond Okresní úřad Fryštát ze SOkA Karviná, takže aktuální 

ukládací rezerva činí jen asi 100 bm. 

 

SOkA Jeseník 

Nedořešena zůstává stále oprava dezolátního povrchu dvora, který vyžaduje kompletní vydláždění. Nebyla zatím 

realizovaná oprava střechy nad depozitáři. V havarijním stavu jsou rovněž dva kotle pro vytápění 1. patra objektu. 

Zakoupen byl server do racku, dva osobní počítače s monitory a laserová tiskárna.  

Prostorová rezerva archivu činí 441 bm. 

 

 

 



SOkA Karviná 

Nákladem 605 tisíc Kč byla provedena výměna 47 dřevěných oken, která byla nahrazena okny plastovými. Současně byly 

odstraněny dřevěné rolety a místo nich instalovány vnitřní textilní rolety s minimální propustností. Místnost sloužící původně 

jako fotokomora a sklad byla přebudována na digitalizační pracoviště. Autorizovaná firma vypracovala digitální výkresovou 

dokumentaci stávajícího stavu objektu s aktualizovaným požárně-bezpečnostním řešením. Byla instalována nová digitální 

telefonní ústředna, zakoupen byl server do racku a dva osobní počítače s monitory. 

Prostorová rezerva archivu činí jen asi 15 bm. 

 

SOkA Nový Jičín 

V depozitáři, býv. synagoze na Havlíčkově ul., byla natřena okna a mříže. Nepodařilo se provést opravu okapového 

svodu, k níž musí být vzhledem k náročnosti akce zpracována projektová dokumentace. V centrále neprobíhaly žádné 

investiční akce, nejnákladnější bylo odstranění závad na technickém zařízení výtahu, které si vyžádalo 30 tisíc Kč. 

Zakoupen byl server do racku, jeden osobní počítač s monitorem, jeden notebook a průmyslový vysavač. 

Rezerva v centrální budově činí asi 1500 bm. V depozitáři na Havlíčkově ul., v němž jsou výhradně uloženy archiválie 

ve správě centrály ZA, je  rezerva asi 350 bm, 

  

SOkA Olomouc 

Na počátku roku byla dokončena výměna chladičů Carrier, započatá v roce 2017 a následně byla dokončena též oprava 

plynové kotelny instalací dvou zbývajících nových kotlů De Dietrich. Velkou investici (600 tisíc Kč) představoval nákup 

a instalace posuvných regálů pro uložení listin pobočky. Pokračovala rovněž postupná obměna výmalby všech 

archivních prostor. Zakoupeny byly dva osobní počítače s monitory a jedna laserová tiskárna pro pobočku. Konzervační 

dílna byla vybavena vyhřívaným nízkopodtlakovým stolem, novým knihařským lisem a kovovou skříní pro skladování 

chemikálií a nebezpečných látek. 

Prostorová rezerva celého objektu (SOkA i pobočka ZA) činí 3 724 bm.  

 

SOkA Opava 

V průběhu roku nebyly v archivních objektech (centrála na Březinově 6, tzv. červený kostel a depozitář ve 

Skrochovicích) prováděny žádné významnější práce. Kontrola NKÚ odhalila absenci mříží v 1. NP centrály, kterýžto 

nedostatek bude muset být v roce 2019 odstraněn. Zakoupen byl server do racku, laserová tiskárna, digitální projektor 

a do serverovny byla pořízena klimatizační jednotka. 

Poněvadž vystěhované archiválie v Červeném kostele nahradil materiál z centrály ZA, je tento depozitář zcela zaplněn 

a SOkA tak nyní disponuje v centrále na Březinově ul. prostorovou rezervou cca 900 bm a ve Skrochovicích cca 700 bm. 

  

SOkA Prostějov 

Vzhledem k opadávání omítky z římsy objektu byla zahájena oprava této části fasády, která bude dokončena v roce 

2019. Nadále zůstává nedořešena především oprava dvora včetně staré nefunkční kanalizace. Nutná je také výměna 

výtahu, který neodpovídá současným normám. Architektonickou a projekční kanceláří CAD Projekt plus byla 

vypracována studie k záměru přemístění konzervátorské dílny do vedlejšího, dosud archivem neužívaného, objektu a 

rozšíření depozitářů v jeho 2. NP. K odkupu byla archivu za částku 9 mil. Kč nabídnuta přiléhající budova soukromého 

vlastníka. Zakoupen byl server do racku, dva osobní počítače s monitory a inkoustová tiskárna. Konzervační dílna byla 

vybavena prosvětlovacím sacím boxem, průmyslovým vysavačem a kovovou skříní pro skladování chemikálií a 

nebezpečných látek. 

Prostorová rezerva regály vybavené části objektu činí 1190 bm. Po rozšíření depozitářů podle výše uvedené studie by 

mohla být rezervní kapacita navýšena ještě o 2 bkm. 



 

SOkA Přerov 

Proběhla výměna protipožárních dveří, do oken byly instalovány sítě a vymalováno bylo 3. NP. Byl pořízen nový ohřívač 

vody a provedena oprava plynového kotle. Vše v celkovém nákladu 119 tisíc Kč. Zakoupen byl server do racku a osobní 

počítač s monitorem. 

Prostorová rezerva archivu činí 700 bm. 

 

SOkA Šumperk 

V průběhu roku byly objeveny trhliny v linu, resp. v podlaze depozitáře v 1. a 2. NP. Vzhledem k tomu, že současně 

dochází ve zdech objektu k prasklinám z důvodu nefunkčnosti dilatačních spár, byl objednán komplexní statický 

posudek depozitární části včetně návrhu na řešení (bude dodán až v roce 2019). Na chodbách a v depozitářích bylo 

vyměněno linoleum (77 tisíc Kč) a dále došlo k obměně 4 světel v badatelně. Zakoupen byl server do racku a laserová 

tiskárna.  

Prostorová rezerva archivu činí 2 300 bm. 

 

  



BIBLIOGRAFIE ZEMSKÉHO ARCHIVU V OPAVĚ A JEHO ARCHIVÁŘŮ 

ZA ROK 2018 

 

A. Publikace vydané archivem 

 

Zemský archiv v Opavě 

Ad fontes. Sborník k 60. narozeninám PhDr. Karla Müllera. Opava, ZA – Slezská univerzita 2018, 331 s. ISBN 978-80-7510-
276-8 

Pavel Hruboň – Petr Kozák – Karel Müller: Vůle stvrzená pečetí. Středověké státoprávní  listiny z archivu opavských knížat. 
Opava, ZA 2018, 69 s. ISBN 978-80-87632-56-7 

Branislav Dorko: Otice: z historie obce. Druhé, opravené a doplněné vydání. Otice, Obec Otice ve 
spolupráci se ZA, 2018, 168 s. ISBN 978-80-87632-52-9 

 

Státní okresní archiv Frýdek-Místek 

Sborník Státního okresního archivu Frýdek Místek 15. Frýdek-Místek, SOkA 2018, 158 s. ISBN 978-80-87632-54-3, ISSN 
1241-6951 

 

Státní okresní archiv Jeseník 

Jesenicko. Vlastivědný sborník. Sv. 19. Jeseník, Vlastivědné muzeum Jesenicka – SOkA 2018, 76 s. ISBN 978-80-87632-49-
9,  ISSN 1213-0192 

XVIII. svatováclavské setkání v Jeseníku. Jeseníky a ochrana přírody. Sborník referátů. Jeseník, Vlastivědné muzeum 
Jesenicka - SOkA 2018, 72 s. ISBN 978-80-87632-16-9 

 

Státní okresní archiv Nový Jičín 

Vlastivědný sborník Novojičínska. Sv. 68. Nový Jičín, Muzeum Novojičínska – SOkA 2018, 200 s. ISBN 978-80-87632-57-4, 
ISSN 1214-8032 

 

Státní okresní archiv Olomouc 

Olomoucký archivní sborník 16. Olomouc, SOkA 2018, 279 s. ISBN 978-80-87632-51-2, ISSN 1214-4711 

 

Státní okresní archiv Přerov 

Sborník Státního okresního archivu Přerov 2018. Přerov, SOkA 2018, 211 s. ISBN 978-80-87632-53-6,  ISSN 1214-4762 

 

Státní okresní archiv Šumperk 

Sborník Státního okresního archivu Šumperk 10. Šumperk, SOkA 2018, 100 s. ISBN 978-80-87632-59-8, ISSN 1802-8810 

 

 

B. Bibliografie archivářů 

 

Adamec, Tomáš  (SOkA Frýdek-Místek) 

Josef Adamec. In: Biografický slovník severní Moravy a Slezska, Supplementum 4, Ostrava 2018, s. 15-16. 

Labutí píseň místeckých sokolů. K poslednímu vzepětí jednoty v letech 1945 – 1947.  Sborník SOkA Frýdek-Místek 15, 

s. 69–80. 

Básník Antonín Přecechtěl. Několik neobratných poznámek k poezii místeckého lékaře. Tamtéž, s. 81–94. 



Před sto třiceti lety se narodil Antonín Přecechtěl, lékař a zakladatel muzea. Region Frýdecko-Místecko, 27. 3. 2018, s. 

9. 

Místecký fotograf Milan Klega oslaví kulaté narozeniny. Tamtéž, 10. 4. 2018, s. 8. 

Festival Janáčkovo hudební Lašsko slaví výročí. Tamtéž, 18. 9. 2018, s. 7. 

Dvě nové vzpomínkové knihy. Tamtéž, 2. 10. 2018, s. 6. 

Pomník padlým má výročí. Tamtéž, 11. 12. 2018, s. 6 

Vzpomínka na Milana Klegu.  Těšínsko 61, 2018, č. 2, s. 191–193. 

Kurzysz, Karel – Volný, Jaromír a kol.: Písek – 550 let historie obce. Piosek – 550 lat historii gminy, Bystřice 2016. In: 

Sborník SOkA Frýdek-Místek 15, 2018, s. 139-140. /recenze/ 

 

Brablecová, Adéla  (SOkA Šumperk) 

Právě jsme uspořádali. Sborník SOkA Šumperk 10, 2018, s. 12–13. 

Podoba správy městečka Úsova do poloviny 18. století. Tamtéž, s. 25–30. 

Nejstarší zprávy o rychtě v Písařově. Tamtéž, s. 44–47. 

Marek Žourek, jezuitský misionář v Jižní Americe (* 1661, † 1738). Tamtéž, s. 77–79. 

Pomníky padlým v první světové válce v Krchlebech, Hosticích, Šilperku a Horní Libině. Tamtéž, s. 64–72. (s Ivou 

Valentovou a Pavlou Dubskou). 

 
Cydlík, Tomáš  (SOkA Prostějov) 
Oldřich Lasák - výstava k 50. výročí úmrtí. Radniční listy Prostějov. Zpravodaj města Prostějov 10, 31. 10. 2018, s. 3.  

Divadelní bohém Zbyněk Melka. KROK – Kulturní revue Olomouckého kraje 15, 2018, s. 31–35.   

Fotografická příloha „Takoví jsme byli“, sobotní vydání Prostějovského deníku /fotografie s popisky – po celý rok/. 

Fotografický seriál „Jak šel čas“, pondělní vydání Prostějovského večerníku /fotografie s textem – po celý rok/ 

 

Dorko, Branislav  (SOkA Bruntál) 

Církevní památky na Vítkovsku. Vítkov 2018, 48 s.  

Ivo Habán -  Anna Habánová (edd.): Paul Gebauer. Liberec, NPÚ 2018, 232 s. (spoluautor) 

Otice: z historie obce. Druhé, opravené a doplněné vydání. Otice 2018, 168 s. 
Franz Irblich a krnovská synagoga. In: Ad fontes. Sborník k 60. narozeninám PhDr. Karla Müllera. Opava 2018. s. 316-

325. 

Město vydalo novou publikaci věnovanou historii Vítkova a jeho místních částí. Vítkovský zpravodaj, 2018, č. 1, s. 2. 

Náměstek ministra vnitra Petr Mlsna v Krnově slavnostně otevřel rekonstruovanou archivní budovu. ČAS v roce 2017. 

Ročenka České archivní společnosti. Praha 2018, s. 239-240. 

Zátorská farní knihovna: příspěvek k problematice farních knihoven uložených ve státních archivech.  Archivní časopis. 

68, 2018, č. 1, s. 41-56. (s Lucií Dorko) 

Tomáš Skalík:  Opavské sochy: tiché dominanty veřejného prostoru. III., Umění opavských hřbitovů. Vydání první. 

Opava: Za Opavu, zapsaný spolek, 2015. 163 stran. In Časopis Slezského zemského muzea B 66, 2017, č. 1-2, s. 

172-173. /recenze/ 



 

Dorko, Lucie  (ZA Opava) 

Zátorská farní knihovna: příspěvek k problematice farních knihoven uložených ve státních archivech.  Archivní časopis. 

68, 2018, č. 1, s. 41-56. (s Branislavem Dorko) 

 

Gajdošík, Petr  (SOkA Olomouc) 

Dva nové inventarizované fondy v SOkA Olomouc. Střední Morava 24, 2018, č. 45, s. 177. 
Diplomatický rozbor knihy počtů úřadu purkmistra ve Šternberku z let 1604–1635 a možnosti badatelského 

využití. Olomoucký archivní sborník 16, 2018, s. 128–132. 
František Vláčil. Život a dílo. Příbram, Svatá Hora, Camera obscura 2018, 875 s. 
 

Growka, Květoslav  (SOkA Jeseník) 

Festival mladých koncertních umělců na Gräfenberku. Jesenicko 19, 2018, s. 52-57. 
Archivní výstava k 750. výročí města Jeseníku. Tamtéž, s. 68-69. 
Přečetli jsme za vás. Tamtéž, s. 72-73. 
Jesenicko na stránkách periodik. Tamtéž, s. 74-75. 
Poslední pošťák z Frývaldova. In: Ad fontes. Sborník k 60. narozeninám PhDr. Karla Müllera. Opava 2018, s. 306-315. 
Chov králíků jako forma ochrany přírody?  XVIII. svatováclavské setkání v Jeseníku. Jeseníky a ochrana přírody. Jeseník 

2018, s. 45-48. 
Fotografie z pozůstalosti hvězdy němého filmu Rudolfa Rittnera. Historická fotografie. Sborník pro prezentaci 

historické fotografie. Technické muzeum v Brně – Národní archiv v Praze, 2018, s. 70-79. 
Měnové poměry na Jesenicku po roce 1918. KROK - Kulturní revue Olomouckého kraje 15, 2018, č. 2, s. 33-34. 
Svět faleristiky ve filatelii. Signum 7, 2018, č. 1, s. 42-43. 
Neznámá zlatá medaile Marie Terezie z Olomouce. Tamtéž, č. 3, s. 97-100. 
Ruská medaile „Za zásluhy o uchování památky padlých obránců vlasti“. Tamtéž, s. 145-149. 
Konvolut mincí a papírových peněz z radniční makovice v Jeseníku. Slezský numismatik, 2018, č. 21, s. 7-9. 
Medaile a obrazové prameny spojené s obranou města Olomouce v roce 1758. Folia numismatica, Supplementum ad 

Acta Musei Moraviae 32, 2018, č. 1, s. 55-70. (s Filipem Hradilem) 
S Priessnitzem Evropou křížem krážem. Winternitzovy lázně v Kaltenleutgebenu. Lázeňské prameny, 2018, č. 1, s. 5. 
S Priessnitzem Evropou křížem krážem. Vodoléčebné lázně Marienberg. Tamtéž, č. 2,  s. 5. 
Zapomenutý osud šéflékaře Priessnitzova sanatoria. Tamtéž, č. 3, s. 2. 
S Priessnitzem Evropou křížem krážem. Vodoléčebné lázně Eckerberg. Tamtéž, s. 5. 
Tajemství radniční makovice. Naše město, leden 2018, s. 11; únor, s. 10; březen, s. 10; duben, s. 10; květen, s. 10; 

červen, s. 10; červenec, s. 10. 
Stalo se před padesáti lety v srpnu 1968. Tamtéž, srpen 2018, s. 10. 
Stalo se před 80 lety v září 1938… Tamtéž, září 2018, s. 9. 
Pohled do historie – Stalo se před 100 lety v říjnu 1918… Tamtéž, říjen 2018, s. 8-9. 
Stalo se před 100 lety v listopadu 1918… Tamtéž, listopad 2018, s. 10. 
Stalo se před 130 lety v roce 1888 – výstavba železnice. Tamtéž, prosinec 2018, s. 12. 
Reparatur der Turmkuppel des Weidenauer Rathauses. Heimatbrief für Weidenau-Großkrosse, 72, 2018, s. 34. (s 

Pavlem Macháčkem) 
Es war einmal vor 130 Jahren, im Jahr 1888… Tamtéž, s. 53. 
Suchodolski Stanislaw: Mince svatého Vojtěcha. Folia numismatica, Supplementum ad Acta Musei Moraviae 32, 2018, 

č. 1, s. 3-15. /překlad z polštiny/ 
 

Harazimová, Lucie  (ZA Opava) 

Seriál v týdeníku Region Opavsko: 

Pozdrav ze Skřípova. Č.1, 2.1.2018, s. 6. 

Pozdrav z Klokočova. Č.3, 16.1.2018, s.6. 

Pozdrav z Moravice. Č.5, 30.1.2018, s.7. 



Pozdrav z Komárova. Č. 7, 13.2.2018, s.8. 

Pozdrav z Podlesí. Č. 9, 27.2.2018, s. 9. 

Pozdrav z Domoradovic. Č.11, 13.3.2018, s. 6. 

Pozdrav z Jarkovice. Č. 13, 27.3.20018, s. 6. 

Pozdrav z Hořejších Kunčic. Č.15,10.4.2018, s. 6. 

Pozdrav z Mikolajic. Č. 17, 24.4.2018, s. 6. 

Pozdrav z Lesních Albrechtic. Č.19, 9.5.2018, s. 6. 

Pozdrav z Leskovce. Č. 21, 22.5.2018, s. 8. 

Pozdrav z Uhlířova. Č.24, 12.6.2018, s. 6. 

Pozdrav z Dobroslavic. Č. 27, 3.7.2018, s. 6. 

Pozdrav z Těškovic. Č. 29, 17.7.2018, s. 8. 

Pozdrav z Bratříkovic. Č. 31, 31.7.2018, s. 10. 

Pozdrav z Nových Sedlic. Č.33, 14.8.2018, s. 8. 

Pozdrav z Nových Těchanovic. Č. 36, 4.9.2018, s. 6. 

Pozdrav z Velkých Hoštic. Č. 40, 2.10.2018, s. 9. 

Pozdrav z Nových Lublic. Č. 42, 16.10.2018, s. 9. 

Pozdrav ze Sosnové. Č. 46, 13.11.2018, s. 8. 

Pozdrav z Bolatic. Č. 48, 27.11.2018, s. 8. 

Pozdrav ze Štěpánkovic. Č. 50, 11.12.2018, s. 8. 

 

Hradilová, Jana  (SOkA Jeseník) 

Zdeněk Jágr. Malý velký tenor mezi Jeseníkem a Opavou. Vlastivědné listy Slezska 44, 2018, č. 1-2, s. 40-41. 
 
Hruboň, Pavel  (SOkA Karviná) 

Vůle stvrzená pečetí. Středověké státoprávní listiny z archivu opavských knížat. Opava 2018, 69 s. /s Petrem Kozákem 

a Karlem Müllerem// 

Kancelářské poznámky na originálech papežských listin Zemského archivu v Opavě od počátku pontifikátu Inocence III. 

do konce pontifikátu Řehoře XI. Drobný příspěvek k projektu Censimento. In: Ad fontes. Sborník k 60. 

narozeninám PhDr. Karla Müllera, Opava 2018, s. 26‒51. 

Papežská protekční privilegia a listy z 13.‒15. století pro moravské kláštery. Statisticko-diplomatický přehled a drobná 

úvaha o jejich významu a účelu. Mediaevalia Historica Bohemica 20, 2017, č. 2, s. 117‒153. /vyšlo 2018/ 

Budský, Dominik: Mikuláš Puchník. Život a právnické dílo. UK v Praze, Karolinum 2016. In: Studia Mediaevalia Bohemica 

9, 2017, č. 1, s. 122‒123 /recenze, vyšlo 2018/. 

Videlicet Sal per totum... aneb první zmínka o Karviné? Karvinský a havířovský region 40, 2. 10. 2018, s. 6. 

Karvinské svatostánky určitě stojí za prohlídku. Tamtéž 42, 16. 10. 2018, s. 6. 

 

Chobot, Karel  (SOkA Nový Jičín)  

Studentská vědecká soutěž o cenu univ. prof. PhDr. Sáši Duškové, DrSc. ČAS v roce 2017, Praha 2018, s. 80-83. . 

Rozloučení: Hubert Valášek (16. 10. 1949 – 13. 3. 2017). Tamtéž, s. 362-365. 

Doc. PhDr. Vojtěch Cekota (5. 11. 1930 - 9. 12. 2017).  Tamtéž, s. 370-372.   

Konfirmační listiny Nového Jičína v 18. století. In: Ad fontes. Sborník k 60. narozeninám PhDr. Karla Müllera, Opava 

2018, s. 137-145. (s Lenkou Chobotovou) 

Doslov. In:  Bohumil Vlach, Oldřich Sobek, Petr Horák: Těžká doba dolehla na Libhošť. Libhošť 2018, s. 97.   

Zemřel doc. PhDr. Vojtěch Cekota (5. 11. 1930 – 9. 12. 2017). Časopis Matice moravské 137, 2018, č. 1, s. 247 - 250. 



Šťastné i nešťastné osmičky na konci letopočtu v dějinách Nového Jičína. Vlastivědný sborník Novojičínska 68, 2018, s. 

7-12.   

Petr Hajda zemřel. Tamtéž, s. 165-166. 

Karel Müller – šest desítek let stár (?) (*13. 4. 1958). Tamtéž, s. 173-176. 

Velectěná, milá paní … Osobní dopisy jako archivní pramen. Hlasy muzea ve Frenštátě pod Radhoštěm 35, 2018, č. 1-

4, s. 28-35. 

Prameny. Kronika města Frenštátu pod Radhoštěm. Tamtéž, s. 88 - 98. 

Výročí Nového Jičína v roce 2018. Novojičínský zpravodaj 2018, č. 2, s. 8. 

Co nabízí Vlastivědný sborník? Tamtéž, s. 9. 

Židovská synagoga. Tamtéž, č. 10, s. 9.  

Židé v našem městě do roku 1938. Tamtéž, č. 11, s. 9. 

 

Chobotová, Lenka  (SOkA Nový Jičín) 

Noční Interaktivní Novojičínská Akce 2017. In: ČAS v roce 2017, Praha 2018, s. 296-297.  

Konfirmační listiny Nového Jičína v 18. století. S K. Chobot. In: Ad fontes. Sborník k 60. narozeninám PhDr. Karla 

Müllera, Opava 2018, s. 137-145. (s Karlem Chobotem) 

Prezidentské návštěvy Tomáše Garrigua Masaryka na Frenštátsku. Hlasy Muzea ve Frenštátě pod Radhoštěm 35, 

2018, č. 1-4, s. 4-17.  

Velká válka v novojičínském tisku. Novojičínský zpravodaj 2018, č. 3, s. 8; č. 5, s. 8; č. 7, s. 8; č. 9, s. 8; č. 11, s. 8. 

 

Janáčková, Lucie  (ZA Opava)  

Záchrana vzorníků látek z textilní továrny Karnola v Krnově. Archivní časopis 68, 218, č. 3, s. 316-319. 

 

Jirák, Petr  (SOkA Přerov) 

 Skalička – dějiny a současnost obce. Skalička 2018. (spoluautor - Dějiny obce v letech 1918–1945, s. 66–96; Vladislav 

Hadaš – účastník protikomunistického odboje, s. 224–226.) 

Přestřelka u Nového Hrozenkova 14. září 1944 v širších souvislostech. Sborník SOkA Přerov, 2018, s. 161–181. 

Tragické okamžiky – Radvanice 1962. Tamtéž, s. 202–210. 

Vražda předsedy místního národního výboru Dub nad Moravou. Střední Morava 24, 2018, č. 45, 2018, s. 4–31. 

S Matyášem Žalkovským ze Žalkovic je spojena temná pověst. KROK – Kulturní revue Olomouckého kraje 15, 2018, č. 

3, s. 47–50. 

Dramatický život první manželky pilota Josefa Brykse. Fakta a svědectví 10, 2018, č. 6, s. 14. 

Student Emanuel Zahradníček – první oběť fašismu v Československu. Národní osvobození, 2018, č. 7–8, 8. 4. 2018, s. 

14. 

Vražda v Měrovicích nad Hanou v lednu 1934. Kojetínský zpravodaj, 2018, č. 5, s. 7–8. 

Nová kniha o významném rodákovi z Kojetína. Tamtéž, s. 7. 

Z historie obce – Antonín Komenda v širších souvislostech. Zpravodaj obce Bedihošť, č. 45 (květen 2018), s. 10–12. 



Z historie obce – Boží muka za nádražím. Tamtéž, č. 46 (září 2018), s. 8. 

Z historie obce -  Otto Ritz Radlinský – významný rodák z Bedihoště. Tamtéž, č. 47 (prosinec 2018), s. 8. 

 

Kallerová, Milena (ZA, pob. Olomouc) 
Nový inventář k fondu Velkostatek Janovice. Střední Morava 24, 2018, č. 45, s. 178-179. 
Nová pomůcka k archivnímu fondu Velkostatek Janovice. Olomoucký archivní sborník 16, 2018, s. 37-51. 
Kaňák, Bohdan  (SOkA Olomouc) 

Radnice v Olomouci. In: Documenta Pragensia. Supplementa VIII. Radnice, rynek a tržiště. Místa setkávání, 
obchodu a reprezentace ve středověkých a raně novověkých městech. Praha - Ústí nad Labem - Dolní 
Břežany 2017, s. 91–111, 365. 

Informace o práci Státního okresního archivu Olomouc v roce 2017. Olomoucký archivní sborník 16, 2018, 
s. 9–16. (s Miroslavem Koudelou) 

Zpřístupnění archivního fondu Městský archiv Uničov 1890–1959 (1968). Tamtéž, s. 23–32. 
Jan Kučera – 125. výročí narození levicového olomouckého politika. Tamtéž, s. 247–250. 
Několik poznámek k rozdílům okruhů severoněmeckého a jihoněmeckého práva v českých zemích. In: Ad 

fontes. Sborník k 60. Narozeninám PhDr. Karla Müllera, Opava 2018, s. 50–60. 
Několik úvah nad systémy třídění německého novogotického písma ve vybraných písařských učebnicích 16. 

století aneb „welche und wievil buchstaben aus einer suprficies gezogen …“ In: Pomocné vědy 
historické v současné historiografii a archivnictví. Bláhová, Marie – Holá, Mlada – Woitschová, Klára 
(eds.), Praha 2017, s. 282–292, 344–345. 

Litovel v době husitské, poděbradské, korvínské a jagellonské 1415–1513 (1527). In: Litovel, velké dějiny 
města. 1. díl. Od nejstarších dob do roku 1918. Litovel 2018, s. 126–155. 

Karel Müller jubilující. Archivní časopis 68, 2018, č. 2, s. 190–194. 
První pražská defenestrace. In: Blahoslav 2019. Kalendář Církve československé husitské. Praha 2018, s. 38–

42. 
Úvaha o analýze písma v novověké latinské paleografii. Historica Olomucensia, Sborník prací historických 

55, 2018, s. 147–169.  
Martin Jindra: Sáhnout si do ran tohoto světa. Perzekuce a rezistence Církve československé (husitské) 

v letech 1938–1945. Praha 2017. In: Střední Morava 24, 2018, č. 46, s. 143–145. /recenze/ 
 
Knapíková, Jarmila  (ZA Opava) 

Petr Havrlant a kol.: Proměny zámeckého parku v Hradci nad Moravicí v letech 1778–1945. Kroměříž, Národní 

památkový ústav 2017, 204 s.  (spoluautorka) 

Nad šálkem kávy. Opava 2018, 201 s. 

Cyklus Opava a její rodáci. Měsíčník Hláska. Zpravodaj statutárního města Opavy. 

Grafik Helmut Krommer. Č. 1, leden 2018, s. 16. 

Astronom Johann Palisa. Č. 2, únor 2018, s. 16. 

Spisovatel A. C. Nor. Č. 3, březen 2018, s. 16. 

Karikaturista Leo (lev) Haas. Č. 4, duben 2018, s. 16. 

Příslušník protinacistického odboje Zdeněk Hytka. Č. 5, květen 2018, s. 16. 

Hudební skladatel Václav Kálik. Č. 6, červen 2018, s. 16. 

Herec Boris Rösner. Č. 7–8, červenec–srpen 2018, s. 16. 

Básník Petr Bezruč. Č. 9, září 2018, s. 16. 

Ministr a zemský prezident Olivier z Bacquehem. Č. 10, říjen 2018, s. 16. 

První z ústavních soudců České republiky Antonín Procházka. Č. 11, listopad 2018, s. 16. 

První Janáčkova Kostelnička za hranicemi Čech a Moravy Lucie Weidt. Č. 12, prosinec 2018, s. 16. 

Seriál v týdeníku Region Opavsko 

Rakouský obchodník opavského původu Helmut Niedermeyer. Č. 8, 20. 2. 2018, s. 10. 

Opavan Heinz-Jindřich Herrmann, svědek holocaustu. Č. 12, 20. 3. 2018, s. 6. 

František Drahný, zakladatel vyšší zemědělské školy v Opavě. Č. 16, 17. 4. 2018, s. 6. 

Filmový herec Mirko Čech a jeho opavské angažmá. Č. 20, 15. 5. 2018, s. 8. 



Opavské zastávky čaroděje houslí Jana Kubelíka. Č. 23, 5. 6. 2018, s. 8. 

Malíř zátiší a slezské krajiny Jindřich Otipka. Č. 34, 21. 8. 2018, s. 8. 

Kartograf první republiky Jan Přibyla. Č. 47, 20. 11. 2018, s. 6. 

 

Kohout, Štěpán  (ZA, pob. Olomouc) 

Archivní prameny k zániku knihovny olomouckého kanovníka Gianniniho. In: Bibliotheca Antiqua 2018. 
Sborník z 27. konference 28.-29. listopadu 2018, Olomouc 2018, s. 81-96. 

Nástup Antonína Veselého do čela českotěšínské apoštolské administratury dle písemných pamětí Mons. 
Otty Furcha. In: Ad fontes. Sborník k 60. narozeninám PhDr. Karla Müllera, Opava 2018, s. 326-331. 

Hříšník, trestanec a kajícník P. Ludvík Kulička (1905-1984). Střední Morava 24, 2018, č. 46, s. 41-54. 
150 let od narození Hundertwasserova dědečka v Sedlci. Karlovarské radniční listy, 2018, č. 1,  s. 22. 

 
Koudela, Miroslav  (SOkA Olomouc)  

Jubilant PhDr. Bohdan Kaňák, Ph.D. Střední Morava 24, 2018, č. 46, s. 128–130. 
Litovel v době třicetileté války. In: Litovel, velké dějiny města. I. Od nejstarších dob do roku 1918, Litovel 

2018, s. 196–225. 
Informace o práci Státního okresního archivu Olomouc v roce 2017. Olomoucký archivní sborník 16, 2018,  

s. 9–16. (s Bohdanem Kaňákem) 
Životní jubileum PhDr. Bohdana Kaňáka, Ph.D. Tamtéž, s. 55–57. 
Z historie náboženské obce Církve československé husitské v Troubelicích. Tamtéž, s. 133–145. 
Pamětní spisy z věžičky olomoucké radnice. Tamtéž, s. 268–277. 
Dolany v době 1. světové války a v prvních letech samostatného Československa. Dolany 2018, 40 s. (s 

Karlem Žurkem) 
 

Kovářová, Stanislava  (ZA, pob. Olomouc) 

Olomoucká pobočka ZAO v roce 2017. Olomoucký archivní sborník 16, 2018, s. 17-22. 
O jedné univerzitní tezi aneb z Telče do Lulče. Tamtéž, s. 236-240. 
Jubilantka Helena Řiháková. Tamtéž, s. 260-261. 
Karl Müller, panský lékař na Hukvaldech. In: Ad fontes. Sborník k 60. narozeninám PhDr. Karla Müllera, 

Opava 2018, s. 186-197. 
Jubilant PhDr. Karel Müller. Střední Morava 24, 2018, č. 45, s. 158-162. 
Biografický slovník českých zemí. H-Ham. 21. sešit, Praha 2018. (heslo A. Halauska, s. 140-141). 
 
Kozák, Petr  (ZA Opava) 

Vůle stvrzená pečetí. Středověké státoprávní listiny z archivu opavských knížat. Opava 2018, 69 s. (s Pavlem Hruboněm 

a Karlem Müllerem) 

Ženy v okolí jagellonského prince (pozdějšího polského krále a litevského velkoknížete) Zikmunda I. do jeho sňatku 

s Barborou Zápolskou. In: Świat kobiet w Czechach i w Polsce w średniowieczu i we wczesnej epoce nowożytnej, 

red. Wojciech Iwańczak, Agnieszka Januszek-Sieradzka, Janusz Smołucha. Kraków 2018, s. 63–92. 

Kníže Bartoloměj Münsterberský o zbrojných konfliktech ve Slezsku let 1509–1513. In: Ad fontes. Sborník k 60. 

narozeninám PhDr. Karla Müllera. Opava 2018, s. 61–75. 

 

Kravar, Zdeněk (ZA Opava) 

Soubor kondolencí opavskému vládnímu prezidentovi. In: Ad fontes. Sborník k 60. narozeninám PhDr. Karla Müllera. 

Opava 2018, s. 298–305. 

Územní reorganizace okresu Hlučín v roce 1928. Hlučínsko 8, 2018, č. 1, s. 12–13. 

Literatura o Hlučínsku. Tamtéž, s. 33. 

Karel Müller – na Slezsko nesmíme zapomínat. Rozhovor s ředitelem Zemského archivu v Opavě. Hlučínsko 8, 2018, č. 

2, s. 4–5. 

Před dvěma sty lety byl založen Albertovec. Hlučínsko 8, 2018, č. 2, s. 9–10.  

Literatura – podzim 2018. Tamtéž, s. 32. 



Šesté archivní setkání v Bad Kissingen. Archivní časopis 68, 2018, č. 2, s. 184–187. 

Mapa Malých Hoštic a Pustých Jakartic z roku 1919. Malohoštický zpravodaj č. 14, březen 2018, s. 12. 

Obyvatelé Malých Hoštic v nejstarších matrikách. Tamtéž, č. 15, červen 2018, s. 12. 

Dvě neštěstí z počátku 20. století. Tamtéž, č. 16, září 2018, s. 13. 

K historii pohostinství v Malých Hošticích. Tamtéž, č. 17, prosinec 2018, s. 13. 

Seriál v týdeníku Region Opavsko: 

Opavský restauratér Ludwig Titze. Č. 2, 9.1.2018. s. 6. 

Malíř Fritz von Holzhausen. Č. 6, 6.2.2018, s. 8. 

Jakob Lichtwitz a jeho společnost na výrobu lihu. Č. 26, 26.6.2018, s. 9. 

Geodet Josef Böhm. Č. 28, 10.7.2018, s. 8. 

Profesor Gerhard Ruhenstroth-Bauer. Č. 32, 7.8.2018, s. 6. 

Otec chudých Ferdinand Flögel. Č. 39, 25.9.2018, s. 12. 

Advokát Hermann Krommer. Č. 51, 18.12.2018, s. 8. 

 

Kravčíková, Agáta  (SOkA Karviná) 

Kravčík, Radim a kol.: Karvinské hornické kolonie. Karviná 2018, 317 s. (členka autorského kolektivu) 

Prvomájové oslavy sociální demokracie a jejich zasazení do prostoru ostravských náměstí (1890–1938). Hospodářské 

dějiny / Economic History 31, 2016, č. 1, s. 35–60. /vyšlo 2018/ 

Náboženská témata v dělnickém ochotnickém divadle na Ostravsku (1895–1938). Ostrava. Příspěvky k dějinám a 

současnosti Ostravy a Ostravska 32, 2018, s. 259–283. 

Zaniklé hornické kolonie v městské části Karviná 2-Doly. Protimluv 17, 2018, č. 1, s. 24-27. 

Darkov – lázně – děti. Karvinský a havířovský region 45, 6. 11. 2018, s. 7. 

Vzhůru na Film! aneb Historie karvinských kin. Tamtéž 46, 13. 11. 2018, s. 6. 

Kde se vzal hornický kroj? Tamtéž 47, 20. 11. 2018, s. 6. 

 
Krejčí, Vojtěch  (SOkA Olomouc) 
K zpřístupnění archivních fondů jednotek polovojenské organizace SA. Olomoucký archivní sborník 16, 

2018, s. 33–36. 
Ze života příslušníka SA Hermanna Steinera. Tamtéž, s. 227–234. 
Dějiny tělocvičné jednoty Sokol v obci Žerotín v letech 1899-1952. Střední Morava 24, 2018, č. 46, s. 78–85. 
 

Kubíčková, Ivana  (SOkA Olomouc) 
Historie litovelských střelců a střelnice. Litovel, Muzejní společnost Litovelska 2018, 115 s. 
 

Kufa, Pavel  (SOkA Karviná) 

Letní sídlo Larisch-Mönnichů ve Fryštátě. Cieszyńskie studia muzealne – Těšínský muzejní sborník 6, 2018, s. 271‒286. 

Výstava k 750. výročí Karviné. Vlastivědné listy Slezska 44, 2018, č. 1-2, s. 61. 

Larisch-Mönnichové. Tamtéž, s. 38–39. 

Tajemství fryštátských domů. Karvinský a havířovský region 41, 9. 10. 2018, s. 6. 

První radnice "Velké Karviné". Tamtéž 44, 30. 10. 2018, s. 6. 

 

 

 



Lapáček, Jiří  (SOkA Přerov) 

Legionář Jan Gayer 19. 6. 1885–7. 6. 1918. Přerov 2018, 128 s.     

Skalička. Dějiny a současnost obce. Skalička, obec Skalička 2018. (spoluautor - Dějiny obce od nejstarší písemné zmínky 

do roku 1918, s. 25–65; Církevní správa, s. 160–164. 

Legionář Jan Gayer aneb kdyby pamětní deska mohla vyprávět. Sborník SOkA Přerov 2018, s. 88–49.        

František Rasch a jeho podíl na vzpouře námořníků v boce Kotorské. In: Morava v době převratů a změn 1848–1918. 

Kroměříž. Knihovna Kroměřížska 2018, s. 252–264.  

Dřevohostice 650 let městysem. Dřevohostický zpravodaj, 2018, č. 1, s. 4–5. 

Akční výbor Národní fronty ve Vlkoši. Vlkošský zpravodaj 16, 2018, č. 1, s. 4–5. 

Údajné šíření poplašných zpráv v poválečném období. Tamtéž, č. 2, s. 3 –4. 

Rovnání gruntů ve Vlkoši koncem 17. století. Tamtéž, č. 3, s. 3. 

100. výročí smrti námořníka Františka Rasche. Vodní cesty a plavba, 2018, č. 1, s. 29. 

Ukončila se životní pouť Vojtěcha Cekoty. Archivní časopis 68, 2018, č. 2, s. 195–197. 

Vzpoura námořníků v boce Kotorské a František Rasch. Nové Přerovsko, 23. 3. 2018, č. 12, s. 26; 29. 3. 2018, č. 13, s. 

26; 6. 4. 2018, č. 14, s. 26; 13. 4. 2018, č. 15, s. 26; 20. 4. 2018, č. 16, s. 26. 

Jak jsme žili v Československu. František Lančík. Přerovský a hranický deník, 21. 9. 2018, č. 220, s. 8. 

Vyjádření k článku PhDr. Rostislava Janošíka. Zpravodaj obce Strání, 2018, č. 2–3, s. 26. 

 

Lapčík, Stanislav (ZA, pob. Olomouc) 
Lenní dominium olomouckých arcibiskupů v roce 1782. In: Ad fontes. Sborník k 60. narozeninám PhDr. 

Karla Müllera, Opava 2018, s. 146-174. (s Jitkou Němečkovou) 
 

Lepíková, Kateřina  (SOkA Frýdek-Místek) 

Adamec, Tomáš: Frýdek-Místek 750. Výběrové kalendárium, Frýdek-Místek 2017. In: Sborník SOkA Frýdek-Místek 15, 

2018, s. 143–144. /recenze/ 

Gabzdil, Jaroslav: Šlechtický rod Pražmů v proměnách času, Pražmo 2018. In: Tamtéž, s. 146–148 /recenze/ 

 

Linzmajerová, Marta  (SOkA Opava)  

Historik a muzejní pedagog Jiří Neminář: „Hlučínsko mě nepřestává fascinovat“. Vlastivědné listy Slezska 44, 2018, 

č. 1–2, s. 36–37. /rozhovor/ 

Opavské německé divadlo ve světle archivních pramenů. In: Ad fontes. Sborník k 60. narozeninám PhDr. Karla Müllera. 

Opava 2018, s. 176–185. 

Josef Bonhard a jeho rodina v Opavě. Region Opavsko, 9. 10. 2018, s. 8. 

 

Lněničková, Jana  (SOkA Šumperk) 

Archiv ve škole, škola v archivu. Sborník SOkA Šumperk 10, 2018, s. 15–16. 

Velamos. Tamtéž, s. 17–24. 

 



Mamula, Jakub  (SOkA Bruntál) 

Městská privilegia: kapitoly z dějin města Krnova. Krnov 2018. 277 s. 

Dívčí Hrad 1918-2018. Dívčí Hrad 2018, 115 s. (s Leo Dedkem) 

Vznik Československa a Krnov. Bruntálský a krnovský deník, 2018, č. 44, 30.10.2018; č. 45, 6.11.2018; č. 46, 13.11.2018. 

 

Marada, Miroslav  (SOkA Přerov) 

Židovská obecná škola v Hranicích. Sborník SOkA Přerov, 2018, s. 82–87.  

Martinková, Petra  (SOkA Nový Jičín) 

Podpůrný spolek vysloužilých vojínů ve Frenštátě pod Radhoštěm. Hlasy Muzea ve Frenštátě pod Radhoštěm 35, 2018, 

č. 1-4, s. 26-28. 

Matroszová, Veronika  (ZA Opava) 

Kolonie Na Hranicích; Kolonie U Koksovny. In: Karvinské hornické kolonie. Karviná 2018, s. 250-287. 

 

Míča, Ladislav  (SOkA Šumperk) 

Předmluva. Sborník SOkA Šumperk 10, 2018, s. 3–4. 

Z činnosti Státního okresního archivu Šumperk v roce 2017. Tamtéž, s. 5–9. 

Revize spisoven farních úřadů. Tamtéž, s. 9–11. 

Převzali jsme do archivu. Tamtéž, s. 11–12. 

Neobyčejný příběh obyčejného člověka (nejen nad stránkami deníku Paula Thalera). In: Ad fontes. Sborník k 60. 

narozeninám PhDr. Karla Müllera, Opava 2018, s. 273–297.  

 

Mikulová, Zuzana (SOkA Frýdek-Místek)  

Návsí. Bystřice, Nakladatelství Regio 2018, 224 s. 

Kolektiv autorů: Historie obce Fryčovice 1267 – 2017, Fryčovice 2017. In: Sborník SOkA Frýdek-Místek 15, 2018, s. 153-

156. /recenze/ 

 
Morávková, Jana  (ZA, pob. Olomouc) 
František Sedláček, biskup Církve československé. Olomoucký archivní sborník 16, 2018, s. 146-153. 
 

Müller, Karel (ZA Opava) 

Galerie erbů držitelů Paskova. Paskov, Město 2018, 34 s. (s Janem  Sahebem) 

Vůle stvrzená pečetí. Středověké státoprávní listiny z archivu opavských knížat. Opava 2018, 69 s. (s Pavlem Hruboněm 

a Petrem Kozákem) 

Pečeti, znak a vlajka města Holešova. In: Zdeněk Fišer a kol.: Holešov. Město ve spirálách času. Holešov 2018, s.  17-

22. 

Konfiskace velkostatků v českém Slezsku a na severní Moravě. Písemnosti zemědělského odboru Krajského národního 

výboru v Ostravě jako pramen k dějinám zámeckých objektů.  Cieszyńskie studia muzealne – Těšínský muzejní 

sborník 6, 2018, s. 301 – 304. 



Inventáře kostelů na Javornicku z roku 1804. VII. Fara Uhelná (dříve Serksdorf). Jesenicko 19, 2018, s. 5-9. (s + 

Antonínem Roubicem) 

Úvod / Geleitwort. In: Siegfried Hanke – Rainer Vogel: Urbar der Herrschaft Freudenthal / Bruntál von 1618. Hamburg, 

Verlag Dr. Kovač 2018, s. VIII -  IX. 

K benedikci a znaku břevnovského arciopata Petra Prokopa Siostrzonka. Těšínsko 61, 2018, č. 1, s. 141-144. (s Davidem 

Pindurem) 

Rudolf Žáček sedmdesátníkem. Těšínsko 61, 2018, č. 1, s. 145-146. 

Karel /Chobot/. Vlastivědný sborník Novojičínska 68, 2018, s. 170. 

Za Janou Indrovou. Archivní časopis 68, 2018, č. 4, s. 411-412. 

 

Müller, Petr (SOkA Bruntál) 

Německé spolky na Rýmařovsku: Stolní společnost Deutschböhmen v Rýmařově. Rýmařovský horizont 20, 
2018,  č. 5, s. 20–21. 

Adolf Weinhold: Freiwaldauer Lehrer, Musiker und Wanderfreund (1881–1968). Altvater 137, 2018, č. 6, s. 
209–214. 

 
Němcová, Romana  (SOkA Prostějov) 

Pečeti obcí plumlovského panství. In: Ad fontes. Sborník k 60. narozeninám PhDr. Karla Müllera. Opava 2018, s. 110–

136 

 

Němečková, Jitka  (ZA, pob. Olomouc) 

Lenní dominium olomouckých arcibiskupů v roce 1782. In: Ad fontes. Sborník k 60. narozeninám PhDr. 
Karla Müllera, Opava 2018, s. 146-174. (se Stanislavem Lapčíkem) 

Z dějin knížecího špitálu v Lipníku. Olomoucký archivní sborník 16, 2018, s. 204-213. 
Kopa let Karla Müllera. Tamtéž, s. 262-263. (s Hanou Seichterovou a Janem Štěpánem) 
 

Paulo, Roman (SOkA Prostějov) 

Drahanovice. První písemná zmínka a název obce. Střední Morava 24, 2018, č. 45, s. 117-123. 

Kostel a farnost sv. Jakuba Většího v Drahanovicích do konce 19. století. Olomoucký archivní sborník 16, 2018, s. 170-

190. 

 
Peterka, Jiří  (ZA Opava) 
Fond Pruský katastr pro Hlučínsko (1860-1959) v Zemském archivu v Opavě. In: Stabilní katastr 1817–2017. Sborník 

z konference konané 14. listopadu 2017 v sídle Českého úřadu zeměměřického a katastrálního. Praha 2018, s. 
41–49. 

 

Saheb, Jan  (ZA Opava) 

Galerie erbů držitelů Paskova. Paskov, Město 2018, 34 s. (s Karlem Müllerem) 

Strukturální proměny církevní správy Rakouského Slezska na prahu modernismu. K procesu transformace duchovní 

správy v 18. a první polovině 19. století. In: Modernizace církve od zrušení jezuitského řádu do II. vatikánského 

koncilu. Ostrava 2018, s. 54–66.  

Dopady třicetileté války na hmotné poměry šlechty v oblasti moravskoslezského pomezí (na příkladu Paskova). 

Cieszyńskie studia muzealne – Těšínský muzejní sborník 6, 2018, s. 177–196. 



„Poslední století“ Tvorkovských z Kravař. In: Ad fontes. Sborník příspěvků věnovaných PhDr. Karlu Müllerovi k 60. 

narozeninám. Opava 2018, s. 85–109. (s Pavlem Solnickým) 

Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Supplementum 4. Ostrava 2018 (hesla Němčický z Němčic Jan, s. 120–

122; Sovinský z Mohelnice Fridrich, s. 165–166). 

 

Sedlář, Tomáš  (SOkA Olomouc) 
Českoslovenští legionáři ze Štarnova.  Olomoucký archivní sborník 16, 2018, s. 154–163. 
 
Seichterová, Hana (ZA, pob. Olomouc) 
Dvě instrukce pro moravského podkomořího ze 16. století.  Historica Olomucensia 53-2017, Sborník prací 

historických XLIII, Olomouc 2017, s. 87-104. 
Pečeti úřadů města Olomouce do roku 1850. Střední Morava 45, 2018, s. 102-116. (s Janem Štěpánem) 
Císař Rudolf II. a Zlaté rouno mezi lety 1588-2018. In: Ad fontes. Sborník k 60. narozeninám PhDr. Karla 

Müllera, Opava 2018, s. 79-84. (s Janem Štěpánem) 
Mecenáši a zakladatelé klášterů augustiniánů-kanovníků na Moravě a jejich vztah k ikonografii konventních 

pečetí. Olomoucký archivní sborník 16, 2018, s. 73-79. (s Janem Štěpánem) 
Podkomoří Markrabství moravského. III. část. Vilém Kuna z Kunštátu a na klášteře Smilhaimu. Tamtéž, s. 

165-169. 
Kopa let Karla Müllera. Tamtéž, s. 262-263. (s Jitkou Němečkovou a Janem Štěpánem)  
 

Skupien, Marek  (SOkA Opava) 

Velké Hoštice, Hlučínsko. Vlastivědný časopis Muzea Hlučínska 8, 2018, č. 1, s. 34–35.  

Pod ochranou Panny Marie – střípky z církevních dějin Šilheřovic do konce druhé světové války (II. část). 
Tamtéž, s. 19–22.   

Píšť. Tamtéž, č. 2, s. 35. 

 

Slováková, Eva  (SOkA Přerov) 

Skalička. Dějiny a současnost obce. Skalička 2018. (spoluautorka - Dějiny obce v letech 1945–1989, s. 97–136.) 

O hostincích na Kelečsku I. Hostinské živnosti spravované Společenstvem svobodných a koncesovaných živností v Kelči. 

Sborník SOkA Přerov, 2018, s. 40–78. 

 

Solnický, Pavel  (ZA Opava) 
„Poslední století“ Tvorkovských z Kravař. In: Ad fontes. Sborník příspěvků věnovaných PhDr. Karlu Müllerovi k 60. 

narozeninám. Opava 2018, s. 85–109. (s Janem Sahebem) 

 
Sosna, Martin (SOkA Opava) 

Ať žije republika!? Vlastivědné listy Slezska 44, 2018, č. 1–2, s. 4. 

K šedesátinám Karla Müllera. Tamtéž, s. 67. 

Učitel a kronikář tělem i duší Ladislav Sonnek, Region Opavsko, 30. 10. 2018, s. 7. 

 

Sosnová, Beata (SOkA Opava) 

Zámecký park v Hradci nad Moravicí v čase knížat Lichnovských, Vlastivědné listy Slezska 44, 2018, č. 1–2, s. 68–69.  

 



Svobodová, Vanda (ZA Opava) 

Vlastivědná literatura ke Slezsku. Vlastivědné listy Slezska 44, 2018, č. 1-2, s. 70-71. 

Průzkumy památek v odborném tisku za rok 2017. Průzkumy památek 25, 2018, č. 2, s. 131-164. (spoluautorka) 

 

Šíl, Jiří  (ZA Opava) 

Po kom se jmenuje Müllerův dům v Opavě? In: Ad fontes. Sborník k 60. narozeninám PhDr. Karla Müllera. Opava 2018, 

s. 198–209. 

Historický vývoj a současný stav sbírkového fondu Památníku Petra Bezruče Slezského zemského muzea. In: Petr 

Bezruč – bard prvý, co promluvil (sborník z vědecké konference). Opava – Ostrava 2018, s. 100–118. 

 

Šopáková, Marta  (ZA Opava) 

Metodika k archivnímu zpracování fondů typu „průmyslové podniky“. Sborník archivních prací 68, 2018. 

Supplementum 2, 94 s. (s Pavlem Dlouhým a Helenou Pochobradskou) 

 

Štěpán, Jan  (ZA, pob. Olomouc) 

Pečeti úřadů města Olomouce do roku 1850. Střední Morava 24, 2018, č. 45, s. 102-116. (s Hanou 
Seichterovou) 

Jak kněží vyprovázeli zločince na popraviště v Lipníku nad Bečvou. Tamtéž, č. 46, 2018, s. 25-40. 
Císař Rudolf II. a Zlaté rouno mezi lety 1588-2018. In: Ad fontes. Sborník k 60. narozeninám PhDr. Karla 

Müllera, Opava 2018, s. 79-84. (s Hanou Seichterovou) 
Mecenáši a zakladatelé klášterů augustiniánů-kanovníků na Moravě a jejich vztah k ikonografii konventních 

pečetí. Olomoucký archivní sborník 16, 2018, s. 73-79. (s Hanou Seichterovou) 
Vodní mlýn v Nové Vsi nad Odrou. Tamtéž, s. 191-203. (s Jindřichem Machalou) 
Kopa let Karla Müllera. Tamtéž, s. 262-263. (s Jitkou Němečkovou a Hanou Seichterovou) 
Modřice v 16.-18. století. In: Mitáček, Jiří – Procházka, Rudolf: Modřice - dějiny města. Modřice 2017, s. 183-254. 
Lipenské popraviště U Spravedlnosti. Pomniki dawnego prawa 40, 2018, s. 4-19. 
O zločincích a potěšení jejich – manuál protestantského duchovního z roku 1581. Tamtéž 41, 2018, s. 36-57 
Život v Litovli v 16. století. In: Litovel, velké dějiny města. Díl 1. Olomouc 2018, s. 157-194. 
Obce přidružené k Litovli. In: tamtéž. Díl 2. Olomouc 2018, s. 573-587 (s M. Traplem a M. Koudelou). 
Lipenská katovna. Sborník SOkA Přerov 2018, s. 5-16. 
Drobnosti k plánům a vedutě Lipníka nad Bečvou z roku 1728. Tamtéž, s. 32-39. 
Pohlednice Lipníka a Helfštýna aneb co se nepovedlo. Tamtéž, s. 79-81. 
 
Šustala, Pavel  (SOkA Nový Jičín) 

Obecní volby na Novojičínsku v roce 1938. Vlastivědný sborník Novojičínska 68, 2018, s. 73-110.  

Jubilantu PhDr. Karlu Chobotovi (*12. 12. 1978). Tamtéž, s. 167-170. 

 

Tesař, Petr  (ZA Opava) 

Deset dní na hranici. „Zpráva o českém teroru na podzim 1938“. In: Ad fontes. Sborník k 60. narozeninám PhDr. Karla 

Müllera. Opava 2018, s. 240–272. (s Irenou Moravcovou) 

 

Tinzová, Bohumila (SOkA Jeseník) 

Pomníky obětem 1. světové války na Jesenicku. Jeseník 2018, 74 s. 
Konec a začátek. Jeseník / Neuburg an der Donau / Sѐte. Tři evropská města v letech 1918-1920. Neuburg a.d.D. 2018. 

204 s. (s Barbarou Zeitelhack a Catherine Lopez-Dréau) 
Státní okresní archiv Jeseník v roce 2017. Jesenicko 19, 2018, s. 58-61. 



Tomáši Knoppovi a všem, kdo ho měli (a mají) rádi. Jesenický týdeník 28, 2018,  č. 25-29, s. 1, 3.  
        

Jak se žilo v Jeseníku na počátku Československé republiky (1918-1920), část 1 – 8. Tamtéž, č. 36, s. 3; č. 37, s. 3; č. 38, 
s. 3; č. 39, s. 3; č. 40, s. 3; č. 41, s. 3; č. 42, s. 3; č. 43, s. 3. 

Tomáši Knoppovi a všem, kdo ho měli (a mají) rádi. Naše město, 2018, srpen, s. 7.  

Jeseník a Gräfenberk v počátcích vzniku první republiky. Lázeňské prameny 6,  

2018, č. 2, s. 6. (s Věrou Janků).       

Kterak demonstranti svačinky lázeňským hostům snědli. Tamtéž, s. 7. (s Věrou Janků)  

Die Georshalle (Tančirna) im Krebsgrund. Heimatbrief für Weidenau-Großkrosse 72, 2018, s. 29-30. 

 

Turková, Hana  (SOkA Šumperk) 

 20 let nové archivní budovy (1998–2018).  Sborník SOkA Šumperk 10, 2018, s. 48–52. 

Seznam pedagogických pracovníků. In: Masaryčka – Devadesát let. Almanach 1928–2018. 90 výročí otevření nové 

budovy první české školy v Šumperku. Zahájení provozu Městské knihovny T. G. Masaryka Šumperk, Šumperk 

2018, s. 116–125. 

 
 
Václavík, Oldřich  (SOkA Prostějov) 
Orlice a Vlastimila jako šiřitelé hudby v Prostějově. In: Morava v době převratů a změn 1848–1918. Sborník příspěvků 

z mezinárodní odborné konference. Kroměříž, Knihovna Kroměřížska 2018, s. 56–65. 

 

Vidlička, Jiří  (ZA, pob. Olomouc) 

MUDr. Augustin Mrha (1874-1950). Osudy ředitele věznice na Mírově, který se stal jejím trestancem. In: Ad 
fontes. Sborník k 60. narozeninám PhDr. Karla Müllera, Opava 2018, s. 230-239.  

K bezpečnostní situaci v Ústavu pro choré trestance na Mírově na příkladu útěku trestance Josefa Sedláčka 
v roce 1935. Olomoucký archivní sborník 16, 2018, s. 214-226. 

 
Vojkovská, Eva  (SOkA Frýdek-Místek) 

Příspěvek k stavební historii mostů na okresních silnicích na Frýdecku od 2. poloviny 19. století do 20. let 20. století. 

In: Ad fontes. Sborník k 60. narozeninám PhDr. Karla Müllera, Opava 2018, s. 210-229. 

Výstavba budovy nové radnice v Jablunkově podle návrhu vídeňského architekta Rudolfa Krausze. Sborník SOkA 

Frýdek-Místek 15, 2018, s. 45-56. 

Pindur, David: Domus orationis. Farní chrám sv. Jana a Pavla v Místku v proměnách času. Frýdek-Místek 2017. In: 

Tamtéž, s. 141–143. /recenze/ 

Saheb, Jan: Dějiny Paskova, Ostrava 2017. In: Tamtéž, s. 150–153. /recenze/ 

 

 

 



Zemský archiv v Opavě 
 

VÝKAZ KONTROL
1
 

(r. 2018) 

Kontroly1 v r. 2018 byly prováděny zaměstnanci Oddělení pro metodiku, výběr archiválií a kontrolní činnost Zemského archivu v Opavě (dále 

jen 3. odd.) a určenými zaměstnanci Státních okresních archivů (dále jen SOkA). Celkem bylo zkontrolováno 56 veřejnoprávních subjektů  

(3. odd.: 6 subjektů; SOkA: 50 subjektů), z toho 

▪ územních samosprávných celků:  31 (SOkA: 31),  

▪ příspěvkových organizací zřízených územním samosprávným celkem:  21 (3. odd.: 2;  SOkA: 19), 

▪ státních organizací:  2 (jen 3. odd.), 

▪ státních příspěvkových organizací:  1 (jen 3. odd.), 

▪ vysokých škol:  1 (jen 3. odd.). 

 

I. Oddělení pro metodiku, výběr archiválií a kontrolní činnost 

Datum Kontrolovaný subjekt 
Předmět kontroly  

(§ zákona 499/2004) 

Zjištěny nedostatky Vyměřena sankce 

Kontrolu provedl: 
Ano/Ne Specifikace Ano/Ne 

Výše finač. 

postihu 

12.02. Výchovný ústav Ostrava - Hrabůvka § 68 odst. 1 a 4, § 66 
odst. 1-3 

N - N - Bc. A. Jahnová 

28.08. Vědecká knihovna v Olomouci §64, odst. 1-3, §66 
odst. 3, §68, odst. 1,4 
písm. a-e 

N - N - Mgr. M. Kallerová 

30.08 Česká školní inspekce, Olomoucký 
inspektorát, Olomouc 

§64, odst. 1-3, §66, 
odst. 3, §68, odst. 1,4  
písm. a-e 

A viz Příloha 1 N - Mgr. M. Kallerová 

                                                 
1 podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 



Datum Kontrolovaný subjekt 
Předmět kontroly  

(§ zákona 499/2004) 

Zjištěny nedostatky Vyměřena sankce 

Kontrolu provedl: 
Ano/Ne Specifikace Ano/Ne 

Výše finač. 

postihu 

13.11. VŠB – TU Ostrava  § 57 písm. a; § 25 
odst. 1 písm. a; § 61 

N  N - Mgr. M. Seidler 

07.06. Střední škola techniky a služeb 
Karviná, PO, tř. Osvobození 
1111/60, Karviná 
 

§ 64, odst. 1 - 3, §66 
odst. 3, 68 odst. 1 a 4 

A viz Příloha 1 N - PhDr. I. Hajzlerová 

13.11. Okresní správa sociálního 
zabezpečení Opava, Krnovská 
2975/75, Opava 

§ 64, odst. 1 – 3, §66 
odst. 3, 68 odst. 1 a 4 

A viz Příloha 1 N - PhDr. I. Hajzlerová 

        

 Nerealizované kontroly       

 Pedagogicko-psychologická poradna 
Frýdek-Místek, p.o. 

§ 66 odst. 1-3; 
§ 68 odst. 1, 4 

 Zrušeno 1   Bc. A. Jahnová 

 Probační a mediační služba ČR, 
středisko č. 800, Ostrava 

§64-§68  
Zrušeno 2 

  Mgr. M. Šopáková 

 Krajská veterinární správa SVS pro 
Msl. Kraj, Ostrava 

§64-§68  
Zrušeno 2 

  Mgr. M. Šopáková 

 Úřad regionální rady regionu 
Moravskoslezsko, Ostrava 

§ 66 odst. 1-3; 
§ 68 odst. 1, 4 

 Zrušeno 3   Mgr. M. Seidler 

1  Kontrola nebyla provedena v důsledku nutné (neplánované) rekonstrukce prostor spisovny PPP. 
 2  Kontroly nebyly provedeny v důsledku nepřenesení působnosti v oblasti předarchivní péče z Národního archivu na Zemský archiv v Opavě. 

 3  Kontrola nebyla provedena v důsledku předčasného odchodu pracovnice spisovny na MD. 

  



II. Státní okresní archivy 

Datum Kontrolovaný subjekt 
Předmět kontroly  

(§ zákona 499/2004) 

Zjištěny nedostatky Vyměřena sankce Kontrolu 

provedl: Ano/Ne Specifikace* Ano/Ne Výše finač. postihu 

 SOkA Bruntál se sídlem v Krnově       

07.06. OÚ Heřmanovice § 66, odst. 1 - 3; § 68, 

odst. 1; § 68a, odst. 6 

A viz Příloha 1 - - D. Vrťová 

06. 09. MěÚ Janov § 66, odst. 1 - 2; § 68, 

odst. 1; § 68a, odst. 6 

N - - - L. Grochalová 

11. 09. MěÚ Andělská Hora § 66, odst. 1 - 2; § 68, 

odst. 1; § 68a, odst. 6 

N - - - L. Grochalová 

14. 09. OÚ Dlouhá Stráň § 66, odst. 1 - 3; § 68, 
odst. 1; § 68a, odst. 6 

N - - - D. Vrťová 

        

 SOkA Frýdek-Místek       

10.04. OÚ Stará Ves nad Ondřejnicí § 66 odst. 1–3,  § 68 
odst. 1, 2 a 4 písm. a-e 

A viz Příloha 1 N - T.Adamec, 
O.Mateášová 

10. 05. OÚ Kunčice pod Ondřejníkem § 66 odst. 1–3,  § 68 
odst. 1, 2 a 4 písm. a-e 

A viz Příloha 1 N - T.Adamec, 
O.Mateášová 

13. 11. OÚ Žermanice § 66 odst. 1–3,  § 68 
odst. 1, 2 a 4 písm. a-e 

N 
- 

N - T.Adamec, 
O.Mateášová 

- OÚ Staříč § 66 odst. 1–3,  § 68 
odst. 1, 2 a 4 písm. a-e 

N viz Příloha 1 N - T.Adamec, 
O.Mateášová 

        

 SOkA Jeseník       

17. 11. Obecní úřad Bílá Voda 
 

§ 66 odst.3, § 68 odst. 4 A viz Příloha 1 N - B. Tinzová 

22.0 5. Obecní úřad Kobylá nad Vidnavkou  § 66 odst.3, § 68 odst. 4 N - N - M.Neugebauerová
  

17. 05. Obecní úřad Stará Červená Voda § 66 odst.3, § 68 odst. 4 N - N - K. Growka 

08. 11. Základní škola a MŠ J. Schrotha 
Lipová-lázně 

§ 66 odst.3, § 68 odst. 4 A viz Příloha 1 N - K. Growka 

- Domov důchodců Zlaté Hory § 66 odst.3, § 68 odst. 4 N viz Příloha 1 N - M.Neugebauerová 



Datum Kontrolovaný subjekt 
Předmět kontroly  

(§ zákona 499/2004) 

Zjištěny nedostatky Vyměřena sankce Kontrolu 
provedl: Ano/Ne Specifikace* Ano/Ne Výše finač. postihu 

        

 SOkA Karviná       

28. 03. ZŠ a MŠ s polským jazykem 
vyučovacím Dolní Lutyně 

§ 64 ods. 1-3, §66 odst. 
1-4, § 68 1, 2 a 4, § 68a 
odst. 6 

Ano Viz komentář Ne - Z. Kolková 

03. 05. OÚ Albrechtice § 64 odst. 1 až 3, § 65 
odst. 1, 5, § 66 odst. 1 až 
4, § 68 odst. 1, 4, § 68a 
odst. 6 

Ano Viz komentář Ne - A. Kravčíková 

06. 09. ZŠ a MŠ s polským jazykem 
vyučovacím –Szkola Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole 
Karviná 

§ 64 odst. 1 – 3, § 66 
odst. 1 – 4; § 68 odst. 
1,2 a 4, §68a odst. 6 

Ano Viz komentář Ne - Z. Kolková 

09. 10. OÚ Horní Suchá § 64 odst. 1 až 3, § 65 
odst. 1, 5, § 66 odst. 1 až 
4, § 68 odst. 1, 4, § 68a 
odst. 6 

Ano Viz komentář Ne - A.Kravčíková 

 

 SOkA Nový Jičín       

25. 06. Masarykovo gymnázium Příbor, 
příspěvková organizace 

§ 5-§ 10, §64, odst. 1-3 N - N - P. Šustala 

11. 12. Úřad městyse Spálov § 5-§ 10, §64, odst. 1-3 N - N - P. Šustala 

13. 12. Městský úřad Štramberk §64, odst. 1-3 N - N - P. Šustala 

14. 12. Obecní úřad Jeseník nad Odrou §64, odst. 1-3 N - N - P. Šustala 

        

 SOkA Olomouc       

05. 04. OÚ Bílá Lhota § 64 odst. 1–3), § 65 
odst. 1, 3–5, § 66 odst. 
1–4, § 68 odst. 1-2, 4 
písm. a-e, § 83 odst. 2 

A viz komentář N - B. Kaňák 
M. Koudela 

28. 05. OÚ Bystročice § 64 odst. 1–3), § 65 
odst. 1, 3–5, § 66 odst. 

A viz komentář N - B. Kaňák 
M. Koudela 



Datum Kontrolovaný subjekt 
Předmět kontroly  

(§ zákona 499/2004) 

Zjištěny nedostatky Vyměřena sankce Kontrolu 
provedl: Ano/Ne Specifikace* Ano/Ne Výše finač. postihu 

1–4, § 68 odst. 1 – 2, 4 
písm.a-e, § 83 odst. 2 

28. 06. MěÚ Libavá § 64 odst. 1–3), § 65 
odst. 1, 3–5, § 66 odst. 
1–4, § 68 odst. 1 – 2, 4 
písm.a-e, § 83 odst. 2 

A viz komentář N - B. Kaňák 
M. Koudela 

23. 11. Gymnázium Olomouc-Hejčín, 
Tomkova 45, 779 00 Olomouc 
 

§ 64 odst. 1–3), § 65 
odst. 1, 3–5, § 66 odst. 
1–4, § 68 odst. 1-2, 4 
písm.a-e, § 83 odst. 2 

A viz komentář N - M. Koudela 
J. Křížanová 

26. 11. Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola elektrotechnická, 
Božetěchova 3, 772 00 Olomouc 

§ 64 odst. 1–3), § 65 
odst. 1, 3–5, § 66 odst. 
1–4, § 68 odst. 1-2, 4 
písm.a-e, § 83 odst. 2 

A viz komentář N - M. Koudela 
J. Křížanová 

        

 SOkA Opava       

03.05. ZŠ a MŠ Kyjovice § 68 odst. 1; § 66 odst. 
1-3; § 68a odst. 6 

N - N - R.Dvořáková 

10.05. ZŠ a MŠ Oldřišov § 68 odst. 1; § 66 odst. 
1-3; § 68a odst. 6 

N - N - R.Dvořáková 

15.03. OÚ Nové Lublice § 3 odst. 1, § 68 odst. 
1; § 66 odst. 1-4; § 68a 
odst. 6 

A - N - B.Sosnová 

26.06. OÚ Markvartovice § 68 odst. 1; § 66 odst. 
1-3; § 68a odst. 6 

N - N - B.Sosnová 

        

 SOkA Prostějov       

16. 06. OÚ Hrubčice § 3 odst. 1, § 8 odst. 1, 
2, § 64 odst. 3, 8, § 66 
odst. 1-3 a §68a odst. 
6  

A viz komentář N - O.Václavík, 
T.Cydlík 

21. 06. OÚ Bohuslavice § 3 odst. 1, § 8 odst. 1, 
2, § 64 odst. 3, 8, § 66 
odst. 1–3 a §68a odst. 6  

A viz komentář  N - T.Cydlík 

21. 06. ZŠ a MŠ Bohuslavice § 8 odst. 1, 2, § 66 A viz komentář N - R.Němcová 



Datum Kontrolovaný subjekt 
Předmět kontroly  

(§ zákona 499/2004) 

Zjištěny nedostatky Vyměřena sankce Kontrolu 
provedl: Ano/Ne Specifikace* Ano/Ne Výše finač. postihu 

odst. 1–3, §68 odst. 4 
a §68a odst. 6 

18. 09. OÚ Přemyslovice § 3 odst. 1, § 8 odst. 1, 
2, § 64 odst. 3, 8, § 66 
odst. 1–3 a §68a odst. 
6 

A viz komentář N - O.Václavík, 
T.Cydlík 

28. 11. ZŠ a MŠ Čelechovice na Hané § 8 odst. 1, 2, § 66 
odst. 1–3, §68 odst. 4 
a §68a odst. 6 

A viz komentář N - T.Cydlík, 
R.Němcová 

29. 11. ZŠ Plumlov § 8 odst. 1, 2, § 66 
odst. 1–3, §68 odst. 4 
a §68a odst. 6  

A viz komentář  N - O.Václavík, 
R.Němcová 

        

 SOkA Přerov       

07. 03. OÚ Soběchleby § 64 odst.3, § 66 odst. 
3, § 68 odst.1 

A viz komentář N - M.Marada 

07. 03. ZŠ a MŠ Soběchleby § 64 odst.3, § 66 odst. 
3, § 68 odst.1 

N - N - M.Marada 

03. 09. OÚ Polkovice § 64 odst.3, § 66 odst. 
3, § 68 odst.1 

N - N - J.Lapáček 

03. 09. OÚ Křenovice § 64 odst.3, § 66 odst. 
3, § 68 odst.1 

N - N  J.Lapáček 

03. 09 ZŠ a MŠ Křenovice § 64 odst.3, § 66 odst. 
3, § 68 odst.1 

N - N - J.Lapáček 

11. 09. Odborné učiliště a Základní škola 
Křenovice 

§ 64 odst.3, § 66 odst. 
3, § 68 odst.1 

A - N - J.Lapáček 

25. 09. ZŠ a MŠ Lobodice § 64 odst.3, § 66 odst. 
3, § 68 odst.1 

N - N - J.Lapáček 

27. 09. ZŠ a MŠ Polkovice § 64 odst.3, § 66 odst. 
3, § 68 odst.1 

N - N - J.Lapáček 

        

 SOkA Šumperk       

17. 01. OÚ Vikantice § 64 až § 69 A Viz komentář N 
 

J.Lněničková, 
L.Míča, H.Turková 

26. 09. OÚ Bratrušov § 64 odst. 1–3, § 66 N - N - L.Míča 



Datum Kontrolovaný subjekt 
Předmět kontroly  

(§ zákona 499/2004) 

Zjištěny nedostatky Vyměřena sankce Kontrolu 
provedl: Ano/Ne Specifikace* Ano/Ne Výše finač. postihu 

odst. 1-4, § 68 odst. 1, 
§ 68a, odst. 6 

10. 07. ZŠ a MŠ Jedlí § 64 odst. 1–3, § 66 
odst. 1-4, § 68 odst. 1, 
§ 68a, odst. 6 

N - N - H.Turková 

26. 09. ZŠ a MŠ Údolí Desné § 64 odst. 1–3, § 66 
odst. 1-4, § 68 odst. 1, 
§ 68a, odst. 6 

N - N - J.Lněničková 

11. 12. OÚ Klopina § 64 odst. 1–3, § 66 
odst. 1-4, § 68 odst. 1, 
§ 68a, odst. 6 

N - N - H.Turková 

13. 12. MěÚ Štíty § 64 odst. 1–3, § 66 
odst. 1-4, § 68 odst. 1, 
§ 68a, odst. 6 

N - N - H.Turková 

 
 

  



Příloha 1 „Výkazu kontrol (r. 2018)“ 

 

Archiv Subjekt kontroly Nedostatky 

Odd. pro metodiku, 
výběr archiválií a 
kontrolní činnost 

Česká školní inspekce, Olo-
moucký inspektorát, Olomouc 

Jednotlivé dokumenty v kontrolovaných spisech byly sice označeny spisovými znaky, ale označení na 
přebalech spisů nebylo důsledné; zjištěný nedostatek byl odstraněn ještě v průběhu kontroly 

 Střední škola techniky a služeb 
Karviná, PO, tř. Osvobození 
1111/60, Karviná 

Spisový řád, včetně spisového a skartačního plánu je nutné uvést do podoby odpovídající současnému 
stavu vedení spisové služby a platné legislativě. V ESSL od roku 2012 zůstávají „viset“ uzavřené, ale podle 
ESSL „nevyřízené“ dokumenty, jelikož v té době nebyl v provozu modul „spisovna“; fyzicky jsou tyto 
dokumenty ale uloženy ve spisovně. Škola má dvě spisovny: „horní“ a „dolní“; u obou chybí označení 
„Spisovna“ na vchodových dveřích. Vedle spodní spisovny nalezeno množství dokumentů, které zřejmě 
neprošly skartačním řízením. Ve vyjádření k protokolu bylo sděleno, že se jednalo o dokumenty, které již 
prošly skartačním řízením, ale nebyly ještě fyzicky zničeny. 

 Okresní správa sociálního 
zabezpečení Opava, Krnovská 
2975/75, Opava 

Elektronická evidence uzavřených a uložených spisů zatím zůstávají „viset“ v ESSL, jelikož zatím OSSZ Opava 
nedisponuje modulem „spisovna“. 

   

SOkA Bruntál OÚ Heřmanovice Vyřízené dokumenty a uzavřené spisy uložené mimo Spisovnu obecního úřadu, nejsou řádně označovány 
spisovými a skartačními znaky a skartačními lhůtami dle spisového a skartačního plánu 

   

SOkA Frýdek-Místek OÚ Stará Ves nad Ondřejnicí Obec nemá aktualizovaný spisový řád, některé spisy nebyly označeny spisovými znaky. Přechodný problém 
nastal u spisovny (budova OÚ procházela náročnou rekonstrukcí, spisovna byla dočasně přestěhována do 
provizorních prostor). Tyto prostory ale nebyly vhodné pro dlouhodobější uložení. Řešeno domluvou 

 OÚ Kunčice pod Ondřejníkem Obec neměla aktualizovaný spisový řád. Stejně jako v předchozím případě řešeno domluvou 

 OÚ Staříč V důsledku náhlého a bohužel dlouhodobějšího onemocnění spisovenské pracovnice bylo po vzájemné 
dohodě od kontroly upuštěno. Uskuteční se v roce 2019. 

   

SOkA Jeseník OÚ Bílá Voda Kontrola přesunutá z r. 2017.  V PD chybí údaje o způsobu vyřízení a spis znak, na ukládacích jednotkách 
mnohdy neuvedeny spisové znaky a lhůty; pro ohlášení odstranění závad stanoven termín 30. 6. 2019. 

 ZŠ a MŠ J. Schrotha, Lipová-
lázně 

Nejednotné označování dokumentů spisovými a skartačními znaky a skartačními lhůtami dle spisového a 
skartačního plánu, ve spisovně chybí práškový hasicí přístroj; pro ohlášení odstranění závad stanoven 
termín 31. 1. 2019. 

 Domov důchodců Zlaté Hory Neuskutečněno pro pracovní neschopnost odpovědného zaměstnance archivu; přeloženo na rok 2019. 

  



SOkA Karviná ZŠ a MŠ s polským jazykem 
vyučovacím Dolní Lutyně 

V  podacím deníku nevedeny/vyplňovány/ všechny údaje; spisový řád vydán vč. spisového a  skartačního 
plánu, směrnice neodpovídá platné legislativě a současnému vedení spisové služby, chybí spouštěcí 
události nepopsána spisová rozluka; některé dokumenty nebyly označeny spisovými znaky a skartačním 
režimem (§ 66 odst. 3). Zjištěné nedostatky původce odstranil v dohodnutém termínu. 

 OÚ Albrechtice V evidenci dokumentů nejsou vedeny všechny údaje; dokumenty, zařazené do jednoho spisu, nejsou 
propojovány metadaty a vzájemnými odkazy, uzavřené spisy nejsou opatřovány metadaty podle NSESSS a 
elektronické dokumenty nejsou převáděny do výstupních datových formátů; spisový řád odkazuje na 
neplatnou legislativu, některé dokumenty ve spisovně jsou označovány pouze hlavními spisovými znaky; ve 
spisovém a skartačním plánu chybí u některých dokumentů spouštěcí události; v příručních registraturách 
bylo nalezeno malé množství vyřízených dokumentů, vyřízené dokumenty uložené ve spisovně nejsou 
evidovány v programu ESSSl. Z kontroly vyplynulo, že původce používá ESSSl pouze pro evidenci 
doručených a odeslaných dokumentů. Sjednána náprava: původce si opatřil nový program ESSSl. 

 ZŠ a MŠ s polským jazykem 
vyučovacím – Szkola Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole 
Karviná 

Odpovědi na doručené dokumenty nebyly označovány stejným čj., spisový řád  je zastaralý a neodpovídá 

vedení spisové služby v ESSSl. Chybí vyznačení spouštěcích událostí, vedení spisové služby 

v mimořádných situacích, stanovení postupu při provádění spisové rozluky;  některé dokumenty a spisy i po 

vyřízení zůstávají u zpracovatele. Původce v dohodnutém termínu zaslal zprávu o odstranění zjištěných 

nedostatků. Ve spolupráci s archivem původce aktualizoval spisový řád, vč. spisového a skartačního plánu.  

Vyřízené dokumenty a uzavřené spisy byly odevzdány do spisovny školy. 

 OÚ Horní Suchá Příjem dokumentů není zajištěn ve všech výstupních datových formátech; na úřední desce či webu obce 
chyběly informace o přijímání či nepřijímání dokumentů v jiných než výstupních datových formátech; 
struktura JID neodpovídá požadavkům platné legislativy; odeslané dokument nejsou opatřovány JID; 
vyřízené elektronické dokumenty ve spisu nejsou převáděny do výstupního datového formátu, uzavřený 
spis není v evidenci ESSSl opatřen všemi metadaty podle NSESSS; spisový řád není v souladu s platnou 
legislativou); několik kontrolovaných dokumentů bylo ve spisovně uloženo pouze pod hlavním spisovým 
znakem; drobný počet vyřízených spisů nebyl předán do spisovny, většina dokumentů uložených ve 
spisovně není evidována v ESSSl (činí tak jen pár zaměstnanců u své agendy, zcela nesystematicky a bez 
vědomí osoby pověřené k vedení spisové služby); Z kontroly vyplynulo, že původce používá ESSSl převážně 
jen pro evidenci doručených a odeslaných dokumentů. Nápravu programových komponentů ESSSl původce 
aktuálně projednává s příslušnou firmou, ke sjednání nápravy v § 66 odst. 3 a § 68 odst. 1 si původce určil 
termín 30. 6. 2019. Poté bude provedena následná kontrola mimo plán kontrol pro rok 2019. 

   

SOkA Olomouc OÚ Bílá Lhota Při kontrole výkonu spisové služby v elektronické podobě u kontrolované osoby, týkající se elektronických 
dokumentů, podle § 64/1 AZ a § 2/3, d, f – i, navazující Vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu 
spisové služby v platném znění bylo zjištěno, že kontrolovaná osoba nezveřejnila k datu kontroly některé 
vyhláškou požadované informace a způsob nakládání s vadnými doručenými dokumenty v digitální podobě 
podle § 4/2–3 navazující Vyhlášky č. 259/2012 Sb. Zjištěné nedostatky byly odstraněny. 

 OÚ Bystročice Při kontrole výkonu spisové služby u kontrolované osoby, týkající se elektronických dokumentů, podle § 
64/1 AZ a § 2, odst. 3, f – i) navazující Vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby v 
platném znění bylo zjištěno, že kontrolovaná osoba nezveřejnila způsob nakládání s vadnými doručenými 
dokumenty v digitální podobě podle § 4, odst. 2–3 navazující Vyhlášky č. 259/2012 Sb. Při kontrole spisovny 



bylo ke dni kontroly zjištěno, že okno do spisovny, která se nachází ve 2. nadzemním podlaží obecního 
úřadu, nebylo opatřeno zabezpečovacím zařízením, a tak spisovna nebyla dostatečně zajištěna proti vstupu 
nepovolané osoby podle § 68/4 AZ. Zjištěné nedostatky byly odstraněny. 

 MěÚ Libavá Při kontrole spisovny v 1. patře objektu bylo ke dni kontroly zjištěno, že okno do uvedené spisovny, nebylo 
zabezpečeno, a tak spisovna nebyla dostatečně zajištěna proti vstupu nepovolané osoby podle § 68/4 AZ. 
Zjištěné nedostatky byly odstraněny. 

 Gymnázium Olomouc-Hejčín,  Při kontrole výkonu spisové služby v elektronické podobě u kontrolované osoby podle § 64/1 AZ a § 2/3, 
písmeno f – i), navazující Vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby v platném znění  
bylo zjištěno, že kontrolovaná osoba nezveřejnila některé vyhláškou požadované informace a způsob 
nakládání s vadnými doručenými dokumenty v digitální podobě podle § 4/2–3 již citované Vyhlášky č. 
259/2012 Sb. Termín odstranění jištěných nedostatků je 28. 2. 2019. 

 VOŠ a SPŠ elektrotechnická, 
Božetěchova 3, Olomouc 

Při kontrole výkonu spisové služby v elektronické podobě u kontrolované osoby podle § 64/1 AZ a § 2/3, 
písmeno f – i), navazující Vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby v platném znění 
bylo zjištěno, že kontrolovaná osoba nezveřejnila některé vyhláškou požadované informace a způsob 
nakládání s vadnými doručenými dokumenty v digitální podobě podle § 4/2–3 již citované Vyhlášky č. 
259/2012 Sb. Zjištěné nedostatky byly odstraněny. 

   

SOkA Opava OÚ Nové Lublice Kontrolovaný subjekt v součinnosti s příslušným archivem dosud neprovedl žádné skartační řízení a 
dokumenty uchová ve stavu, že z nich nelze provést výběr archiválií, čímž mohlo být porušeno ustanovení § 
3 odst. 1 archivního zákona; vyřízené dokumenty po dobu trvání skartační lhůty neukládá podle spisového a 
skartačního plánu ve spisovně úřadu, čímž mohlo být porušeno ustanovení § 68 odst. 1. archivního zákona; 
úřad neoznačuje dokumenty spisovými znaky, skartačními znaky ani skartačními lhůtami podle spisového 
plánu, čímž mohlo být porušeno ustanovení § 66 odst. 3 archivního zákona. Věc řešena v přestupkovém 
řízení.  

   

SOkA Prostějov OÚ Hrubčice Doručené dokumenty opatřuje kontrolovaná osoba otiskem podacího razítka, které v těchto případech 
chápe jako jednoznačný identifikátor. V případě vlastních dokumentů byly při kontrole nalezeny 
dokumenty, které nebyly vůbec označeny jednoznačným identifikátorem. Kontrolovaná osoba v některých 
případech nečinní záznam v podacím deníku o tom, komu byly dokumenty předány k vyřízení. Kontrolovaná 
osoba má v platnosti spisový řád ze dne 10. 5. 2016, jehož součástí je spisový a skartační plán. Tento spisový 
a skartační plán ovšem nebyl příslušnému archivu předán bezodkladně po jeho vydání, ale až po podání 
návrhu na skartační řízení v srpnu 2017. Kontrolovaná osoba v některých případech neoznačuje dokumenty 
spisovými znaky, skartačními znaky a skartačními lhůtami podle spisového a skartačního plánu. 
Kontrolovaná osoba nemá u svého platného spisového řádu stanoven postup při provádění spisové rozluky. 
Nedostatky zjištěné kontrolou byly následně odstraněny. 

 OÚ Bohuslavice Ve spisovně nalezeny dokumenty s již uplynulou skartační lhůtou. Přestože tyto dokumenty měly být 
zařazeny do skartačního řízení, kontrolovaná osoba žádný skartační návrh nepřipravila a nezaslala územně 
příslušnému archivu. Předchozí řádné skartační řízení bylo provedeno v roce 2002. Při kontrole zjištěno, že 
OÚ v současnosti neeviduje došlé ani vlastní dokumenty v podacím deníku. Poslední záznam byl učiněn dne 



23. 8. 2017, od té doby není evidence vedena a kontrolovaná osoba tedy nevykonává spisovou službu. Po 
dobu vedení podacího deníku do srpna 2017 opatřovala kontrolovaná osoba došlé dokumenty otiskem 
podacího razítka, které v těchto případech chápala jako jednoznačný. Vlastní dokumenty se dle sdělení 
kontrolované osoby v podacím deníku vůbec neevidovaly. Kontrolovaná osoba neoznačuje dokumenty 
spisovými znaky, skartačními znaky a skartačními lhůtami podle spisového a skartačního plánu. 
Kontrolovaná osoba nemá u svého platného spisového řádu ze dne 17. 10. 2005 stanoven postup při 
provádění spisové rozluky. Nedostatky zjištěné kontrolou byly následně odstraněny. 

 ZŠ a MŠ Bohuslavice Kontrolovaná osoba neoznačovala dokumenty spisovými, skartačními znaky a skartačními lhůtami. Další 
zjištění se týkalo spojovacích dveří do spisovny, které neměly funkční zámek, což bylo vyhodnoceno jako 
možné riziko vzhledem k povinnosti zabezpečit dokumenty před nežádoucími osobami. Nedostatky zjištěné 
kontrolou byly následně odstraněny. 

 OÚ Přemyslovice Ve spisovně OÚ byly náhodným výběrem nalezeny dokumenty s již uplynulou skartační lhůtou (kontrolova-
ná osoba nepřipravila skartační návrh a tento tudíž ani nezaslala příslušnému archivu. Předchozí skartační 
řízení bylo provedeno v roce 2002. Při kontrole bylo zjištěno, že kontrolovaná osoba v některých případech 
nesplňuje povinnost spojit záznam o dokumentu v evidenci dokumentů a příslušný dokument jednoznač-
ným identifikátorem. Kontrolovaná osoba v některých případech nečinní záznam v elektronickém systému 
spisové služby o tom, komu byly dokumenty předány k vyřízení. Kontrolovaná osoba má zpracován spisový 
řád, jehož součástí je spisový a skartační plán. Tento spisový a skartační plán ovšem nebyl příslušnému 
archivu předán bezodkladně po jeho vydání, ale až v průběhu kontroly dne 18. září 2018. Při kontrole dvou 
náhodně zvolených uzavřených spisů z elektronického systému spisové služby bylo zjištěno, že kontrolova-
ná osoba v těchto případech neoznačila dokumenty spisovými znaky, skartačními znaky a skartačními lhů-
tami podle spisového a skartačního plánu. V současné době archiv jedná s novými statutárními zástupci 
kontrolované osoby o odstranění zjištěních nedostatků. 

 ZŠ a MŠ Čelechovice na Hané Kontrolovaná osoba dlouhodobě neprovádí skartační řízení. Dále bylo při kontrole zjištěno, že nevybavila 
spisovnu hasicím přístrojem. Zjištěné nedostatky nebyly dosud napraveny, respektive kontrolovaná osoba 
nezaslala územně příslušnému archivu skartační návrh. Vzhledem k velkému množství písemností byl ústně 
dohodnut termín do konce března 2019. 

 ZŠ Plumlov Při kontrole bylo nalezeno množství písemností s prošlými skartačními lhůtami (poslední skartační návrh 
zaslala kontrolovaná osoba příslušnému archivu v roce 2010). Kontrolovaná osoba dále neposlala územně 
příslušnému archivu aktualizovaný spisový a skartační plán. K jeho osobnímu předání došlo až v průběhu 
kontroly. Zjištěné nedostatky nebyly dosud napraveny, respektive kontrolovaná osoba nezaslala územně 
příslušnému archivu skartační návrh. Vzhledem k velkému množství písemností byl ústně dohodnut termín 
do konce března 2019. 

   

SOkA Přerov OÚ Soběchleby Dokumenty nejsou důsledně označovány spisovými znaky, skartačními znaky a skartačními lhůtami podle 
spisového a skartačního plánu. 

   

SOkA Šumperk OÚ Vikantice Kontrolovaná osoba : 
- porušila § 64 odst. 2 AZ tím, že doručené dokumenty ani jí vytvořené nejsou opatřeny jednoznačným 



identifikátorem;  
- porušila ustanovení § 64 odst. 3 archivního zákona tím, že doručené dokumenty ani jí vytvořené nejsou 

evidovány v evidenci dokumentů;  
- porušila ustanovení § 65 odst. 1 archivního zákona tím, že při vytváření dokumentů nespojuje všechny 

dokumenty týkající se téže věci ve spis;  
- porušila ustanovení § 65 odst. 7 archivního zákona tím, že ve spisovém řádu nemá upraveno použití 

razítek se státním znakem a dalších autentizačních prvků uvedených v § 65 odst. 7 AZ;  
- porušila ustanovení § 66 odst. 1 archivního zákona tím, že nevydala spisový řád; porušila ustanovení § 66 

odst. 2 archivního zákona tím, že nevydala spisový a skartační plán a bezodkladně po vydání spisového a 
skartačního plánu jej neposlala do příslušného archivu;  

- porušila ustanovení § 66 odst. 3 archivního zákona tím, že neoznačuje dokumenty spisovými znaky, 
skartačními znaky a skartačními lhůtami podle spisového a skartačního plánu. 

Věc řešena v přestupkovém řízení. 

 
 


